
 

 

BUPATI BIMA 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

PERATURAN BUPATI BIMA 

NOMOR  6  TAHUN 2020 
 

 

TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN DAN EVALUASI ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BIMA, 
 

Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan dalam Pasal 31 
ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pedoman Penyusunan dan   
Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Daerah-

daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 
Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4258);  

3. Undang-Undang  Nomor  33 Tahun  2004  tentang  

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 

 

 



 

 

- 2 - 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2014 Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang 
Penetapan Perioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1012); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2019 

tentang Pedoman Umum Pembangunan dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1261); 

10. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2008 tentang Pedoman 
Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bima Tahun 2008 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bima Nomor 05); 

11. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2016 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Bima 
Tahun 2016 – 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Bima 
Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah 

kabupaten Bima Nomor 47); 

12. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Badan 

Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bima Tahun 2017 Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Bima Nomor 79); 

 



 

 

- 3 - 

 

13. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2019 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bima Tahun 2019      
Nomor 38, Tambahan Lembaran Daerah kabupaten Bima 
Nomor 98); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN DAN 
EVALUASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020. 
 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
 
1. Daerah adalah Kabupaten Bima. 

2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 
pemerintah daerah dan dewan perwakilan rakyat daerah menurut asas 

otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya 
dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia 
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan sesuai kewenangannya. 

4. Bupati adalah Bupati Bima. 

5. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Daerah kabupaten yang dipimpin 
oleh camat. 

6. Camat adalah Perangkat Daerah yang memimpin Kecamatan di Kabupaten 

Bima yang berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Bupati melalui 
Sekretaris Daerah. 

7. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 
yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.  

8. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia.  

9. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa.  

 

 



 

 

- 4 - 

 

10. Peraturan Desa adalah peraturan perundang-undangan yang ditetapkan 
oleh Kepala Desa setelah dibahas dan disepakati bersama Badan 

Permusyawaratan Desa. 

11. Badan Permusyawaratan Desa, selanjutnya disingkat BPD adalah lembaga 
yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan 

wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah dan/atau 
keterwakilan perempuan yang ditetapkan secara demokratis. 

12. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa, selanjutnya disingkat 

RPJMDesa, adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka 
waktu 6 (enam) tahun. 

13. Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut RKPDesa, adalah 
penjabaran dari RPJMDesa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun.  

14. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya disebut APBDesa, 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

15. Hari adalah hari kerja. 

 

Pasal 2 
 

Pedoman penyusunan APBDesa Tahun Anggaran 2020, meliputi: 

a. Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah dengan kewenangan Desa, 
RKPDesa, dan Kebijakan Perioritas Penggunaan Dana Desa; 

b. Prinsip Penyusunan APBDesa; 
c. Kebijakan Penyusunan APBDesa; 

d. Teknis Penyusunan APBDesa;  
e. Teknis Evaluasi RAPBDesa; dan 
f. Hal-Hal Khusus. 

 
Pasal 3 

 

(1) Bupati melakukan evaluasi atas pelaksanaan penyusunan Peraturan Desa 
tentang APBDesa Tahun Anggaran 2020. 

(2) Untuk melaksanakan evaluasi sebagaimana dimaksud ayat (1), Bupati 
mendelegasikan pelaksanaan evaluasi peraturan Desa tentang APBDesa 
kepada Camat. 

 
Pasal 4 

 
Uraian pedoman penyusunan dan evaluasi Peraturan Desa tentang APBDesa 
Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan 
Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 5 - 

 

BAB II 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 5 

 

Peraturan  Bupati ini  mulai  berlaku pada  tanggal diundangkan. 
Agar  setiap  orang  dapat  mengetahuinya, memerintahkan  Pengundangan  
Peraturan  Bupati ini  dengan  penempatannya  dalam  Berita Daerah 

Kabupaten Bima. 
 

 
Ditetapkan di :  Bima 

pada tanggal  :  27-01-2020 

 
BUPATI BIMA, 

 

ttd 
 

Hj. INDAH DHAMAYANTI PUTRI 
Diundangkan di  : Bima 

pada tanggal      : 27-01-2020 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BIMA, 

 
ttd 

 

H.M. TAUFIK HAK 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BIMA TAHUN 2020 NOMOR 550 
 

 
 



 

 

- 6 - 

 

LAMPIRAN I  :  PERATURAN BUPATI BIMA 
NOMOR  :  6 TAHUN 2020 

TANGGAL :  27 Januari 2020 
 

 

 
PEDOMAN PENYUSUNAN DAN EVALUASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

 
I. SINKRONISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH DAERAH DENGAN 

KEWENANGAN DESA, RKPDESA DAN KEBIJAKAN PERIORITAS 

PENGGUNAAN DANA DESA  
 

Penyusunan APBDesa Tahun 2020 dilaksanakan dengan 

menggunakan pendekatan Tematik, Holistik, Integratif, dan Spasial, serta 

kebijakan anggaran belanja berdasarkan money follows program dengan 

cara memastikan hanya program kegiatan yang benar-benar bermanfaat 

yang dialokasikan, dan kemudian program kegiatan dimaksud bukan 

sekedar karena pelaksanaan kewenangan Desa dan kewenangan lokal 

berskala Desa saja. Hal ini mengisyaratkan bahwa pencapaian prioritas 

pembangunan Nasional, Daerah dan Desa memerlukan adanya koordinasi 

dari seluruh pemangku kepentingan, melalui pengintegrasian prioritas 

kegiatan. 

Koordinasi seluruh pemangku kepentingan sebagaimana dimaksud di 

atas diwujudkan dengan memastikan bahwa partisipasi masyarakat HARUS 

ADA dalam perencanaan Desa, sehingga dalam pelaksanaannya, 

Pemerintah Desa harus menjadikan sikap kritis dan saling sadar atas upaya 

pencapaian cita-cita besar membangun kemandirian Desa yang “good 

governance” sebagai pilihan strategi demi tercapainya tujuan bersama. 

Pilihan melakukan upaya singkronisasi antara Pemerintah Daerah 

dengan kewenangan Desa, RKPDesa dan kebijakan perioritas penggunaan 

Dana Desa adalah cara melindungi hak-hak masyarakat Desa melalui 

mekanisme perencanaan dan penganggaran yang sinergis dan terintegrasi 

mulai dari Desa sampai Kabupaten. 

 

II. PRINSIP PENYUSUNAN APBDesa  

 

Penyusunan APBDesa Tahun Anggaran 2020 didasarkan ketentuan-

ketentuan pokok sebagai berikut :  

1. APBDesa disusun merujuk kewenangan Desa dan berdasarkan 

Peraturan Desa tentang RKPDesa TA. 2020; 



 

 

- 7 - 

 

2. APBDesa disusun menggunakan format APBDesa berbasis Aplikasi 

SISKEUDES V2.0 R2.0.2 yang tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini; 

3. Pilihan pendapatan, belanja dan pembiayaan yang digunakan dalam 

APBDesa, disusun berdasarkan Daftar Kode Rekening Pendapatan, 

Belanja dan Pembiayaan Desa yang tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini; 

4. Pilihan bidang, sub bidang dan kegiatan yang digunakan dalam 

APBDesa, disusun berdasarkan Daftar Kode Rekening Bidang, Sub 

Bidang dan Kegiatan Desa tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini; 

5. APBDesa harus dibahas dan disepakati antara Kepala Desa bersama 

Badan Permusyawaratan Desa (BPD); 

6. Tepat waktu sesuai dengan tahapan dan jadwal yang telah ditetapkan 

dalam peraturan perundang-undangan;  

7. Transparan, untuk memudahkan masyarakat mengetahui dan 

mendapatkan akses informasi seluas-luasnya tentang APBDesa;  

8. Partisipatif, dengan melibatkan masyarakat para pemangku 

kepentingan di Desa serta masyarakat luas, utamanya kelompok 

marjinal sebagai penerima manfaat dari program/kegiatan 

pembangunan di Desa; 

9. Memperhatikan asas keadilan dan kepatutan serta tidak bertentangan 

dengan kepentingan umum, peraturan yang lebih tinggi dan peraturan 

daerah lainnya. 

 

III. KEBIJAKAN PENYUSUNAN APBDesa  

Kebijakan yang perlu mendapat perhatian Pemerintah Desa dalam 

penyusunan APBDesa Tahun Anggaran 2020 terkait dengan pendapatan 

desa, belanja desa dan pembiayaan desa adalah sebagai berikut:  

 

A. PENDAPATAN DESA 

Pendapatan Desa yang dianggarkan dalam APBDesa 

merupakan semua penerimaan Desa dalam 1 (satu) tahun anggaran 

yang menjadi hak Desa dan tidak perlu dikembalikan oleh Desa, yaitu 

terdiri atas kelompok Pendapatan Asli Desa, Transfer dan Pendapatan 

Lain. 



 

 

- 8 - 

 

1. Pendapatan Asli Desa 

Penganggaran Pendapatan Desa yang bersumber dari 

Pendapatan Asli Desa memperhatikan hal-hal sebagai berikut: 

a. Potensi pendapatan yang bersumber dari belanja desa yang 

telah dilaksanakan pada tahun anggaran 2016, 2017, 2018 

dan 2019, yaitu penyertaan modal kepada BUMDes yang 

telah disepakati memberikan kontribusi peningkatan PADes, 

sedapat mungkin dikembangkan menjadi sumber 

pendapatan asli Desa; 

b. Jika terdapat asset yang merupakan milik Desa dan dikelola 

sendiri oleh Desa, seperti tanah kas Desa, pasar Desa, 

dan/atau aset lainnya, sedapat mungkin dikembangkan 

menjadi sumber pendapatan asli Desa sesuai kewenangan 

berdasarkan hak asal-usul dan kewenangan lokal berskala 

Desa; 

c. Pendapatan asli Desa lain berupa hasil pungutan Desa dapat 

dikembangkan menjadi pendapatan asli Desa namun tetap 

harus mengedepankan pelayanan prima terhadap 

kepentingan masyarakat. 

 

2. Pendapatan Transfer 

Pendapatan transfer meliputi Dana Desa, Bagian Desa dari 

Pajak dan Retribusi Daerah, serta Alokasi Dana Desa. Adapun 

pencantuman besaran anggarannya harus memperhatikan 

Peraturan Bupati Bima tentang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Besaran Dana Desa, Alokasi Dana Desa, dan Bagian 

Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Bima Tahun 

Anggaran 2020. 

 

3. Pendapatan Lain 

Pendapatan Lain terdiri dari penerimaan dari hasil kerja 

sama Desa; penerimaan dari hibah dan sumbangan dari pihak 

ketiga; penerimaan bantuan dari perusahaan yang berlokasi di 

Desa; koreksi kesalahan belanja tahun anggaran sebelumnya 

yaitu untuk pengembalian belanja tahun-tahun sebelumnya; 

bunga bank; dan lain-lain pendapatan Desa yang sah.  



 

 

- 9 - 

 

Jika terdapat sejumlah uang akibat adanya temuan 

kesalahan pelaporan pertanggungjawaban belanja Desa oleh 

auditor yang diperintahkan untuk dikembalikan pada rekening 

kas Desa, maka penyetoran/pengembalian uang dimaksud harus 

dicantumkan dalam APBDesa pada kode rekening koreksi 

kesalahan belanja tahun anggaran sebelumnya yaitu untuk 

pengembalian belanja tahun-tahun sebelumnya. 

Jika ada pendapatan bunga akibat adanya rangsangan atau 

balas jasa karena Desa menyimpan uang nya di bank, maka 

uang bunga dimaksud dicatat dan dialokasikan sebagai 

penerimaan Desa komponen bunga bank. 

 

B. BELANJA DESA 

 
Belanja Desa yaitu semua pengeluaran yang merupakan 

kewajiban Desa dalam 1 (satu) tahun anggaran yang tidak akan 

diperoleh pembayarannya kembali oleh Desa, dan dipergunakan 

untuk mendanai penyelenggaraan kewenangan Desa. 

Belanja Desa diklasifikasikan menurut bidang, sub bidang, 

kegiatan, jenis belanja, objek belanja, dan rincian objek belanja, 

dengan merujuk pada daftar kode rekening bidang, sub bidang dan 

kegiatan Desa, serta daftar kode rekening pendapatan, belanja dan 

pembiayaan Desa. 

Belanja Desa disusun secara berimbang antara penerimaan dan 

pengeluaran. Belanja Desa yang ditetapkan dalam APBDesa 

digunakan dengan ketentuan paling sedikit 70% (tujuh puluh persen) 

dan paling banyak 30% (tiga puluh persen) dari jumlah APBDesa 

yaitu pendapatan Desa ditambah penerimaan pembiayaan atau 

belanja Desa ditambah pengeluaran pembiayaan, yaitu dengan 

dengan uraian kebijakan sebagai berikut : 

1. Berdasarkan ketentuan dalam Pasal 100 Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

menjelaskan bahwa :  

a. belanja Desa yang ditetapkan dalam APBDesa digunakan 

paling banyak 30% untuk mendanai penghasilan tetap dan 

tunjangan Kepala Desa, Sekretaris Desa dan perangkat Desa 

lainnya, serta tunjangan dan operasional BPD; 



 

 

- 10 - 

 

b. belanja Desa yang ditetapkan dalam APBDesa digunakan 

paling sedikit 70% untuk mendanai : 

- penyelenggaraan pemerintahan Desa termasuk operasional 

Pemerintahan Desa dan insentif rukun tetangga dan 

rukun warga;  

- pelaksanaan pembangunan Desa; 

- pembinaan kemasyarakatan Desa; dan 

- pemberdayaan masyarakat Desa. 

 

2. Pengeluaran Pembiayaan Desa dalam bentuk penyertaan modal 

kepada BUMDes dan/atau lembaga usaha milik Desa lainnya 

merupakan bagian dari ketentuan unsur belanja desa paling 

sedikit 70% sebagaimana dimaksud pada point 1 (satu) di atas. 

Untuk kemudian dalam pelaksanaan penyerahan modal 

usahanya HARUS melalui mekanisme pemindahbukuan dari 

rekening kas desa kepada rekening kas BUMDes, dan kemudian 

urusan belanja Desa nya HARUS merujuk ketentuan dalam Pasal 

30, Pasal 35, Pasal 36, Pasal 37 , Pasal 38 dan   Pasal 39 

Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa. 

3. Menidaklanjuti kondisi lingkungan hidup Kabupaten Bima yang 

semakin kritis, terutama kerusakan hutan di dalam kawasan 

hutan maupun di luar kawasan hutan akibat adanya pembalakan 

liar untuk penanaman jagung, serta bencana banjir yang melanda 

beberapa wilayah, maka diminta khususnya kepada Desa yang 

terdeteksi mengalami kerusakan kawasan hutang yang cukup 

parah WAJIB mengalokasikan belanja kegiatan penyediaan bibit 

tanaman kehutanan dan tanaman keras sekaligus belanja 

pemagaran keliling area pembibitan dalam APBDesa nya, dan jika 

bibit tanaman kehutanan dan tanaman keras sudah disediakan 

oleh Daerah atau KPH maka Desa hanya mengalokasikan belanja 

pemagaran keliling area pembibitan tanaman kehutanan 

dan/atau tanaman keras dimaksud. Belanja kegiatan dimaksud 

dapat ditempatkan pada kode rekening kegiatan 02.05.03 yaitu 

kegiatan pelatihan/sosialisasi/penyuluhan/penyadaran tentang 

lingkungan hidup. 



 

 

- 11 - 

 

4. Menindaklanjuti Kesepakatan Bersama/MoU tentang Kerjasama 

Percepatan Penurunan Jumlah Penduduk Miskin antara TKPKD 

Provinsi NTB dan TKPKD Kabupaten Bima untuk Tahun 2019 

yang telah ditandatangani bersama oleh Ketua TKPKD Provinsi 

NTB dengan Ketua TKPKD Kabupaten/Kota se-NTB, maka perlu 

untuk segera diimplementasikan secara lebih luas terkait 13 (tiga 

belas) program/kegiatan dan dianggarkan secara bersama dari 

APBD Provinsi NTB, APBD Kabupaten Bima dan APBDesa. Pilihan 

kegiatan percepatan penurunan jumlah penduduk miskin 

dimaksud ditindaklanjuti dengan memenuhi ketentuan 

pendanaan program/kegiatan wajib paling sedikit sebesar 30% 

(tiga puluh porsen) dari jumlah perolehan DD, dan pendanaan 

program/kegiatan prioritas penggunaan DD untuk membiayai 

pelaksanaan intervensi upaya percepatan pengentasan 

kemiskinan di Desa, sebagaimana amanat Peraturan Bupati 

Nomor 39 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan dan 

Evaluasi RKPDesa TA. 2020. Adapun 13 (tiga belas) 

program/kegiatan Kerjasama Percepatan Penurunan Jumlah 

Penduduk Miskin sebagaimana dimaksud sbb : 

1) Pengembangan BUMDES, yaitu dapat ditempatkan pada kode 

rekening 6.2.2.01 penyertaaan modal Desa kepada BUMDesa; 

2) Jamban Keluarga, yaitu dapat ditempatkan pada kode 

rekening kegiatan 02.04.18 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Jambanisasi Desa; 

3) Rumah Layak Huni, yaitu dapat ditempatkan pada kode 

rekening kegiatan 02.04.01 Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN; 

4) Kelompok Usaha Bersama (KUBE), yaitu dapat ditempatkan 

pada kode rekening rekening 6.2.2.01 penyertaaan modal 

Desa kepada KUBE; 

5) Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL), yaitu dapat 

ditempatkan pada kode rekening kegiatan 04.02.08 

Pengembangan Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL); 

6) Pengelolaan Sampah (Bank Sampah), yaitu dapat 

ditempatkan pada kode rekening kegiatan 02.04.07 

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa 

(Penampungan, Bank Sampah, dll); 



 

 

- 12 - 

 

7) Cakupan Air Bersih, yaitu dapat ditempatkan pada kode 

rekening kegiatan 02.04.11 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa; 

8) Pengembangan Desa Wisata, yaitu dapat ditempatkan pada 

kode rekening kegiatan 02.08.02 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa; 

9) Pengembangan Pertanian Konservasi, yaitu dapat 

ditempatkan pada kode rekening kegiatan 02.03.19 

Pembangunan/ Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa; 

10) Sambungan Listrik Murah & Hemat, yaitu dapat 

ditempatkan pada kode rekening kegiatan 02.07.03 

Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa; 

11) Desa Berdaya, yaitu dapat ditempatkan pada kode rekening 

kegiatan 03.03.05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa, 

dan pada kode rekening 02.02.01 Penyelenggaraan Pos 

Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb); 

12) Motorisasi Nelayan dan Budidaya Udang Panani; 

13) Ketahanan Keluarga berbasis Pendidikan dan Revitalisasi 

POSYANDU, yaitu dapat ditempatkan pada kode rekening 

kegiatan 02.01.06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ 

Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/TK/TPA/ 

TKA/TPQ/Madrasah Non Formal, pada kode rekening 

02.02.02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 

Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif), pada kode rekening 

02.02.09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/ Prasarana Posyandu/Polindes/PKD, dan pada kode 

rekening 02.02.02. 

 
5. Dalam rangka percepatan implementasi Peraturan Bupati Bima 

Nomor 23 Tahun 2017 tentang Percepatan Kepemilikan Akta 

Kelahiran Melalui Kabua Ncore Jalur Pendidikan, Kesehatan, dan 

Masyarakat, diminta kepada Pemerintah Desa agar 

memperioritaskan pilihan kegiatan pelayanan identitas hukum 

warga dengan cara menghadirkan petugas pada Dinas 

Kependudukan dan Catatan Sipil di Desanya, yaitu pada kode 

rekening kegiatan 01.03.01 Kegiatan Pelayanan Administrasi 

Umum dan Kependudukan. 



 

 

- 13 - 

 

6. Dalam rangka percepatan implementasi Peraturan Bupati Bima 

Nomor 25 Tahun 2017 tentang Gerakan Pesantren Sehari di 

Kabupaten Bima, diminta kepada Pemerintah Desa agar 

memperioritaskan pilihan Kegiatan Kegiatan Pemberdayaan dan 

Pengembangan Kegiatan Keagamaan dan Da'i Desa dengan 

mengalokasikan belanja pertemuan pelaksanaan Gerakan 

Pesantren Sehari di Desa yaitu untuk belanja taklim/tausiah, 

tadarrus al-qur’an, sholat berjama’ah, dzikir dan do’a bersama di 

Masjid Desa dengan mengahdirkan penceramah dan masyarakat 

setempat minimal 50 (lima puluh) orang untuk dilaksanakan 

minimal 1 (satu) kali sebulan, yaitu pada kode rekening    

kegiatan 03.02.03 Kegiatan Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan. 

7. Dalam rangka menindaklanjuti Nota Kesepahaman antara 

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi, Kementerian Dalam Negeri dan Kepolisian Republik 

Indonesia Nomor : 05/M-DPDTT/KB/X/2017, Nomor: 

193/7621/SJ Nomor : B/82/X/2017 tentang Pencegahan, 

Pengawasan, dan Penanganan Permasalahan Dana Desa, diminta 

kepada Pemerintah Desa agar memperioritaskan pilihan Kegiatan 

Pendidikan dan Pelatihan Masyarakat dan Lembaga 

Kemasyarakatan Desa untuk belanja sosialisasi hukum tentang 

pencegahan, pengawasan dan penanganan permasalahan Dana 

Desa dengan melibatkan pihak kepolisian sebagai Narasumber 

Utama dengan peserta yang terdiri dari seluruh anggota BPD, 

Kepala Desa dan Perangkat Desa, Ketua RT/RW, Karang Taruna, 

PKK, KPMD dan Tenaga Pendamping Desa. Dan pada kegiatan 

yang sama diminta juga kepada Pemerintah Desa agar 

mengalokasikan belanja kegiatan sosialisasi hukum tentang 

kasus-kasus yang sering terjadi seperti curanmor, perkelahian, 

penganiayaan, narkoba dan HIV dengan melibatkan pihak 

kepolisian dan Badan Narkotika Nasional (BNN) sebagai 

narasumber utama dengan peserta yang terdiri dari minimal 50 

orang masyarakat yang ada di Desa. 

 



 

 

- 14 - 

 

8. Merujuk ketentuan dalam Pasal 30 Peraturan Presiden Nomor 75 

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

82 Tahun 2018 tentang Jaminan Kesehatan bahwa iuran BPJS 

Kesehatan bagi Perangkat Desa sebesar 5% dari penghasilan 

tetap Perangkat Desa dengan ketentuan 4% (empat persen) 

dibayar melalui APBDesa sedangkan 1% (satu persen) dibayar 

oleh Perangkat Desa sendiri. Belanja iuran BPJS Kesehatan 

dimaksud ditempatkan pada kode rekening kegiatan 01.01.03 

Kegiatan Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa. 

9. Berdasarkan ketentuan Peraturan Meteri Sosial No. 5 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Data Terpadu Kesejahteraan Sosial 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Sosial 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Meteri 

Sosial No. 5 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Data Terpadu 

Kesejahteraan Sosial bahwa dalam rangka penanggulangan 

kemiskinan dilakukan dengan cara diantaranya melakukan 

pemutakhiran data kemiskinan. Dalam rangka percepatan proses 

verifikasi dan validasi data dalam Basis Data Terpadu (Verivali 

Data BDT) tentang Kemiskinan Desa di masing-masing Desa, 

diminta agar mengalokasikan belanja pelaksanaan musyawarah 

desa dalam rangka verivali data BDT berbasis aplikasi SIKS-NG 

yang akan disesuaikan pendataannya oleh operator SID masing-

masing Desa. Belanja musyawarah desa verivali data BDT 

berbasis Aplikasi SIKS-NG dimaksud ditempatkan pada kode 

rekening kegiatan 01.04.08 Kegiatan Penyediaan Sistem Informasi 

Desa. 

10. Belanja kegiatan pada Bidang penanggulangan bencana, darurat, 

dan mendesak Desa dialokasikan untuk mendanai kegiatan 

dalam rangka penanganan keadaan darurat atau kerusakan yang 

segera diperbaiki akibat kejadian bencana alam (banjir, angin 

puting beliung, dll), dan/atau kebakaran, dimana penanganan 

kegiatan dimaksud bersifat skala lokal Desa.  

11. Guna efektivitas dan efisiensi pelaksanaan tugas dan fungsi BPD, 

penetapan anggaran untuk pembangunan kantor BPD menjadi 

perioritas, yaitu bagi Desa yang sudah memiliki lahan sebagai 

lokasi pembangunan kantor BPD. 



 

 

- 15 - 

 

Belanja Desa dengan ketentuan paling sedikit 70% (tujuh puluh 

persen) dari APBDesa dengan sumber dana dari DD, DILARANG 

digunakan untuk mendanai kegiatan sebagai berikut : 

1. Kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa pada Sub 

Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 

dan Operasional Pemerintahan Desa, yaitu pada kode rekening 

01.01.01, kode rekening 01.01.02, kode rekening 01.01.03, kode 

rekening 01.01.04, kode rekening 01.01.05, kode rekening 

01.01.06, dan kode rekening 01.01.07; 

2. Pembangunan/pemeriliharaan pagar kuburan/pagar lingkungan 

Desa; 

3. Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan pembentukan 

milisi, pembiayaan kegiatan politik praktis/partai politik; 

4. Pembelian chainsaw, senjata, bahan peledak, asbes dan bahan-

bahan lain yang merusak lingkungan (pestisida, herbisida, obat-

obat terlarang dan lain-lain); 

5. Belanja untuk kegiatan yang memperkerjakan anak-anak di 

bawah usia kerja; 

6. Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan produksi, 

penyimpanan, atau penjualan barang-barang yang mengandung 

tembakau; 

7. Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan produksi, 

penyimpanan, atau penjualan barang-barang yang mengandung 

minuman keras, narkotika dan psikotropika; 

8. Belanja untuk kegiatan apapun yang dilakukan pada lokasi yang 

telah ditetapkan sebagai cagar alam, kecuali ada ijin tertulis dari 

instansi yang mengelola lokasi tersebut; 

9. Belanja untuk kegiatan pengolahan tambang atau pengambilan 

dan penggunaan terumbu karang; dan 

10. Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan pemindahan jalur 

sungai. 

 

Jika masyarakat melalui musyawarah Desa TETAP 

BERKEINGINAN mengalokasikan belanja Desa dengan sumber dana 

dari DD yang DILARANG sebagaimana dimaksud di atas, maka 

Kepala Desa dapat mengajukan permohonan ijin penggunaan belanja 

Desa dengan sumber dana DD kepada Bupati.  



 

 

- 16 - 

 

Adapun contoh format surat permohonan ijin kepada Bupati 

sebagaimana dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

 

C. PEMBIAYAAN DESA 

 

Pembiayaan Desa adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik 

pada tahun anggaran yang bersangkutan maupun pada tahun 

anggaran berikutnya. Adapun bentuk kebijakan Pembiayaan Desa 

yang ditetapkan oleh Pemerintah Desa, diantaranya meliputi hal-hal 

sebagai berikut : 

1. Dalam menetapkan anggaran Sisa Lebih Perhitungan Anggaran 

Tahun Anggaran Sebelumnya (SiLPA) pada penerimaan 

pembiayaan, agar disesuaikan dengan kapasitas potensi riil yang 

ada yaitu potensi terjadinya pelampauan realisasi penerimaan 

desa, terjadinya penghematan belanja, dan adanya sisa dana 

yang masih mengendap dalam rekening kas desa yang belum 

dapat direalisasikan hingga akhir tahun anggaran sebelumnya; 

dan 

2. Penyertaan modal pada pengeluaran pembiayaan yang 

dianggarkan dalam APBDesa didasarkan pada Peraturan Desa 

tentang pembentukan badan usaha yang ditetapkan oleh Desa 

yaitu dapat berupa BUMDesa, Kelompok Usaha Bersama, atau 

jenis usaha-usaha ekonomi produktif lainnya yang dapat 

dikembangkan oleh Desa. 

 

IV.  TEKNIS PENYUSUNAN APBDesa 

Dalam menyusun APBDesa Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa perlu 

memperhatikan hal-hal sebagai berikut : 

 
A. WAKTU, TAHAPAN PENYUSUNAN DAN PENETAPAN APBDESA AWAL 

TAHUN 

 
Dalam rangka memberikan pelayanan pada masyarakat secara 

lebih optimal dan sebagai wujud tanggung jawab pemerintah untuk 

meningkatkan kesejahteraan masyarakat, agar dapat menyusun dan 

menetapkan APBDesa TA. 2020 secara tepat waktu. 



 

 

- 17 - 

 

Diharapkan APBDesa paling cepat akhir minggu pertama bulan 

Januari, dan jika tidak bisa dilakukan maka diharapkan dapat 

memenuhi jadwal proses penyusunan APBDesa hingga dicapai 

kesepakatan terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

antara Pemerintah Desa dengan BPD paling lambat akhir minggu 

kedua bulan Maret tahun 2020. 

Pelaksanaan Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa dilakukan dengan cara membetuk Tim Penyusunan 

Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa melalui Keputusan 

Kepala Desa. 

Tim Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

sebagaimana dimaksud di atas, terdiri dari Kepala Desa sebagai 

Penanggungjawab, Sekretaris Desa sebagai Ketua, Kepala Bidang 

Urusan Perencanaan dan Pelaporan sebagai sekretaris dan 5 (lima) 

sampai dengan 7 (tujuh) orang anggota dari unsur pegawai 

kecamatan, Perangkat Desa, Ketua LPMD, KPMD dan tokoh 

masyarakat. 

Adapun penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa TA. 2020 dilakukan dengan tahapan pelaksanaan sebagai 

berikut : 

1. Penyusunan rancangan Peraturan Desa diprakarsai oleh 

Pemerintah Desa dengan terlebih dahulu membentuk Tim 

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

sebagaimana dimaksud di atas. 

2. Sekretaris Desa beserta Tim menyusun Rancangan Peraturan 

Desa tentang  APBDesa berdasarkan RKPDesa Tahun 2020; 

3. Sekretaris Desa menyampaikan dokumen rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa, dengan juga melampirkan dokumen 

rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa 

kepada Kepala Desa, dan kemudian dilakukan pembahasan 

internal bersama seluruh Kepala Bidang Urusan, Kepala Seksi 

dan Kepala Dusun. Adapun contoh dokumen rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa, dan contoh dokumen 

rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa 

dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 



 

 

- 18 - 

 

4. Dokumen rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

sebagaimana dimaksud point 3 (tiga) di atas meliputi : 

a. Konsideran Rancangan Perdes berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

b. Lampiran 1a - Perdes APBDesa berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

c. Lampiran 1b - Perdes APBDesa berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

d. Lampiran 1c - Penjabaran APBDesa berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

e. Ringkasan APBDesa 1a - Per Sumber dana berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

f. Ringkasan APBDesa 1b - Per Sumber dana berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

g. Lampiran V - Daftar Rekapitulasi Belanja Desa dan 

Pembiayaan Desa Berdasarkan Jenis Sumber Dana. 

 

5. Dokumen rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

APBDesa sebagaimana dimaksud point 3 (tiga) di atas meliputi : 

a. Konsideran Rancangan Perkades berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

b. RAB 1 - Rincian Anggaran Pendapatan berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

c. RAB 2 - Rincian Anggaran Belanja berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

d. RAB 3 - Rincian Anggaran Pembiayaan berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

e. RAK (Rencana Anggaran Kas) dan RKA (Rencana Kegiatan dan 

Anggaran) berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

 

6. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa disampaikan oleh 

Kepala Desa kepada BPD untuk dibahas dan disepakati bersama, 

yaitu dilakukan dengan cara menyurati BPD agar dilakukan 

pembahasan bersama. Adapun contoh surat penyampaian 

rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa dimaksud 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

7. Berdasarkan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang 

disampaikan Kepala Desa, Pimpinan dan Anggota BPD 

melakukan Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Internal 

terhadap isi dan kelayakan dari dokumen Rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa yang disampaikan oleh Kepala Desa.  



 

 

- 19 - 

 

8. Hasil Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Internal Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa dibuatkan berita acara 

pembahasannya, untuk kemudian disepakati jadwal rapat 

tentang Pembahasan Bersama Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa oleh BPD. Adapun contoh berita acara rapat 

internal tentang pembahasan rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

9. Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Bersama Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa dipimpin oleh unsur pimpinan 

BPD dan dengan mengundang Camat, PTPD Kecamatan, Tenaga 

Pendamping Desa, Seluruh Anggota BPD, Kepala Desa, Sekdes, 

Kabid, Kasi, dan Kadus, Ketua RT/RW, KPMD, LKMD, LKD-LKD 

yang ada di Desa, Toga/Toma, Tokoh Pemuda, serta Tokoh 

Perempuan yang ada di Desa untuk menghadiri kegiatan 

pembahasan bersama Rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa sebagaimana dimaksud.  

10. Hasil Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Bersama Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa dibuatkan berita acara 

pembahasannya, untuk kemudian Kepala Desa melakukan 

penyesuaian terhadap hal-hal yang mengalami perubahan akibat 

pembahasan dimaksud. Adapun contoh berita acara rapat hasil 

pembahasan bersama rancangan Peraturan Desa tentang  

APBDesa dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

11. Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang 

telah disesuaikan ditindaklanjuti dengan membuat Nota 

Kesepakatan Bersama antara Kepala Desa dan BPD yaitu 

ditandatangani oleh Kepala Desa dan Pimpinan BPD. Adapun 

contoh nota kesepakatan bersama rancangan Perdes APBDesa 

dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

12. Nota Kesepakatan Bersama sebagaimana dimaksud point 11 

(sebelas) di atas menjadi dasar BPD menerbitkan Keputusan BPD 

tentang Persetujuan atas Rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa. Adapun contoh keputusan BPD tentang rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa dimaksud tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 



 

 

- 20 - 

 

13. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang telah dibahas 

dan disepakati bersama, dilakukan penyesuaian dan perbaikan 

dengan segera menjadi rancangan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran APBDesa, dan kemudian disampaikan oleh Kepala 

Desa kepada Bupati melalui Camat paling lambat 3 (tiga) hari 

sejak disepakati untuk dievaluasi, dengan juga melampirkan 

dokumen rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

APBDesa. 

14. Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang 

telah dievaluasi oleh Camat dibuktikan dengan Keputusan Camat 

tentang Hasil Evaluasi APBDesa. 

15. Setelah mendapatkan Keputusan Camat tentang Hasil Evaluasi 

APBDesa, Kepala Desa menetapkan Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa menjadi Peraturan Desa tentang APBDesa, dan 

kemudian dinyatakan mulai berlaku dan mempunyai kekuatan 

hukum yang mengikat sejak diundangkan dalam Lembaran Desa 

oleh Sekretaris Desa. 

16. Setelah penetapan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

menjadi Peraturan Desa tentang APBDesa sebagaimana 

dimaksud point 15 (lima belas) di atas, Kepala Desa menetapkan 

Rancangan Peraturan Kepala Desa tentang penjabaran APBDesa 

menjadi Peranturan Kepala Desa. 

17. Peraturan Desa tentang APBDesa dan Peraturan Kepala Desa 

tentang Penjabaran APBDesa disampaikan kepada Bupati Bima 

Cq. Kepala DPMD Kabupaten Bima sebagai dasar pencairan 

belanja Desa. 

 

B. WAKTU, TAHAPAN PENYUSUNAN DAN PENETAPAN APBDESA 

PERUBAHAN  

 
Pelaksanaan APBDesa perubahan TA. 2020, mulai disusun 

awal bulan Oktober dan ditetapkan paling lambat akhir minggu 

kedua bulan Desember Tahun 2020. 

Pemerintah Desa dapat melakukan APBDesa perubahan apabila 

terjadi hal-hal sebagai berikut : 

1. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa 

pada tahun anggaran berjalan; 



 

 

- 21 - 

 

2. Sisa penghematan belanja dan sisa lebih perhitunganpembiayaan 

tahun berjalan yang akan digunakan dalam tahun berkenaan. 

3. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar 

bidang, antar sub bidang, antar kegiatan, dan antar jenis  

belanja. 

4. Keadaan yang menyebabkan SiLPA tahun sebelumnya harus 

digunakan dalam tahun anggaran berjalan. 

 

Adapun penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa perubahan TA. 2020 dilakukan dengan tahapan 

pelaksanaan sebagai berikut : 

1. Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan diprakarsai oleh Pemerintah Desa karena adanya 

alasan-alasan yang menyebabkan dilakukannya perubahan. 

2. APBDesa perubahan tetap harus berdasarkan RKPDesa Tahun 

2020, dan kemudian Sekretaris Desa beserta Tim menyusun 

Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan. 

3. Sekretaris Desa menyampaikan dokumen rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa perubahan, dengan juga melampirkan 

dokumen rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

APBDesa perubahan kepada Kepala Desa, dan kemudian 

dilakukan pembahasan internal bersama seluruh Kepala Bidang 

Urusan, Kepala Seksi dan Kepala Dusun. Adapun contoh 

dokumen rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan, dan contoh dokumen rancangan Peraturan Kepala 

Desa tentang Penjabaran APBDesa perubahan dimaksud 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

4. Dokumen rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan sebagaimana dimaksud point 3 (tiga) di atas meliputi : 

a. Konsideran Rancangan Perdes berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

b. Lampiran 1a - Perdes APBDesa berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

c. Lampiran 1b - Perdes APBDesa berbasis Aplikasi SISKEUDES; 

d. Lampiran 1c - Penjabaran APBDesa berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

e. Ringkasan APBDesa 1a - Per Sumber dana berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 



 

 

- 22 - 

 

f. Ringkasan APBDesa 1b - Per Sumber dana berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

g. Lampiran V - Daftar Rekapitulasi Belanja Desa dan 

Pembiayaan Desa Berdasarkan Jenis Sumber Dana. 

 

5. Dokumen rancangan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

APBDesa perubahan sebagaimana dimaksud point 3 (tiga) di atas 

meliputi : 

a. Konsideran Rancangan Perkades berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

b. RAB 1 - Rincian Anggaran Pendapatan berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

c. RAB 2 - Rincian Anggaran Belanja berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

d. RAB 3 - Rincian Anggaran Pembiayaan berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

e. RAK - Rencana Anggaran Kas Desa berbasis Aplikasi 

SISKEUDES; 

 
6. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan 

disampaikan oleh Kepala Desa kepada BPD untuk dibahas dan 

disepakati bersama, yaitu dilakukan dengan cara menyurati BPD 

agar dilakukan pembahasan bersama. Adapun contoh surat 

penyampaian rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan dimaksud tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati 

ini. 

7. Berdasarkan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan yang disampaikan Kepala Desa, Pimpinan dan 

Anggota BPD melakukan Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan 

Internal terhadap isi dan kelayakan dari dokumen Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan yang disampaikan 

oleh Kepala Desa.  



 

 

- 23 - 

 

8. Hasil Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Internal Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan dibuatkan berita 

acara pembahasannya, untuk kemudian disepakati jadwal rapat 

tentang Pembahasan Bersama Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa perubahan oleh BPD. Adapun contoh berita 

acara rapat internal tentang pembahasan rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa perubahan dimaksud tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 

9. Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Bersama Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan dipimpin oleh 

unsur pimpinan BPD dan dengan mengundang Camat, PTPD 

Kecamatan, Tenaga Pendamping Desa, Seluruh Anggota BPD, 

Kepala Desa, Sekdes, Kabid, Kasi, dan Kadus, Ketua RT/RW, 

KPMD, LKMD, LKD-LKD yang ada di Desa, Toga/Toma, Tokoh 

Pemuda, serta Tokoh Perempuan yang ada di Desa untuk 

menghadiri kegiatan pembahasan bersama Rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa perubahan sebagaimana dimaksud.  

10. Hasil Rapat Kerja BPD tentang Pembahasan Bersama Rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan dibuatkan berita 

acara pembahasannya, untuk kemudian Kepala Desa melakukan 

penyesuaian terhadap hal-hal yang mengalami perubahan akibat 

pembahasan dimaksud. Adapun contoh berita acara rapat hasil 

pembahasan bersama rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa perubahan dimaksud tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati 

ini. 

11. Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan yang telah disesuaikan ditindaklanjuti dengan 

membuat Nota Kesepakatan Bersama antara Kepala Desa dan 

BPD yaitu ditandatangani oleh Kepala Desa dan Pimpinan BPD. 

Adapun contoh nota kesepakatan bersama rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa perubahan dimaksud tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 



 

 

- 24 - 

 

12. Nota Kesepakatan Bersama sebagaimana dimaksud point 11 

(sebelas) di atas menjadi dasar BPD menerbitkan Keputusan BPD 

tentang Persetujuan atas Rancangan Peraturan Desa tentang 

APBDesa perubahan. Adapun contoh keputusan BPD tentang 

rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan 

dimaksud tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

13. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan yang 

telah dibahas dan disepakati bersama, dilakukan penyesuaian 

dan perbaikan dengan segera menjadi rancangan Peraturan 

Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa perubahan, dan 

kemudian disampaikan oleh Kepala Desa kepada Bupati melalui 

Camat paling lambat 3 (tiga) hari sejak disepakati untuk 

dievaluasi, dengan juga melampirkan dokumen rancangan 

Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa perubahan. 

14. Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan yang telah dievaluasi oleh Camat dibuktikan dengan 

Keputusan Camat tentang Hasil Evaluasi APBDesa. 

15. Setelah mendapatkan Keputusan Camat tentang Hasil Evaluasi 

APBDesa, Kepala Desa menetapkan Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa perubahan menjadi Peraturan Desa tentang 

APBDesa perubahan, dan kemudian dinyatakan mulai berlaku 

dan mempunyai kekuatan hukum yang mengikat sejak 

diundangkan dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa. 

16. Setelah penetapan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

perubahan menjadi Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan 

sebagaimana dimaksud point 15 (lima belas) di atas, Kepala Desa 

menetapkan Rancangan Peraturan Kepala Desa tentang 

penjabaran APBDesa perubahan menjadi Peranturan Kepala 

Desa. 

17. Peraturan Desa tentang APBDesa perubahan dan Peraturan 

Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa perubahan 

disampaikan kepada Bupati Cq. Kepala DPMD Kabupaten Bima 

sebagai dasar pencairan belanja Desa. 

 



 

 

- 25 - 

 

C. PENJELASAN TEKNIS TENTANG SUBSTANSI APBDESA 

 
APBDesa memuat rencana pendapatan, rencana belanja untuk 

masing-masing program dan kegiatan, serta rencana pembiayaan 

untuk tahun yang direncanakan dirinci sampai dengan rincian objek 

pendapatan, belanja, dan pembiayaan. Untuk kemudian pemerintah 

Desa melaksanakannya dengan ketentuan-ketentuan teknis sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan Desa 

Pendapatan Desa yang dianggarkan dalam APBDesa       

TA. 2020 merupakan perkiraan yang terukur secara rasional dan 

memiliki kepastian serta dasar hukum penerimaannya. 

Khusus untuk pendapatan transfer meliputi Dana Desa, 

Alokasi Dana Desa dan Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi 

Daerah, pencantuman besaran anggarannya harus 

memperhatikan Peraturan Bupati Bima tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa, Alokasi Dana 

Desa, dan Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten Bima TA. 2020. 

Pencantuman besaran pendapatan asli Desa juga harus 

memperhatikan ketersediaan potensi riil di Desa, dan pungutan 

atau penerimaan nya adalah PENTING juga harus merujuk 

peraturan desa yang telah ditetapkan oleh Kepala Desa bersama 

BPD. 

 

2. Belanja Desa 

Belanja Desa harus diarahkan digunakan untuk 

pelaksanaan pemerintahan Desa yang menjadi kewenangan 

pemerintah Desa yaitu kewenangan hak asal-usul dan 

kewenangan lokal berskala Desa yang ditetapkan dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Jenis belanja Desa meliputi belanja pegawai, belanja 

barang dan jasa, belanja modal, dan belanja tidak terduga. Jenis 

belanja dimaksud merupakan alokasi belanja dengan hasil serta 

output yang akan dihasilkan dalam suatu kegiatan adalah logis 

dan telah memperhitungkan tingkat kemahalan serta kondisi 

geografis Desa, dengan pengaturan standar satuan harga yang 

disesuaikan dan mengacu pada harga satuan kabupaten sebagai 

patokan tertinggi. Jika terdapat harga satuan material/jasa yang 



 

 

- 26 - 

 

lebih tinggi dari kabupaten, maka Desa harus menyampaikan 

alasan yang kuat. 

Belanja pegawai dianggarkan untuk pengeluaran 

penghasilan tetap, tunjangan, penerimaan lain, dan pembayaran 

jaminan sosial bagi kepala Desa dan perangkat Desa, serta 

tunjangan BPD, yang dianggarkan dalam bidang 

penyelenggaraan pemerintahan Desa, dan pelaksanaannya 

dibayarkan setiap bulan. 

Belanja barang dan jasa merupakan belanja yang 

digunakan untuk pengeluaran bagi pengadaan barang/jasa yang 

nilai manfaatnya kurang dari 12 (dua belas) bulan, yaitu 

diantaranya meliputi belanja barang perlengkapan, belanja jasa 

honorarium, belanja perjalanan dinas, belanja jasa sewa, belanja 

operasional perkantoran, belanja pemeliharaan sarana prasarana 

Desa, belanja sosialisasi/rapat/pelatihan/bimbingan teknis, 

operasional BPD, insentif Rukun Tetangga/Rukun Warga, dan 

belanja barang dan jasa yang diserahkan kepada 

masyarakat/kelompok masyarakat. 

Belanja modal merupakan belanja yang digunakan untuk 

pengeluaran pengadaan barang yang nilai manfaatnya lebih dari 

12 (dua belas) bulan dan menambah aset.  

Sedangkan belanja tak terduga merupakan belanja barang 

dan jasa atau belanja modal untuk kegiatan pada sub bidang 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan keadaan 

mendesak yang berskala lokal Desa. 

 

3. Pembiayaan Desa 

Pembiayaan Desa terdiri atas kelompok yaitu penerimaan 

pembiayaan dan pengeluaran pembiayaan. Penerimaan 

pembiayaan meliputi SiLPA tahun sebelumnya, pencairan dana 

cadangan, dan hasil penjualan kekayaan Desa yang dipisahkan 

kecuali tanah dan bangunan. Adapun pengeluaran pembiayaan 

meliputi pembentukan dana cadangan dan penyertaan modal. 

 



 

 

- 27 - 

 

D. CARA MENGISI FORMAT APBDESA 

 
APBDesa dibuat dalam format Peraturan Desa tentang APBDesa 

yang terdiri dari konsideran peraturan desa dan lampiran-

lampirannya. Format APBDesa dimaksud disusun dan dibuat dengan 

cara menggunakan Aplikasi SISKEUDES V2.0 R2.0.2 dan kemudian 

direkapitulasi secara manual dalam Lampiran V - Daftar Rekapitulasi 

Belanja Desa dan Pembiayaan Desa Berdasarkan Jenis Sumber Dana. 

 

V. TEKNIS EVALUASI RANCANGAN APBDESA  

Dalam rangka pelaksanaan evaluasi Rancangan APBDesa Tahun 

Anggaran 2020, Pemerintah Desa perlu memperhatikan hal-hal teknis 

sebagai berikut : 

1. Evaluasi APBDesa dilakukan dengan maksud menjamin tercapainya 

prinsip kepatuhan, keselarasan, keseimbangan dan kejelasan 

pengelolaan keuangan Desa dalam membiayai Pembangunan Desa 

berdasarkan kewenangan Desa yang mengutamakan kepentingan 

umum dan sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan. 

2. Adapun evaluasi dilakukan dengan sasaran pelaksanaan sebagai 

berikut : 

a. diperoleh data dan informasi yang akan menjadi dasar untuk 

memberikan penilaian kepada Desa dalam kaitannya dengan 

kepatuhan penyusunan dan penetapan Rancangan Peraturan 

Desa tentang APBDesa dan Rancangan Peraturan Desa tentang 

Perubahan APBDesa; 

b. diperoleh data dan informasi yang akan menjadi dasar untuk 

memberikan penilaian kepada Desa dalam kaitannya dengan 

substansi dan materi Rancangan Peraturan Desa tentang APB 

Desa dan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APB 

Desa 

3. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang telah dibahas dan 

disepakati bersama BPD ditetapkan oleh Kepala Desa, disampaikan 

kepada Camat untuk dievaluasi; 

4. Pelaksanaan evaluasi Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

oleh Camat merujuk pada Instrumen Review dan Evaluasi APBDesa 

Kabupaten Bima; 



 

 

- 28 - 

 

5. Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang telah 

dievaluasi oleh Camat dibuktikan dengan Keputusan Camat tentang Hasil 

Evaluasi APBDesa; 

6. Setelah mendapatkan Keputusan Camat tentang Hasil Evaluasi APBDesa, 

Kepala Desa menyampaikan dokumen Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa dan Keputusan Camat tentang Hasil Evaluasi 

APBDesa kepada Tim Verifikasi dan Evaluasi APBDesa Versi Aplikasi 

SISKEUDES yang ditunjuk oleh Bupati untuk dievaluasi; 

7. Hasil verifikasi dan evaluasi terhadap APBDesa Versi Aplikasi 

SISKEUDES dapat dijadikan dasar oleh Kepala Desa menetapkan 

Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa menjadi Peraturan Desa 

tentang APBDesa; 

8. Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang telah ditetapkan 

menjadi Peraturan Desa tentang APBDesa, dinyatakan mulai berlaku 

dan mempunyai kekuatan hukum yang mengikat sejak diundangkan 

dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa; 

9. Camat dapat memberhentikan dan/atau mencabut pemberlakuan 

Peraturan Desa tentang APBDesa jika hasil evaluasi tidak 

ditindalanjuti oleh Kepala Desa dan BPD. Adapun memberhentikan 

dan/atau mencabut pemberlakuan dimaksud ditetapkan melalui 

Keputusan Bupati atas rekomendasi Camat. 

 

Dalam rangka pelaksanaan evaluasi Rancangan APBDesa Tahun 

Anggaran 2020, Camat diharuskan membentuk Tim Evaluasi APBDesa 

tingkat Kecamatan dalam bentuk Keputusan Camat, yaitu terdiri dari 

Camat sebagai Pengarah/Pembina, Sekretaris Camat sebagai sebagai 

Ketua, 3 (tiga) sampai dengan 5 (lima) orang anggota dari unsur pegawai 

kecamatan. 

 

VI. HAL-HAL KHUSUS  

Pemerintah Desa dalam menyusun APBDesa Tahun Anggaran 2020, 

selain memperhatikan kebijakan dan teknis penyusunan APBDesa, juga 

memperhatikan hal-hal khusus, yaitu antara lain sebagai berikut : 

1. Dalam setiap pelaksanaan tahapan penyusunan APBDesa dan 

pelaksanaan tahapan evaluasi APBDesa, agar selalu berkoordinasi 

dengan Tenaga Pendaping Desa yang secara khusus ditempatkan oleh 

Pemerintah Pusat di Kecamatan dan Desa untuk melakukan 

pendampingan dan fasilitasi perencanaan Desa. Hal ini perlu dilakukan 

dalam rangka upaya mewujudkan “DESA BERSAMA PENDAMPING 

DESA BERSAMA-SAMA MEMBANGUN DESA”. 



 

 

- 29 - 

 

2. Menindaklanjuti ketentuan-ketentuan dalam Peraturan Bupati ini, 

belanja Desa baru dapat direalisasikan setelah Pemerintah Desa 

menyampaikan dokumen-dokumen sebagai berikut kepada Bupati 

Bima Cq. Kepala DPMD Kab. Bima, yaitu : 

a. Peraturan Desa tentang APBDesa yang telah ditetapkan oleh 

Kepala Desa dan diundangkan dalam Lembaran Desa oleh 

Sekretaris Desa; dan 

b. Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa yang telah 

ditetapkan oleh Kepala Desa. 

 

 

BUPATI BIMA, 
 

ttd 

 
Hj. INDAH DHAMAYANTI PUTRI 



 

 

KEPALA DESA  BUGIS 

KECAMATAN SAPE KABUPATEN BIMA 

PERATURAN DESA BUGIS 

NOMOR …… TAHUN 2020 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  BUGIS 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  BUGIS 

 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 
pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 
kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 
lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 
dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju 
masyarakat adil, makmur dan sejahtera; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020. 

    
Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

   3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611); 

   4. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Perioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 1012); 



   5. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Badan 
Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bima Tahun 2017 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bima Nomor 79); 

   6. Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan 
dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 550); 

   7 Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 551); 

   8 Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 552); 

   9 Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Bima Tahun 
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2019 Nomor 
553). 

    
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BUGIS 

Dan 

KEPALA DESA BUGIS 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
BUGIS TAHUN ANGGARAN 2020 
 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa BUGIS Tahun Anggaran 2020 adalah sebagai berikut :             

1. Pendapatan Desa Rp 355.166.872,00 
2. Belanja Desa Rp 355.166.872,00 

Surpuls/Defisit Rp 0,00 
3. Pembiayaan   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 0,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 0,00 
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APBDesa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APBDesa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan 

darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja 

tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan 

mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan 

Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan tidak dapat diprediksi 

sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang 

disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SiLPA akan 

dilaksanakan dalam tahun berjalan 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala 

Desa tentang Penjabaran APBDesa dan memberitahukannya kepada BPD. 



Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran 

Desa BUGIS. 

       Ditetapkan di :  Bugis 

       Pada tanggal : 08-01-2020 

       Kepala Desa, 

 

       MUHAMMAD AKBAR, SE 

Diundangkan di :  Bugis 

Pada tanggal  :  08-01-2020 

Sekretaris Desa 

 

TAJUDIN, S.Sos 

LEMBARAN DESA  BUGIS NOMOR  ……… TAHUN 2020 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

PERATURAN DESA LAMBU

TENTANG

NOMOR 1 TAHUN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

12.750.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

530.631.909,00Pendapatan Transfer4.2.

0,00Pendapatan Lain-lain4.3.

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

398.366.855,00Belanja Pegawai5.1.

59.665.054,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

35.850.000,00Belanja Modal5.3.

0,00Belanja Tidak Terduga5.4.

493.881.909,00JUMLAH BELANJA

49.500.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

500.000,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,006.1.1.

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO (49.500.000,00)

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:00:34



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

PERATURAN DESA LAMBU

TENTANG

NOMOR 1 TAHUN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 530.631.909,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 493.881.909,001

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

453.381.909,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

27.215.054,001.1.04 ADD, DDS, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 79.650.000,001.1.05 ADD, PAD

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

5.600.000,001.1.06 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,001.1.07

1.2. Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 35.850.000,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 35.850.000,001.2.01 DDS

5.3. Belanja Modal 35.850.000,001.2.01

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

4.150.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (
Reguler)

0,001.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.01

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non
Reguler)

0,001.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.02

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:01:19



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,001.4.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.03

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP
J dll)

0,001.4.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.04

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuan
gan)

0,001.4.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.06

Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,001.4.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 0,001.4.08

Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 4.150.000,001.4.30 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,001.4.30

1.5. Sub Bidang Pertanahan 500.000,00

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 500.000,001.5.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 0,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Des
a (Honor, Pakaian dll)

0,002.1.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,002.1.01

2.2. Sub Bidang Kesehatan 0,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif,
KB, dsb)

0,002.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,002.2.01

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas
Lansia, Insentif)

0,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,002.2.02

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman (Dipilih)

0,002.3.11 DDS

5.3. Belanja Modal 0,002.3.11

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (
Dipilih)

0,002.4.16 DDS

5.3. Belanja Modal 0,002.4.16

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0,002.6.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,002.6.02

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

0,002.6.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,002.6.03

5.3. Belanja Modal 0,002.6.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,003

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:01:20



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

0,00

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemerintah Desa

0,003.1.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,003.1.02

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarak
at Skala Lokal Desa

0,003.1.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,003.1.03

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (H
UT RI, Hari Besar Keagamaan dll)

0,003.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,003.2.03

5.3. Belanja Modal 0,003.2.03

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di
Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K

0,003.3.01 DDS

5.3. Belanja Modal 0,003.3.01

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0,003.3.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,003.3.03

5.3. Belanja Modal 0,003.3.03

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Des
a

0,003.3.04 DDS

5.3. Belanja Modal 0,003.3.04

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an dan Olahraga Milik Desa

0,003.3.05 DDS

5.3. Belanja Modal 0,003.3.05

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,00

Pembinaan PKK 0,003.4.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,00

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04 DDS

5.3. Belanja Modal 0,004.2.04

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,004.3.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,004.3.01

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,004.3.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,004.3.02

Peningkatan Kapasitas BPD 0,004.3.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,004.3.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,005

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat 0,00

Penanganan Keadaan Darurat 0,005.2.01 DDS

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:01:20



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.4. Belanja Tidak Terduga 0,005.2.01

493.881.909,00JUMLAH BELANJA

49.500.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO (49.500.000,00)

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:01:20



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

2Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA LAMBU

2020

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 12.750.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 7.000.000,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 7.000.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,004.1.4.

4.1.4.01. Hasil Pungutan Desa 5.750.000,00

Pendapatan Transfer 530.631.909,004.2.

Dana Desa 90.850.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 90.850.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 5.500.000,00

Alokasi Dana Desa 434.281.909,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00

Pendapatan Lain-lain 0,004.3.

Bunga Bank 0,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 493.881.909,0001

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

453.381.909,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD44.700.000,001 OB1.01.01.

Halaman 109/02/2020 16:01:49Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Pegawai 44.700.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD248.025.250,009 OB1.01.02.

Belanja Pegawai 248.025.250,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD25.991.605,0010 OP1.01.03.

Belanja Pegawai 25.991.605,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,001.01.03.

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,001.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DDS, PAD, PBH27.215.054,001 Paket1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 10.535.054,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.000.000,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,001.01.04.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 9.000.000,001.01.04.

Halaman 209/02/2020 16:01:49Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Perjalanan Dinas 6.680.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.680.000,001.01.04.

Belanja Pemeliharaan 1.000.000,005.2.6.1.01.04.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD, PAD79.650.000,007 OB1.01.05.

Belanja Pegawai 79.650.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 79.650.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,001.01.05.

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

ADD5.600.000,001 Paket1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,001.01.06.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.1.01.06.

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas 700.000,005.2.3.1.01.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW ADD22.200.000,001 Paket1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,005.2.1.01.07.

Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,005.2.5.1.01.07.

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.01.07.

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 35.850.000,0001.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan DDS35.850.000,000 Unit1.02.01.

Belanja Modal 35.850.000,005.3.1.02.01.

Halaman 309/02/2020 16:01:49Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,005.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.000.000,001.02.01.

Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,005.3.3.1.02.01.

5.3.3.01. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 2.250.000,001.02.01.

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 21.600.000,001.02.01.

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

4.150.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

DDS0,000 Kali1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,001.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.01.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,001.04.01.

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non
Reguler)

DDS0,000 Kali1.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,001.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.02.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,001.04.02.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) DDS0,000 Paket1.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,001.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.03.

Halaman 409/02/2020 16:01:49Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,001.04.03.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,001.04.03.

Belanja Perjalanan Dinas 0,005.2.3.1.04.03.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,001.04.03.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

DDS0,000 Paket1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,001.04.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.04.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.04.

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,001.04.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,001.04.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,001.04.04.

Belanja Perjalanan Dinas 0,005.2.3.1.04.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,001.04.04.

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain
Perencanaan/Keuangan)

DDS0,000 Paket1.04.06.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.06.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,001.04.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.06.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.06.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,001.04.06.

Belanja Perjalanan Dinas 0,005.2.3.1.04.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,001.04.06.

Halaman 509/02/2020 16:01:49Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pengembangan Sistem Informasi Desa DDS0,000 Paket1.04.08.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.1.04.08.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.1.04.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,001.04.08.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.1.04.08.

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,001.04.08.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,001.04.08.

Belanja Modal 0,005.3.1.04.08.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,005.3.2.1.04.08.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,001.04.08.

Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa PAD4.150.000,000 Paket1.04.30.

Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,005.2.1.04.30.

Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,005.2.1.1.04.30.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,001.04.30.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,001.04.30.

Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,005.2.2.1.04.30.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.650.000,001.04.30.

Sub Bidang Pertanahan 500.000,0001.05.

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) PBH500.000,001 Paket1.05.06.

Belanja Barang dan Jasa 500.000,005.2.1.05.06.

Belanja Barang Perlengkapan 500.000,005.2.1.1.05.06.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 250.000,001.05.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,001.05.06.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,0002

Sub Bidang Pendidikan 0,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa
(Honor, Pakaian dll)

DDS0,00002.01.01

Halaman 609/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.02.01.01

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.02.01.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,0002.01.01

Sub Bidang Kesehatan 0,0002.02.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif,
KB, dsb)

DDS0,0002.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.2.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.2.02.01.

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 0,002.02.01.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.2.02.01.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,002.02.01.

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas
Lansia, Insentif)

DDS0,002 Paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,002.02.02.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,002.02.02.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0,0002.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman (Dipilih)

DDS0,000 Meter2.03.11.

Belanja Modal 0,005.3.2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,005.3.5.2.03.11.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,002.03.11.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,002.03.11.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,002.03.11.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,002.03.11.

Halaman 709/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,0002.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah
(Dipilih)

DDS0,000 Meter2.04.16.

Belanja Modal 0,005.3.2.04.16.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,005.3.7.2.04.16.

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,002.04.16.

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,002.04.16.

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,002.04.16.

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,002.04.16.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0,0002.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) DDS0,000 Unit2.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.2.06.02.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,002.06.02.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,002.06.02.

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

DDS0,000 Unit2.06.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.2.06.03.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.2.06.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,002.06.03.

Belanja Operasional Perkantoran 0,005.2.5.2.06.03.

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 0,002.06.03.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 0,002.06.03.

Belanja Modal 0,005.3.2.06.03.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,005.3.2.2.06.03.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,002.06.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,0003

Halaman 809/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0,0003.01.

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemerintah Desa

DDS0,0003.01.02.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.3.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.3.01.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,003.01.02.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,003.01.02.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.3.01.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,003.01.02.

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan
Masyarakat Skala Lokal Desa

DDS0,000 Paket3.01.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.3.01.03.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.3.01.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,003.01.03.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,0003.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan
(HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)

DDS0,001 Kali3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,003.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,003.02.03.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,003.02.03.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,003.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.3.02.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,003.02.03.

Belanja Modal 0,005.3.3.02.03.

Belanja Modal Lainnya 0,005.3.9.3.02.03.

5.3.9.03. Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan 0,003.02.03.

Halaman 909/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,0003.03.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di
Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K

DDS0,000 Kali3.03.01.

Belanja Modal 0,005.3.3.03.01.

Belanja Modal Lainnya 0,005.3.9.3.03.01.

5.3.9.02. Belanja Khusus Olahraga 0,003.03.01.

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa DDS0,001 Kali3.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.3.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.3.03.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,003.03.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,003.03.03.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.3.03.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,003.03.03.

Belanja Modal 0,005.3.3.03.03.

Belanja Modal Lainnya 0,005.3.9.3.03.03.

5.3.9.02. Belanja Khusus Olahraga 0,003.03.03.

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik
Desa

DDS0,0003.03.04.

Belanja Modal 0,005.3.3.03.04.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,005.3.4.3.03.04.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,003.03.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

DDS0,001 Unit3.03.05.

Belanja Modal 0,005.3.3.03.05.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,005.3.1.3.03.05.

5.3.1.01. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 0,003.03.05.

5.3.1.02. Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah 0,003.03.05.

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah 0,003.03.05.

Halaman 1009/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,0003.04.

Pembinaan PKK DDS0,000 Paket3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,003.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,003.04.03.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,0004

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,0004.02.

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana DDS0,000 Unit4.02.04.

Belanja Modal 0,005.3.4.02.04.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,005.3.7.4.02.04.

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,004.02.04.

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,004.02.04.

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,004.02.04.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,0004.03.

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa DDS0,000 Kali4.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.4.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.4.03.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,004.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,004.03.01.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,004.03.01.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.4.03.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,004.03.01.

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa DDS0,001 Orang4.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.4.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.4.03.02.

Halaman 1109/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,004.03.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,004.03.02.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,004.03.02.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.4.03.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,004.03.02.

Peningkatan Kapasitas BPD DDS0,000 Orang4.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 0,005.2.4.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.4.03.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,004.03.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,004.03.03.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,004.03.03.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.4.03.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,004.03.03.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,0005

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,0005.02.

Penanganan Keadaan Darurat DDS0,0005.02.01.

Belanja Tidak Terduga 0,005.4.5.02.01.

Belanja Tidak Terduga 0,005.4.1.5.02.01.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 0,005.02.01.

493.881.909,00JUMLAH BELANJA

49.500.000,00SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 500.000,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,006.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,006.2.

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,006.2.2.

Halaman 1209/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00

49.500.000,00PEMBIAYAAN NETTO

Lambu,  09 Februari 2020

0,00

Kepala Desa

TAKDIR

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 1309/02/2020 16:01:50Printed by Siskeudes



RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana : PAD  Pendapatan Asli Desa

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

12.750.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

Hasil Usaha Desa 7.000.000,004.1.1.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,004.1.4.

0,00Pendapatan Lain-lain4.3.

Bunga Bank 0,004.3.6.

12.750.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

8.400.000,00Belanja Pegawai5.1.

Tunjangan BPD 8.400.000,005.1.4.

4.850.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,005.2.1.

Belanja Jasa Honorarium 2.250.000,005.2.2.

13.250.000,00JUMLAH BELANJA

(500.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

500.000,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,006.1.1.

PEMBIAYAAN NETTO 500.000,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:02:38



RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana : ADD  Alokasi Dana Desa

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

434.281.909,00Pendapatan Transfer4.2.

Alokasi Dana Desa 434.281.909,004.2.3.

434.281.909,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

389.966.855,00Belanja Pegawai5.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,005.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,005.1.2.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,005.1.3.

Tunjangan BPD 71.250.000,005.1.4.

44.315.054,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

Belanja Barang Perlengkapan 9.135.054,005.2.1.

Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,005.2.2.

Belanja Perjalanan Dinas 2.380.000,005.2.3.

Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,005.2.5.

Belanja Pemeliharaan 1.000.000,005.2.6.

434.281.909,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:04:04



RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana : DDS  Dana Desa (APBN)

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

90.850.000,00Pendapatan Transfer4.2.

Dana Desa 90.850.000,004.2.1.

90.850.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

5.000.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

Belanja Barang Perlengkapan 0,005.2.1.

Belanja Jasa Honorarium 0,005.2.2.

Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,005.2.3.

Belanja Operasional Perkantoran 0,005.2.5.

35.850.000,00Belanja Modal5.3.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,005.3.1.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,005.3.2.

Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,005.3.3.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,005.3.4.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,005.3.5.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,005.3.7.

Belanja Modal Lainnya 0,005.3.9.

0,00Belanja Tidak Terduga5.4.

Belanja Tidak Terduga 0,005.4.1.

40.850.000,00JUMLAH BELANJA

50.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO (50.000.000,00)

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:04:28



RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana : PBH  Penerimaan Bagi Hasil Pajak Retribusi

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

5.500.000,00Pendapatan Transfer4.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,004.2.2.

5.500.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

5.500.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,005.2.1.

5.500.000,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:04:58



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana :  PAD  

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00

12.750.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 13.250.000,001.

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

9.100.000,001.1.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD
dan PPKD dll)

700.000,001.1.04. Sumber PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 700.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00

5.2.1.3. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00

5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 600.000,00

Penyediaan Tunjangan BPD 8.400.000,001.1.05. Sumber PAD

5.1. Belanja Pegawai 8.400.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 8.400.000,00

5.1.4.2. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan,
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

4.150.000,001.4.

Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 4.150.000,001.4.30. Sumber PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.650.000,00

13.250.000,00JUMLAH BELANJA

(500.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:05:39



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

PEMBIAYAAN NETTO 500.000,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:05:39



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana :  ADD  

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

4.2. Pendapatan Transfer 434.281.909,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00

434.281.909,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 434.281.909,001.

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

434.281.909,001.1.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,001.1.01. Sumber ADD

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,00

5.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00

5.1.1.2. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,001.1.02. Sumber ADD

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,00

5.1.2.1. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00

5.1.2.2. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,001.1.03. Sumber ADD

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,00

5.1.3.1. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00

5.1.3.2. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00

5.1.3.3. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00

5.1.3.4. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD
dan PPKD dll)

16.515.054,001.1.04. Sumber ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.515.054,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.435.054,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00

5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 8.400.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:02



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.680.000,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00

5.2.6.2. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00

Penyediaan Tunjangan BPD 71.250.000,001.1.05. Sumber ADD

5.1. Belanja Pegawai 71.250.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 71.250.000,00

5.1.4.1. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

5.600.000,001.1.06. Sumber ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

5.2.2.7. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.1.07. Sumber ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00

5.2.5.8. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00

434.281.909,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:03



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana :  DDS  

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

4.2. Pendapatan Transfer 90.850.000,00

4.2.1. Dana Desa 90.850.000,00

90.850.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 40.850.000,001.

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

5.000.000,001.1.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD
dan PPKD dll)

5.000.000,001.1.04. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.000.000,00

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 35.850.000,001.2.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 35.850.000,001.2.01. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 35.850.000,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00

5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.000.000,00

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,00

5.3.3.1. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 2.250.000,00

5.3.3.2. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 21.600.000,00

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan,
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

0,001.4.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan
APBDes (Reguler)

0,001.4.01. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug
Desa Non Reguler)

0,001.4.02. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa
dll)

0,001.4.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes
Perubahan, LPJ dll)

0,001.4.04. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain
Perencanaan/Keuangan)

0,001.4.06. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00

Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,001.4.08. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00

5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,002.

Sub Bidang Pendidikan 0,002.1.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal
Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

0,002.1.01 Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00

Sub Bidang Kesehatan 0,002.2.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat,
Insentif, KB, dsb)

0,002.2.01. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil,
Kelas Lansia, Insentif)

0,002.2.02. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0,002.3.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan
Lingkungan

0,002.3.11. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00

5.3.5.5. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,002.4.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air
Limbah (Dipilih)

0,002.4.16. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00

5.3.7.5. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0,002.6.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0,002.6.02. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.7. Belanja Bahan Material 0,00

5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan
Informasi Lokal Desa

0,002.6.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00

5.2.5.3. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 0,00

5.2.5.5. Belanja Jasa Langganan Internet 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00

5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,003.

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

0,003.1.

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa

0,003.1.02. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan
Masyarakat Skala Lokal Desa

0,003.1.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,003.2.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan
Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)

0,003.2.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.1.7. Belanja Bahan Material 0,00

5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

5.3.9.3. Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan 0,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,003.3.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil
Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K

0,003.3.01. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

5.3.9.2. Belanja Khusus Olahraga 0,00

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga
Tingkat Desa

0,003.3.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

5.3.9.2. Belanja Khusus Olahraga 0,00

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga
Milik Desa

0,003.3.04. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00

5.3.4.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

0,003.3.05. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00

5.3.1.1. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 0,00

5.3.1.2. Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah 0,00

5.3.1.3. Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah 0,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,003.4.

Pembinaan PKK 0,003.4.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:32



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,004.2.

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04. Sumber DDS

5.3. Belanja Modal 0,00

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00

5.3.7.5. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,004.3.

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,004.3.01. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,004.3.02. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

Peningkatan Kapasitas BPD 0,004.3.03. Sumber DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00

5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,005.

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,005.2.

Penanganan Keadaan Darurat 0,005.2.01. Sumber DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 0,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00

5.4.1.1. Belanja Tidak Terduga 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:32



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

40.850.000,00JUMLAH BELANJA

50.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO (50.000.000,00)

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:32



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana :  PBH  

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

4.2. Pendapatan Transfer 5.500.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00

5.500.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 5.500.000,001.

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

5.000.000,001.1.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD
dan PPKD dll)

5.000.000,001.1.04. Sumber PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00

5.2.1.4. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,00

Sub Bidang Pertanahan 500.000,001.5.

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 500.000,001.5.06. Sumber PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00

5.2.1.4. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 250.000,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00

5.500.000,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  09 Februari 2020

Kepala Desa

TAKDIR

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:06:53



LAMPIRAN  V   :  PERATURAN DESA

NOMOR    :

TANGGAL :

Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

5  BELANJA DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 BELANJA BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30 

% untuk kegiatan 1-6)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KATAGORI BELANJA 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KATAGORI BELANJA 70% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 08 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan, Dinas/Operasional Pemerintah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 09 Penyediaan Kendaraan Operasional Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 10 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 11 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 12 Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD (PADesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 13 Kegiatan Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE

TAHUN ANGGARAN 2020

Uraian 

Sumber Dana

DAFTAR REKAPITULASI BELANJA DESA DAN PEMBIAYAAN DESA BERDASARKAN JENIS SUMBER DANA



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

01 03 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 01 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 03 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 02 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 06 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 09 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 10 Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan dan BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 11 Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen Dalam Mengikuti Lomba Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 12 Dukungan Biaya Operasional dan Biaya Lainnya Untuk Desa Persiapan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 13 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa RPJMDesa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 14 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Awal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 15 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 16 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Perubahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 17 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 18 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LPJ APBDesa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 19 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 20 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD Akhir Masa Jabatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 21 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Bentuk dan Jenis Pungutan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 22 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pengelolaan Tanah Kas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 23 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa BUMDes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 24 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penggunaan Air Bersih 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 25 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penertiban Ternak Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 26 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pagar SO dan Pemliharaan Ternak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 27 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Urusan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 28 Kegiatan Pelaksanaan Seleksi Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

01 04 29 Kegiatan Pengembangan Sistem Pengelolaan Keuangan Desa Berbasis Aplikasi Siskeudes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 30 Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 Sub Bidang Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 01 Sertifikasi Tanah Kas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 02 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah, dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 03 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 04 Mediasi Konflik Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 05 Penyuluhan Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 07 Penentuan/Penegasan/Pembangunan Batas/Patok Tanah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 Sub Bidang Pendidikan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD, dst) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 03 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 05 Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non

Formal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/Sanggar Belajar Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 09 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 11 Kegiatan Pelaksanaan Perpustakaan Keliling Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 12 Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM Guru untuk Berinovasi Bidang Pendidikan Dasar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 Sub Bidang Kesehatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga Kesehatan dan Kader Kesehatan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

02 02 07 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 08 Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 10 Kegiatan Pengadaan, Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan Sarana Prasarana Kesehatan Mobil/Kapal Motor Untuk

Ambulance Desa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 11 Kegiatan Penyediaan Garam Beryodium Untuk Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 01 Pemeliharaan Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 02 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 04 Pemeliharaan Jembatan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 06 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 07 Pemeliharaan Pemakaman/Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 08 Pemeliharaan Embung Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 09 Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman (Dipilih)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, Selokan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 17 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 20 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 02 Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 03 Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 04 Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Pipanisasi dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 05 Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 06 Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 07 Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, 

Bank Sampah, dll)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

02 04 08 Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 09 Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum, dll (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 17 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa (dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 18 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jambanisasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 01 Pengelolaan Hutan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 03 Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 01 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 03 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana Transportasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 01 Pemeiliharaan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 03 Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 Sub Bidang Pariwisata 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 01 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 01 Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 02 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 03 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 05 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 06 Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 07 Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 02 Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan (Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 03 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Keagamaan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 05 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 01 Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 02 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 03 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 06 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 01 Pembinaan Lembaga Adat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 03 Pembinaan PKK 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 04 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 01 Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 02 Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 04 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 06 Bimtek/Pelatihan/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 07 Bantuan Penyediaan Alat-alat Perikanan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 01 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi/Pengelolaan/Penggilingan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 02 Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi/Pengelolaan/Kandang) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 04 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 06 Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 07 Bantuan Pertanian (Bibit/Pupuk) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 08 Pengembangan Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 09 Bantuan Peternakan (Bibit/Pakan, dst) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 10 Bantuan Penyediaan Alat-alat Pertanian dan Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 03 Peningkatan Kapasitas BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 02 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

04 05 Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 01 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 03 Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non Pertanian 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 01 Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemerintah Desa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa/Kios Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 03 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 04 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan Kelompok Usaha Ekonomi Produktif 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 05 Kegiatan Penggembangan Produk Unggulan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 01 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 02 Sub Bidang Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 02 01 Penanganan Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 03 01 Penanganan Keadaan Mendesak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9

Uraian 

Sumber Dana

06 PEMBIAYAAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 Penerimaan Pembiayaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 01 SILPA Tahun Sebelumya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 01 01 SILPA Tahun Sebelumya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 02 Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 02 01 Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 03 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 03 01 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 Pengeluaran Pembiayaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 01 Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 01 01 Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 02 Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 02 01 Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 03 Pengeluaran Pembiayaan lainnya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 03 01 Pengeluaran Pembiayaan lainnya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KEPALA DESA,

...........................................

NIAP. 



1 2 3 4

4  PENDAPATAN DESA 

4 1 Pendapatan Asli Desa

4 1 1 Hasil Usaha Desa

4 1 1 01 Bagi Hasil BUMDes

4 1 1 99 Lain-lain Hasil Usaha Desa

4 1 2 Hasil Aset Desa

4 1 2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa

4 1 2 02 Tambatan Perahu

4 1 2 03 Pasar Desa

4 1 2 04 Tempat Pemandian Umum

4 1 2 05 Jaringan Irigasi Desa

4 1 2 06 Pelelangan Ikan Milik Desa

4 1 2 07 Hasil Kios Milik Desa

4 1 2 08 Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga

4 1 2 99 Lain-lain Hasil Aset Desa

4 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong

4 1 3 01 Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong

4 1 3 99 Lain-lain Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong

4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa

4 1 4 01 Hasil Pungutan Desa

4 1 4 99 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa

4 2 Pendapatan Transfer

4 2 1 Dana Desa

4 2 1 01 Dana Desa

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota

4 2 3 Alokasi Dana Desa

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa

DAFTAR KODE REKENING

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2020

KODE 

REKENING
U R A I A N

5



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi

4 2 4 01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi

4 2 4 99 Lain-lain Bantuan Keuangan APBD Provinsi

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

4 2 5 01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota

4 2 5 99 Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota

4 3 Pendapatan Lain - Lain 

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa

4 3 1 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Dengan Pihak Ketiga

4 3 2 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga

4 3 3 Penerimaan Bantuan Dari Perusahaan yang Berlokasi di Desa

4 3 3 01 Penerimaan Bantuan Dari Perusahaan yang Berlokasi di Desa

4 3 4 Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga

4 3 4 01 Bantuan Keuangan Pusat

4 3 5

4 3 5 01

4 3 6 Bunga Bank

4 3 6 01 Bunga Bank

4 3 7 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah

4 3 7 99 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah

5  BELANJA

5 1 Belanja Pegawai

5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa

5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa

5 1 1 99 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah

5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5 1 2 01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa

5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa

5 1 2 99 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya

Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

5 1 3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

5 1 3 01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa

5 1 3 02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa

5 1 3 03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa

5 1 3 04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa

5 1 4 Tunjangan BPD

5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD

5 1 4 02 Tunjangan Kinerja BPD

5 2 Belanja Barang dan Jasa

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan

5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik

5 2 1 03 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan

5 2 1 04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran

5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)

5 2 1 07 Belanja Bahan Material

5 2 1 08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk

5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut

5 2 1 10 Belanja Bahan Obat-obatan

5 2 1 11 Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan

5 2 1 12 Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian

5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium

5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

5 2 2 02 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator

5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa

5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas

5 2 2 06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD

5 2 2 07 Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD

5 2 2 08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis

5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya

5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas

5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota

5 2 3 03 Belanja Kursus Pelatihan



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

5 2 4 Belanja Jasa Sewa

5 2 4 01 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang

5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan

5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas

5 2 4 99 Belanja Jasa Sewa Lainnya

5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran

5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik

5 2 5 02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih

5 2 5 03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar

5 2 5 04 Belanja Jasa Langganan Telepon

5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan Internet

5 2 5 06 Belanja Jasa Kurir/Pos/Giro

5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak

5 2 5 08 Belanja Insentif/Oprasional RT/RW

5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya

5 2 6 Belanja Pemeliharaan

5 2 6 01 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat

5 2 6 02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor

5 2 6 03 Belanja Pemeliharaan Peralatan

5 2 6 04 Belanja Pemeliharaan Bangunan

5 2 6 05 Belanja Pemeliharaan Jalan

5 2 6 06 Belanja Pemeliharaan Jembatan

5 2 6 07 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih

5 2 6 08 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, Telepon, Internet, Komunikasi dll)

5 2 6 09 Belanja Pemeliharaan Lainnya

5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat

5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

5 2 7 02 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

5 2 7 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

5 2 7 04 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin

5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan

5 2 7 99 Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Lainnya

5 3 Belanja Modal

5 3 1 Belanja Modal Pengadaan Tanah

5 3 1 01 Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah

5 3 1 02 Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah

5 3 1 03 Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah

5 3 1 04 Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah

5 3 1 05 Belanja Modal Perjalanan Pengadaan Tanah



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

5 3 1 99 Belanja Modal Pengadaan Tanah Lainnya

5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

5 3 2 01 Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

5 3 2 02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio

5 3 2 03 Belanja Modal Peralatan Komputer

5 3 2 04 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan

5 3 2 05 Belanja Modal Peralatan Dapur

5 3 2 06 Belanja Modal Peralatan Alat Ukur

5 3 2 07 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah

5 3 2 08 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan

5 3 2 09 Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan

5 3 2 10 Belanja Modal Mesin

5 3 2 11 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat

5 3 2 99 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya

5 3 3 Belanja Modal Kendaraan

5 3 3 01 Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan)

5 3 3 02 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor

5 3 3 03 Belanja Modal Kendaaran Darat Tidak Bermotor

5 3 3 04 Belanja Modal Kendaraan Air Bermotor

5 3 3 05 Belanja Modal Kendaraan Air Tidak Bermotor

5 3 3 99 Belanja Modal Kendaraan Lainnya

5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

5 3 4 01 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Tim Pelaksana Kegiatan

5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja

5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material

5 3 4 04 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan

5 3 4 05 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan

5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

5 3 5 01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan

5 3 5 02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja

5 3 5 03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material

5 3 5 04 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan

5 3 5 05 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan

5 3 6 Belanja Modal Jembatan

5 3 6 01 Belanja Modal Jembatan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan

5 3 6 02 Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja

5 3 6 03 Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material

5 3 6 04 Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan

5 3 6 05 Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

5 3 7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan

5 3 7 01 elanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan

5 3 7 02 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja

5 3 7 03 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material

5 3 7 04 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan

5 3 7 05 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan

5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi

5 3 8 01 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan

5 3 8 02 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja

5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material

5 3 8 04 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Sewa Peralatan

5 3 8 05 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Administrasi Kegiatan

5 3 9 Belanja Modal Lainnya

5 3 9 01 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan

5 3 9 02 Belanja Khusus Olahraga

5 3 9 03 Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan

5 3 9 04 Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman

5 3 9 05 Belanja Modal Hewan

5 3 9 99 Belanja Modal Lainnya

5 4 Belanja Tak Terduga

5 4 1 Belanja Tak Terduga

5 4 1 01 Belanja Tak Terduga

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumya

6 1 1 01 SILPA Tahun Sebelumnya

6 1 2 Pencairan Dana Cadangan

6 1 2 01 Pencairan Dana Cadangan

6 1 3 Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan

6 1 3 01 Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan

6 1 9 Penerimaan Pembiayaan Lainnya

6 1 9 01 Penerimaan Pembiayaan Lainnya



1 2 3 4

KODE 

REKENING
U R A I A N

5

6 2 Pengeluaran Pembiayaan

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan

6 2 1 01 Pembentukan Dana Cadangan

6 2 2 Penyertaan Modal Desa

6 2 2 01 Penyertaan Modal Desa

6 2 9 Pengeluaran Pembiayaan lainnya

6 2 9 01 Pengeluaran Pembiayaan lainnya



1 2 3 4 5

BELANJA DESA

01 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

01 01
Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 

(Maksimal 30 % untuk kegiatan 1-6)

01 01 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Digunakan untuk mendanai Penghasilan Tetap dan Tunjangan Operasional bagi Kepala Desa.

01 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Digunakan untuk mendanai Penghasilan Tetap dan Tunjangan Operasional bagi Perangkat Desa.

01 01 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Digunakan untuk mendanai Tunjangan Kesehatan, Tunjangan Ketenaga Kerjaan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa lainnya.

01 01 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) Digunakan untuk mendanai belanja ketersediaan Alat Tulis Kantor, Belanja Cetak, Belanja Penggadaan, Jasa Surat Menyurat, Seperti

Perangko, Materei dan Benda Pos Lainnya, Makanan dan Minuman Kegiatan, Honorarium PKPKD dan PPKD, perlengkapan

perkantoran, pakaian dinas/atribut, listrik/telpon, dll di Kantor Desa

01 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD Digunakan untuk mendanai Tunjangan  Ketua dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa 

01 01 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) Digunakan untuk mendanai belanja ketersediaan Rapat-rapat (ATK, makan-minum), perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam,

perjalanan dinas, listrik/telpon, dll) di Kantor BPD

01 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Digunakan untuk mendanai Insentif Ketua Rukun Tetangga dan Ketua Rukun Warga

01 01 08 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan, Dinas/Operasional Pemerintah Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam pemeliharaan dan perizinan Kendaraan Dinas / Operasional Desa, Seperti

Biaya Service, Pembelian Suku Cadang Bermotor, Pembelian Bahan Bakar Minyak Serta Pembayaran Pajak dan Memperpanjang STNK

Kendaraan Dinas Bermotor

01 01 09 Penyediaan Kendaraan Operasional Perangkat Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyediaan Kendaraan Operasional Perangkat Desa, Seperti Pengadaan

Kendaraan Dinas Operasional Roda Dua (Motor)

01 01 10 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah Digunakan untuk mendanai Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah, dalam hal ini Biaya Perjalanan Dinas Ke Dalam

Daerah Dari Desa k Instansi / Kantor yg masih dalam wilayah teritorial Kabupaten Bima

01 01 11 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Digunakan untuk mendanai Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah, dalam hal ini Biaya Perjalanan Dinas Ke Luar

Daerah Dari Desa ke Instansi / Kantor yg di luar wilayah teritorial Kabupaten Bima

01 01 12 Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD (PADesa) Digunakan untuk mendanai Tunjangan  Kinerja Ketua dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa yang bersumber dana dari PADesa

01 01 13 Kegiatan Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Digunakan untuk mendanai Pembayaran Jasa Administrasi Keuangan Desa dalam hal ini Honorarium Bendahara Desa

01 01 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa

01 02 Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

DAFTAR KODE REKENING DAN URAIAN PENGGUNAAN DANA KEGIATAN

KELOMPOK BIDANG DAN KEGIATAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2020

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

01 02 01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan Digunakan untuk mendanai belanja peralatan dan perlengkapan kantor, seperti Belanja Laptop, Belanja Meja dan Kursi Kantor, dll

01 02 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

01 02 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Pembangunan / Rehabilitasi Gedung/Prasarana Kantor Desa

01 02 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

01 03 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

01 03 01 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan Digunakan untuk mendanai Belanja Barang dan Jasa dalam Pemutakhiran Data Penduduk Desa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah, Honorarium Pokja Identitas Penduduk, Jasa Pihak

Ketiga, Isbat Nikah, dll

01 03 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) Digunakan untuk mendanai Belanja Barang dan Jasa dalam Pemutakhiran Data Penduduk Desa, Seperti Honorarium Tim

Penyusun,/Pendata/Pemutakhiran Profil Desa, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah.

01 03 03 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa Digunakan untuk mendanai Belanja Barang dan Jasa dalam Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Pemerintah Desa, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 03 04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil Digunakan untuk mendanai Belanja Barang dan Jasa dalam Pemutakhiran Data Penduduk Desa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 03 05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa Secara Partisipasi, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 03 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan

01 04 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

01 04 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Desa,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 02 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Dusun,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang RPJMDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang APBDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll01 04 06 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Desa,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

01 04 07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Dusun,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang RPJMDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 09 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang APBDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 10 Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan dan BPD Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 11 Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen Dalam Mengikuti Lomba Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Desa,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 12 Dukungan Biaya Operasional dan Biaya Lainnya Untuk Desa Persiapan Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Dusun,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 13 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa RPJMDesa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang RPJMDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 14 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Awal Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang APBDesa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 15 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDesa) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan musyawarah pembangunan di tingkat Desa,

seperti belanja honorarium Tim, penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan penggandaan, dll

01 04 16 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Perubahan Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Perubahan APBDesa, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 17 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDes Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan

APBDesa, Seperti Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 18 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LPJ APBDes Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Laporan Realisasi Pelaksanaan APBDesa, Seperti ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 19 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan LKPPD dan LPPD, Seperti ATK, Penggadaan, Makanan dan

Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 20 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD Akhir Masa Jabatan Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan LKPPD dan LPPD Akhir Masa Jabatan, Seperti ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 21 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Bentuk dan Jenis Pungutan Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Bentuk dan Jenis Pungutan Desa,

Seperti Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

01 04 22 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pengelolaan Tanah Kas Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Pengelolaan Tanah Kas Desa, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 23 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa BUMDes Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang BUMDes, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 24 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penggunaan Air Bersih Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Penggunaan Air Bersih, Seperti

Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 25 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penertiban Ternak Masyarakat Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Penertiban Ternak Masyarakat,

Seperti Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 26 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pagar SO dan Pemliharaan Ternak Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang Pagar SO dan Pemeliharaan Ternak,

Seperti Honorarium, ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah, dll

01 04 27 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Urusan Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Penyusunan Peraturan Desa Tentang urusan Desa, Seperti Honorarium,

ATK, Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah, dll

01 04 28 Kegiatan Pelaksanaan Seleksi Perangkat Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pelaksanaan Seleksi Perangkat Desa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makan Minum, Mobilisasi, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 04 29 Kegiatan Pengembangan Sistem Pengelolaan Keuangan Desa Berbasis Aplikasi Siskeudes Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa serta Belanja Modal dalam mengembangkan Sistem Pengelolaan Keuangan Desa

Berbasis Aplikasi "SISKEUDES", seperti Honorarium Operator SISKEUDES, ATK, Cetak, Penggadaan, Perjalanan Dinas ke Dalam

Daerah, Pengadaan Laptop, Printer, dll

01 04 30 Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam mensukseskan pelaksanaan penyusunan dokumen pelaporan kinerja BPD

dan pelaksanaan musyawarah desa tentang pelaporan kinerja BPD, seperti belanja penyediaan makanan dan minuman rapat, ATK dan

penggandaan, dll

01 04 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

01 05 Sub Bidang Pertanahan

01 05 01 Sertifikasi Tanah Kas Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Sertifikasi Tanah Kas Desa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan,

penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke dalam Daerah, dll

01 05 02 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Administrasi Pertanahan (Pendafataran Tanah dan Pemberian Registrasi

Agenda Pertanahan) seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke

dalam Daerah, dll

01 05 03 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Fasilitasi Sertifaikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin seperti belanja

Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke dalam Daerah, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

01 05 04 Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Mediasi Konflik Pertanahan seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan,

penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke dalam Daerah, dll

01 05 05 Kegiatan Penyuluhan Pertanahan Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Penyuluhan Pertanahan seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan,

penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke dalam Daerah, dll

01 05 06 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB-P2) seperti belanja

Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman rapat, Perjalan Dinas ke dalam Daerah, dll

01 05 07 Penentuan/Penegasan Batas/Patok Tanah Kas Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa dalam Pengukuran, Pelacakan dan Peta Batas Desa, Seperti Honorarium, ATK,

Penggadaan, Makanan dan Minuman Rapat, Perjalanan Dinas ke Dalam Daerah dll

01 05 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanahan

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

02 01 Sub Bidang Pendidikan

02 01 01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) Digunakan untuk kegiatan Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa, berupa belanja Jasa

Bantuan Honor Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, dst

02 01 02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD, dst) Digunakan untuk kegiatan pengadaan, pengembangan, pemeliharaan buku dan peralatan belajar PAUD/TK di desa, berupa belanja

Alat Permainan Edukasi dan Buku, dst

02 01 03 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat Digunakan untuk kegiatan Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat berupa Belanja Jasa, Pelatihan dst

02 01 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan sanggar belajar/perpustakaan di desa, berupa belanja ATK, penggandaan,

belanja modal pembangunan/pemeliharaan sanggar belajar/perpustakaan desa

02 01 05 Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan AUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa, berupa belanja ATK,

penggandaan, belanja modal pemeliharaan AUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa

02 01 06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal

Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan sarana / Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD

/ TK / TPA / TKA / TPQ /Madrasah Non-Formal Milik Desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja modal

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan sarana / Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD / TK / TPA / TKA / TPQ

/Madrasah Non-Formal Milik Desa

02 01 07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/Sanggar

Belajar Milik Desa

Digunakan untuk kegiatan pembangunan/rehabilitasi/peningkatan Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar

Belajar Milik Desa, berupa belanja ATK, Penggadaan dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan sarana /

Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD / TK / TPA / TKA / TPQ /Madrasah Non-Formal Milik Desa

02 01 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) Digunakan untuk kegiatan Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa, berupa belanja Pengadaan Buku-buku Bacaan, Honorarium

Pustakawan untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa

02 01 09 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar Digunakan untuk kegiatan Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar, berupa Belanja Pegawai, Pelatihan dst

02 01 10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi Digunakan untuk kegiatan Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi, berupa belanja pelatihan, beasiswa dst



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 01 11 Kegiatan Pelaksanaan Perpustakaan Keliling Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan pelaksanaan perpustakaan keliling desa berupa belanja penyediaan sarana dan prasarana

kegiatan rumah baca di desa, perpustakaan keliling di desa, dll

02 01 12 Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM Guru untuk Berinovasi Bidang Pendidikan Dasar Digunakan untuk mendanai kegiatan peningkatan kualitas SDM guru dan guru-guru berinivasi di Desa terutama bidang pendidikan

dasar dan usia dini (PAUD, TK dan SD)

02 01 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan

02 02 Sub Bidang Kesehatan

02 02 01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa, Penyuluhan Penyediaan

Pelayanan KB dan alat Kontrasepsi bagi keluarga miskin dalam bentuk Belanja Jasa Pihak Ketiga bekerja sama dengan PKD/Polindes

milik desa seperti belanja Obat-obatan, Penambahan Insentif Bidan Desa/Perawat Desa, Pembinaan Akseptor KB dan pengadaan

peraalatan KB 

02 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) Digunakan untuk mendanai kegiatan pemberdayaan masyarakat melalui pemberdayaan kader posyandu, pelaksanaan kelas gizi dan

ibu hamil bagi balita dan balita kurang gizi serta ibu hamil di desa berupa belanja pertemuan/sarasehan, kegiatan pemberian makanan 

tambahan bagi balita dan ibu hamil di desa, kegiatan perawatan kesehatan dan/atau pendampingan untuk ibu hamil, nifas dan

menyusui, dll

02 02 03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga Kesehatan dan Kader Kesehatan

dll)

Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyuluhan dan Pelatihan/edukasi kesehatan berupa belanja pertemuan/sarasehan, pelatihan

edukasi kesehatan desa, peningkatan kapasitas SDM Kader Kesehatan masyarakat desa (posmades), belanja kegiatan kampanye dan

promosi hidup sehat guna mencegah penyakit seperti penyakit menular, penyakit seksual, HIV/AIDS, tuberkulosis, hipertensi, diabetes 

mellitus dan gangguan jiwa

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan melalui kegiatan sosialisasi desa siaga Kesehatan dan

gerakan masyarakat sehat 

02 02 05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) tingkat Desa melalui kegiatan sosialisasi dan Pelatihan

Palang Merah Remaja (PMR), Belanja Honorarium, ATK Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman, Perjalanan Dinas Ke Dalam

Daerah, dll

02 02 06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) Digunakan untuk mendanai kegiatan Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) melalui kegiatan sosialisasi, Pelatihan dan

Penyuluhan seperti Belanja Honorarium, ATK Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman, dll

02 02 07 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional Digunakan untuk mendanai kegiatan Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional melalui kegiatan Pembinaan dan

Pengawasan seperti Belanja Honorarium, ATK Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman, dll

02 02 08 Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Posyandu, Polindes/pustu desa/PKD, pemeliharaan belanja modal

peralatan dan perlengkapan poskesdes/pustu desa

02 02 09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana

Posyandu/Polindes/PKD

Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan Posyandu, Polindes/pustu/PKD desa, berupa belanja ATK, penggandaan,

belanja modal pembebasan lahan, belanja pembangunan/pemeliharaan Posyandu, Polindes/pustu/PKD desa

02 02 10 Kegiatan Pengadaan, Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan Sarana Prasarana Kesehatan

Mobil/Kapal Motor Untuk Ambulance Desa

Digunakan untuk kegiatan pengadaan, pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan prasarana kesehatan berupa mobil

atau kapal motor untuk ambulance Desa, berupa penyediaan mobil atau kapal motor dalam rangka ambulance warga Desa dari Desa

nya menuju puskesmas, juga dapat berupa belanja perawatan kendaraan (BBM. service, dan suku cadang)



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 02 11 Kegiatan Penyediaan Garam Beryodium Untuk Masyarakat Digunakan untuk mendanai kegiatan pemberdayaan masyarakat melalui penyediaan garam beryodium bagi masyarakat 

02 02 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

02 03 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

02 03 01 Pemeliharaan Jalan Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan jalan desa yaitu belanja Pemeliharaan serta rehabilitasi jalan desa antara permukiman ke

wilayah pertanian/jalan usaha tani dan belanja peningkatan atau pemeliharaan jalan lingkungan desa berupa jalan desa antara

permukiman ke wilayah wisata, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja Modal Pemeliharaan serta pemeliharaan jalan Desa,

dll

02 03 02 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan jalan lingkungan desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja modal pembangunan

serta pemeliharaan jalan lingkungan/gang desa, dll

02 03 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani Digunakan untuk kegiatan rehabilitasi jalan lingkungan desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja modal rehabilitasi jalan

desa antara permukiman ke wilayah pertanian/jalan usaha tani, dll

02 03 04 Pemeliharaan Jembatan Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan jembatan desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja modal pemeliharaan

jembatan desa dengan bentangan minimal 5 meter dan lebar 3 meter dan lokasi berada pada jalan lingkungan, jalan ekonomi, atau

jalan usaha tani, dll

02 03 05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan Prasarana Jalan Desa berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja modal pemeliharaan

Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, Prasarana Jalan lain, dll 

02 03 06 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa serta Belanja Modal dalam Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai

Kemasyarakatan berupa Belanja ATK, Penggadaan dan Belanja Modal Pembebasan Lahan dan Pembangunan Gedung, dll

02 03 07 Pemeliharaan Pemakaman/Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan Milik berupa belanja ATK,

penggandaan, belanja modal pemeliharaan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan Milik, dll

02 03 08 Pemeliharaan Embung Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan bendungan atau embung milik desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja modal

pemeliharaan bendungan atau embung milik desa

02 03 09 Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan Monumen/Gapura/Batas Desa berupa belanja ATK, penggandaan, belanja modal

pemeliharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 

02 03 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan jalan desa yaitu belanja Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

berupa jalan desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja Modal

pembukaan/Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan jalan Desa, dll

02 03 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman (Dipilih)

Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan

Permukiman/Gang, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja Modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan

Lingkungan

Permukiman/Gang desa, dll

02 03 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani, berupa belanja ATK, penggandaan,

dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani desa antara permukiman ke wilayah

pertanian/jalan usaha tani, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 03 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa, berupa belanja ATK,

penggandaan, dan belanja Modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa dengan bentangan

minimal 5 meter dan lebar 3 meter dan lokasi berada pada jalan lingkungan, jalan ekonomi, atau jalan usaha tani, dll

02 03 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, Selokan dll) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa berupa belanja ATK, Penggandaan, dan

belanja modal pemeliharaan Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, Prasarana Jalan lain, dll 

02 03 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa serta Belanja Modal dalam Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai

Desa/Balai Kemasyarakatan berupa Belanja ATK, Penggadaan dan Belanja Modal Pembebasan Lahan dan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan, dll

02 03 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan

berupa belanja ATK, penggandaan, belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah

Milik Desa/Petilasan, dll

02 03 17 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa berupa belanja Honorarium, ATK, penggandaan,

Penyediaan Makanan dan Minuman, Perjalanan Dinas Ke Dalam Daerah, dll

02 03 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa Digunakan untuk kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa berupa belanja Honorarium, ATK, penggandaan,

Penyediaan Makanan dan Minuman, Perjalanan Dinas Ke Dalam Daerah, dll

02 03 19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja

modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa.

02 03 20 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa berupa belanja ATK, penggandaan,

belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa

02 03 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

02 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

02 04 01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan rumah tidak layak huni warga desa, berupa belanja ATK, penggandaan,

belanja peningkatan kualitas rumah tidak layak huni warga desa

02 04 02 Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja Modal Pemeliharaan

Sumur Resapan Milik Desa,

02 04 03 Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll) Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan sarana prasarana air bersih desa, berupa belanja ATK, penggandaan, dan

belanja modal pembangunan/pemeliharaan sarana prasarana air bersih desa yang tidak menggunakan teknologi tinggi berupa belanja

perpipaan, meteran, keran air, bak penampung sebagai komunal, sambungan rumah, dll

02 04 04 Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Pipanisasi dll) Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga , berupa belanja modal Pemeliharaan Sambungan

Air Bersih ke Rumah Tangga yang tidak menggunakan teknologi tinggi berupa belanja modal perpipaan, meteran, keran air, bak

penampung sebagai komunal, sambungan rumah, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 04 05 Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan) Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sanitasi Permukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit, dll., diluar prasarana jalan), berupa

belanja ATK, Penggandaan, dan belanja modal pemeliharaan Pemeliharaan Sanitasi Permukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit, dll.,

diluar prasarana jalan)

02 04 06 Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum milik desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja

modal Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll

02 04 07 Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, 

Bank Sampah, dll)

Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa/Permukiman milik desa, berupa belanja ATK,

Penggandaan, belanja modal Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa/Permukiman (Penampungan, Bank Sampah, dll)

02 04 08 Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah milik desa, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja

modal Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga)

02 04 09 Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak milik desa, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja

modal Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak milik desa

02 04 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja

modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan.

02 04 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa, berupa belanja ATK, Penggandaan,

dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon Penampungan Air

Hujan/Sumur Bor, dll)

02 04 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga, berupa belanja ATK,

Penggandaan, dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (pipanisasi, dll)

02 04 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan

belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit, dll., diluar prasarana

jalan)

02 04 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum, dll (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll milik Desa, berupa

belanja ATK, Penggandaan, dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll

02 04 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah

Desa/Permukiman, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas

Pengelolaan Sampah Desa/Permukiman (Penampungan, Bank Sampah, dll)

02 04 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah, berupa belanja ATK,

Penggandaan, dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah

Rumah Tangga), dll

02 04 17 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa (dipilih) Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa, berupa belanja ATK,

Penggandaan, dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa, dll

02 04 18 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jambanisasi Desa Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Janbanisasi Desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja

Modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Janbanisasi Desa



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 04 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

02 05 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

02 05 01 Pengelolaan Hutan Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pengelolaan Hutan Milik Desa, berupa belanja barang dan jasa serta belanja modal seperti belanja

honorarium, ATK, Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman dan belanja Modal penyediaan bibit Pohon 

02 05 02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pengelolaan Lingkungan Hidup Desa, berupa belanja barang dan jasa serta belanja modal seperti belanja

honorarium, ATK, Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman dan belanja Modal terkait dengan Pengelolaan Lingkungan Hidup

Desa

02 05 03 Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan (Dipilih)

Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa serta Belanja Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang Lingkungan

Hidup dan Kehutanan, berupa belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, Penyediaan Makanan dan Minuman, Perjalanan Dinas Ke Dalam

Daerah, dll

02 05 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

02 06 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

02 06 01 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa Digunakan untuk mendanai belanja Barang dan Jasa serta Belanja Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa, berupa belanja ATK,

Penggadaan, belanja modal pengadaan rambu-rambu di jalan Desa

02 06 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam Penyediaan Informasi Publik Desa, seperti Pembuatan Poster/Baliho

Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk Warga, dll

02 06 03 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa Digunakan untuk kegiatan pengelolaan dan pembuatan jaringan/instalasi komunikasi dan informasi lokal desa, berupa penyediaan

internet lokal Desa, dalam bentuk belanja langganan internet, instalasi internet, dan/atau penyediaan jaringan internet bagi lokal desa

02 06 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan sarana dan prasarana transportasi Desa, berupa pemeliharaan sarana dan prasarana

transportasi Desa yang sudah menjadi asset Desa

02 06 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana Transportasi Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/pengadaan sarana & prasarana transportasi Desa, berupa

pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/pengadaan sarana dan prasarana transportasi Desa

02 06 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

02 07 Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral

02 07 01 Pemeiliharaan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan sarana dan prasarana energi alternatif tingkat desa, berupa belanja barang dan jasa serta

belanja modal seperti belanja ATK, belanja penggadaan, belanja modal penyediaan sarana prasarana energi warga di desa, seperti :

pembangkiut listrik tenaga mikro, pembangkit listrik tenaga diesel, pembangkit listrik tenaga matahari, instalasi biogas, jaringan

distribusi tenaga listrik dll

02 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/rehabilitasi/peningkatan sarana prasarana energi alternatif tingkat desa berupa belanja

barang dan jasa serta belanja modal seperti belanja ATK, belanja penggadaan belanja modal penyediaan sarana prasarana energi

warga di desa, seperti : pembangkiut listrik tenaga mikro, pembangkit listrik tenaga diesel, pembangkit listrik tenaga matahari,

instalasi biogas, jaringan distribusi tenaga listrik dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

02 07 03 Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa melalui penyediaan instalasi listrik masyarakat

desa

02 07 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral

02 08 Sub Bidang Pariwisata

02 08 01 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa, berupa pemeliharaan sarana prasarana Desa

Wisata seperti pondok wisata, panggung hiburan, kios cendramata, kios warung makan, wahana permainan anak, wahana permainan

outbond, taman rekreasi, tempat penjualan tiket, rumah penginapan, angkutan wisata dll

02 08 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan pembangunan/Rahabilitasi/Peningkatan sarana dan Prasarana Pariwisata Desa, berupa belanja ATK,

penggandaan, belanja modal pengadaan, pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana prasarana Desa Wisata seperti

pondok wisata, panggung hiburan, kios cendramata, kios warung makan, wahana permainan anak, wahana permainan outbond,

taman rekreasi, tempat penjualan tiket, rumah penginapan, angkutan wisata dll

02 08 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Digunakan untuk kegiatan Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa, berupa belanja modal pembangunan, pemanfaatan dan

pemeliharaan sarana prasarana Desa Wisata seperti pondok wisata, panggung hiburan, kios cendramata, kios warung makan, wahana

permainan anak, wahana permainan outbond, taman rekreasi, tempat penjualan tiket, rumah penginapan, angkutan wisata dll

02 08 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

03 01 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

03 01 01 Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa berupa belanja barang dan jasa serta belanja

modal seperti belanja ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman serta belanja Modal Pembangunan Pos, pengawasan

pelaksanaan jadwal ronda/patroli, dll

03 01 02 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa

(Satlinmas desa) berupa belanja barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman,

dll

03 01 03 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa Digunakan untuk mendanai Koordinasi Pembinaan Ketentraman, Ketertiban, dan Pelindungan Masyarakat (dengan

masyarakat/instansi pemerintah daerah, dll) Skala Lokal Desa berupa Pembentukan Tim Satgas Perlindungan Ketentraman dan

Ketertiban di Desa yang melibatkan unsur masyarakat, BABINSA, BABINKAMTIBMAS desa setempat, serta belanja operasional dalam

rangka mensukseskan kegiatan dimaksud.

03 01 04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa berupa belanja barang dan jasa

seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, perjalanan dinas ke dalam daerah, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

03 01 05 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa berupa belanja barang dan jasa seperti

belanja honorarium, penyediaan makanan dan minuman, perjalanan dinas ke dalam daerah, dll

03 01 06 Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyediaan Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin berupa belanja barang

dan jasa seperti belanja honorarium, penyediaan makanan dan minuman, perjalanan dinas ke dalam daerah, dll

03 01 07 Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan Masyarakat Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan

Masyarakat berupa belanja barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman,

perjalanan dinas ke dalam daerah, dll

03 01 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

03 02 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

03 02 01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan pembinaan dan pengembangan Group kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa, berupa belanja

pelatihan, peningkatan kapasitas, insentif pengajar, dan sarana prasarana pendukung Group kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa

03 02 02 Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan (Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan

Kabupaten/Kota)

Digunakan untuk mendanai kegiatan Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan sebagai Wakil Desa di tingkat

Kecamatan dan Kabupaten/Kota berupa belanja barang dan jasa seperti belanja honorarium, belanja jasa pihak ketiga, dll

03 02 03 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll) Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan hari

kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) tingkat Desa melalui pelaksanaan MTQ tingkat desa berupa belanja pembuatan panggung,

belanja hadiah, belanja honorarium (dewan hakim, Imam, Marbot, Bilal, Guru Ngaji, Qori, Qori'ah, da'i, dll), belanja pakaian seragam,

belanja barang dan jasa, belanja hadiah/penghargaan, penyediaan makanan dan minuman, serta belanja modal pembangunan

panggung MTQ/Kesenian/Kebudayaan, dll

03 02 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Keagamaan Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa, berupa belanja ATK,

Penggandaan, belanja modal Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa

03 02 05 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih) Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan masjid/musholla desa, berupa belanja ATK, Penggandaan, belanja modal

pembangunan/pemeliharaan masjid/musholla desa, belanja peralatan dan perlengkapan masjid/musholla desa

03 02 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

03 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

03 03 01 Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan

Kabupaten/Kota

Digunakan untuk mendanai kegiatan Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olah Raga sebagai Wakil Desa di tingkat Kecamatan dan

Kabupaten/Kota berupa belanja barang dan jasa seperti belanja honorarium, belanja jasa pihak ketiga, dll

03 03 02 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan (Kepemudaan, Penyadaraan Wawasan Kebangsaan, dll)

tingkat Desa berupa belanja barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman,

perjalanan dinas ke dalam daerah, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

03 03 03 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatanPenyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga tingkat Desa berupa belanja

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga tingkat Desa, belanja pembinaan cabang olahraga di desa, belanja hadiah

kegiatan perlombaan cabang olahraga di desa, dll

03 03 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa, berupa belanja ATK,

Penggandaan, belanja modal Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa

03 03 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa,

berupa belanja ATK, Penggandaan, belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan

Olah Raga Milik Desa

03 03 06 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa Digunakan untuk mendanai kegiatan Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah raga berupa belanja barang dan jasa

seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

03 03 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

03 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

03 04 01 Pembinaan Lembaga Adat Digunakan untuk mendanai belanja barang dan Jasa dalam ketersediaan Operasional Lembaga / Organisasi Kemasyarakatan Desa dan

pemberdayaan masyarakat melalui pemberdayaan lembaga adat desa

03 04 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Digunakan untuk mendanai belanja barang dan Jasa dalam ketersediaan Operasional Lembaga / Organisasi Kemasyarakatan Desa

03 04 03 Pembinaan PKK Digunakan untuk mendanai kegiatan pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan PKK tingkat desa berupa belanja pelatihan yang

diprakarsai oleh PKK Desa, belanja dalam rangka mendukung operasional pelaksanaan kegiatan-kegiatan PKK Desa

03 04 04 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan berupa belanja barang dan jasa seperti belanja

Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

03 04 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

04 01 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

04 01 01 Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan Karamba/Kolam/Tambak Perikanan Darat Milik Desa, berupa belanja ATK, penggandaan,

belanja modal pembangunan/pemeliharaan tambak rakyat desa

04 01 02 Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan tambatan perahu desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja modal

pembangunan/pemeliharaan tambatan perahu desa berupa tambatan perahu sederhana

04 01 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/Rahabilitasi Karamba/Tambak/kolam Perikanan Darat Milik Desa, berupa belanja ATK,

penggandaan, belanja modal pembangunan/pemeliharaan tambak rakyat desa



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

04 01 04 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pembangunan/pemeliharaan tebing/bibir pantai desa, berupa belanja ATK, penggandaan, belanja modal

pembangunan/pemeliharaan tebing/bibir pantai desa

04 01 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan dll) Digunakan untuk mendanai kegiatan berupa pengelolaan produksi usaha pertanian untuk ketahanan pangan dan usaha pertanian

melalui penyediaan bibit tanaman berupa belanja bibit ikan, bibit nener, dll

04 01 06 Bimtek/Pelatihan/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih) Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Perikanan Darat/Nelayan, berupa

belanja barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 01 07 Bantuan Penyediaan Alat-alat Perikanan Digunakan untuk mendanai kegiatan Bantuan Penyediaan Alat-alat Perikanan melalui penyediaan alat-alat perikanan bagi masyarakat

desa berupa belanja alat tangkap, jaring, dan pukat, dll

04 01 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

04 02 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

04 02 01 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi/Pengelolaan/Penggilingan) Digunakan untuk mendanai kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi dan pengolahan pertanian, penggilingan

Padi/jagung, dll) melalui penyediaan alat-alat pertanian bagi masyarakat desa berupa belanja mesin penyemprot padi, belanja mesin

penggiling padi, belanja mesin penggiling jagung, dll

04 02 02 Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi/Pengelolaan/Kandang) Digunakan untuk mendanai kegiatan Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi dan pengolahan peternakan, kandang, dll)

melalui penyediaan a Produksi dan pengolahan peternakan, kandang, dll

04 02 03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) Digunakan untuk Pengadaan, pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan prasarana pengolahan hasil pertanian untuk

ketahanan pangan dan usaha pertanian berupa belanja ATK, belanja pembangunan /pemeliharaan lumbung Desa, sarana pengeringan

hasil pertanian seperti lantai jemur gabah, jagung, kopi, coklat, kopra dan tempat penjemuran ikan, gudang pendingin (cold storage)

04 02 04 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan saluran irigasi Tersier/Sederhana, berupa belanja ATK, penggandaan, dan belanja modal

pemeliharaan saluran irigasi desa berupa jaringan irigasi tersier yaitu irigasi/parit yang ada di sawah

04 02 05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan, berupa

belanja barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 02 06 Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

04 02 07 Bantuan Pertanian (Bibit/Pupuk) Digunakan untuk mendanai kegiatan Bantuan Pertanian berupa penyediaan bibit tanaman berupa belanja bibit padi, bibit jagung, bibit

buah-buahan, bibit palawija, Obat2an pertanian dll

04 02 08 Pengembangan Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) Digunakan untuk Kegiatan Pemanfaatan Pekarangan rumah untuk tanaman Sayur - Sayuran untuk Unggas (Bebek, Ayam, Itik dll),

Bibit Ikan, dll

04 02 09 Bantuan Peternakan (Bibit/Pakan, dst) Digunakan untuk mendanai kegiatan Bantuan Pertanian berupa penyediaan bibit tanaman berupa belanja Bibit Ikan, Bibit Kambing,

Sapi, Kerbau, Pakan ternak dll

04 02 10 Bantuan Penyediaan Alat-alat Pertanian dan Peternakan Digunakan untuk mendanai kegiatan Bantuan Penyediaan Alat-alat Pertanian dan Peternakan bagi masyarakat desa berupa belanja

mesin penyemprot padi, belanja mesin penggiling padi, belanja mesin penggiling jagung, alat-alat pertanian, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

04 02 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

04 03 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

04 03 01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan Kepala Desa Lainnya,

Seperti Belanja ATK, Penggadaan, makanan dan Minuman, Dokumentasi, Alat Peraga / Demontrasi, Jasa Pihak Ketiga (Uang Saku,

Transport Peserta dan Uang Honorarium Narasumber) dll

04 03 02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan kapasitas Perangkat

Desa, Seperti Belanja ATK, Penggadaan, makanan dan Minuman, Dokumentasi, Alat Peraga / Demontrasi, Jasa Pihak Ketiga (Uang

Saku, Transport Peserta dan Uang Honorarium Narasumber) dll

04 03 03 Peningkatan Kapasitas BPD Digunakan untuk mendanai belanja barang dan jasa dalam pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan Kapasitas BPD, Seperti

Belanja ATK, Penggadaan, makanan dan Minuman, Dokumentasi, Alat Peraga / Demontrasi, Jasa Pihak Ketiga (Uang Saku, Transport

Peserta dan Uang Honorarium Narasumber) dll

04 03 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

04 04 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

04 04 01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan, berupa belanja barang dan jasa seperti

belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 04 02 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak, berupa belanja barang dan jasa seperti belanja

Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 04 03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel (penyandang disabilitas), berupa belanja barang

dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, belanja pengadaan / pemeliharaan alat

bantu penyandang disabilitas, dll

04 04 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

04 05 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

04 05 01 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan Manajemen Pengelolaan Koperasi/ KUD/ UMKM, berupa belanja barang dan jasa

seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 05 02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi Digunakan untuk mendanai kegiatan pengembangan Sarana Prasarana usaha Mikro, Kecil dan Menengah serta Koperasi di desa

berupa belanja pelatihan. belanja pertemuan/ sarasehan, belanja peralatan dan perlengkapan pendukung usaha, belanja studi

banding, dll



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

04 05 03 Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non Pertanian Digunakan untuk kegiatan pengadaan, pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan prasarana Teknologi Tepat Guna

(TTG), berupa belanja ATK, penggandaan, belanja pengadaan, pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan teknologi tepat guna

desa, sepert belanja penggilingan padi, peraut kelapa, peneping biji-bijian, pencacah pakan ternak, sangrai kpoi, pemotong/pengiris

buah dan sayuran, pompa air, traktor mini yang dibuat manual oleh masyarakat desa, belanja pihak ketiga untuk mendanai temuan

teknologi tepat guna, dll

04 05 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

04 06 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

04 06 01 Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) Digunakan untuk mendanai kegiatan Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUM Desa, berupa belanja barang

dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 06 02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemerintah Desa) Digunakan untuk mendanai kegiatan Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa), berupa belanja

barang dan jasa seperti belanja Honorarium, ATK, Penggadaan, penyediaan makanan dan minuman, dll

04 06 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

04 07 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

04 07 01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa Digunakan untuk kegiatan pemeliharaan Pasar Desa/Kios milik Desa, berupa belanja ATK, Penggandaan, dan belanja modal

pemeliharaan Pasar Desa/Kios milik Desa

04 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa/Kios Milik Desa Digunakan untuk kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pasar Desa/Kios milik Desa, berupa belanja ATK, Penggandaan,

dan belanja modal Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pasar Desa/Kios milik Desa

04 07 03 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa Digunakan untuk kegiatan Pengembangan industri kecil level desa, berupa belanja pemberian bantuan untuk pengembangan Industri

kecil level Desa dalam bentuk belanja barang dan jasa

04 07 04 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan Kelompok Usaha Ekonomi Produktif Digunakan untuk kegiatan Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif, berupa belanja

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan (pengrajin, pedagang, industri rumah tangga, dll), seperti belanja honorarium,

belanja barang dan jasa, penyediaan makanan dan minuman serta belanja modal penyediaan mesin jahit warga di desa, peralatan

bengkel kendaraan bermotor, dan mesin bubut untuk mebeler guna pembentukan dan pengembangan produk unggulan desa dan

kawasan perdesaan

04 07 05 Kegiatan Penggembangan Produk Unggulan Desa Digunakan untuk kegiatan Penggembangan Produk Unggulan Desa, berupa belanja honararium, belanja barang dan jasa, belanja

penyediaan mesin jahit warga di desa, peralatan bengkel kendaraan bermotor, dan mesin bubut untuk mebeler guna pembentukan

dan pengembangan produk unggulan desa dan kawasan perdesaan

04 07 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

05 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

05 01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana



1 2 3 4 5

KODE 

REKENING
NAMA BIDANG, SUB BIDANG DAN KEGIATAN URAIAN

05 01 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana Digunakan untuk kegiatan Penanggulangan Bencana, berupa belanja barang dan jasa, belanja penyediaan makanan dan minuman,

terpal, matras, bahan baku bangunan, dll

05 02 Sub Bidang Keadaan Darurat

05 02 01 Penanganan Keadaan Darurat Digunakan untuk kegiatan Keadaan Darurat, berupa belanja barang dan jasa, belanja penyediaan makanan dan minuman, terpal,

matras, bahan baku bangunan, dll

05 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak

05 03 01 Penanganan Keadaan Mendesak Digunakan untuk kegiatan Keadaan Mendesak, berupa belanja barang dan jasa, belanja penyediaan makanan dan minuman, terpal,

matras, bahan baku bangunan, dll



     PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
     KECAMATAN …………………………. 

                               DESA ………………………… 
 

Bima,     Januari  2020 M  
…………………. 1441 H 

 

Nomor  :   
Lampiran  :  1 (satu) bundel 
Perihal  :  Permohonan Persetujuan Penggunaan  
                      DDS untuk Desa ……… Kec. …………        
           
                                      

Kepada,   
 

  Yth. Bupati Bima 
   di- 

         Tempat 

  

Berdasarkan ketentuan dalam Pasal 34  Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa, maka  Kepala Desa 
dapat mengajukan permohonan ijin penggunaan belanja Desa dengan sumber 
dana DDS kepada Bupati. 

Sehubungan dengan telah terpenuhinya Belanja Desa yang 
diperioritaskan melalui ketentuan Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 
Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan 
Perioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 dan Peraturan Bupati      
Nomor 39 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan dan Evaluasi Rencana 
Kerja Pemerintah Desa TA. 2020, maka dengan ini disampaikan hal-hal 
sebagai berikut :  

 

1. Terdapat kegiatan yang sedianya dialokasikan melalui belanja Desa dengan 
sumber dana dari ADD namun tidak mencukupi, untuk kemudian 
dimohon persetujuan Bupati sekiranya dapat dibiayai dengan sumber dana 
DDS dengan rincian kegiatan sebagai berikut : 
a. Kegiatan Pembangunan Pagar Lingkungan Desa Rp. 100.000.000.- 
b. Kegiatan Pembangunan/Pemeliharaan sarana dan prasarana 

Pemerintahan Desa Rp. 50.000.000.- 
c. Kegiatan ……………………………. 
d. Dst …. 
Jumlah      :  Rp. 150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah). 

 
2. Sebagai bahan pertimbangan pengambilan keputusan persetujuan, 

disampaikan bahwa berdasarkan APBDesa TA. 2020 pada Desa ………….. 
Kec. …………., pendapatan transfer Desa dari DDS sebesar Rp. 
800.000.000,- (delapan ratus juta), dan telah mengalokasikan belanja desa 
sesuai dengan ketentuan perioritas penggunaan DDS, dengan uraian 
sebagai berikut : 
 
a. Telah mengalokasikan ketentuan penggunaan belanja DDS paling 

sedikit 30% untuk kegiatan Wajib yaitu : 
- Kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa sebesar  
Rp………. 

- Dst …. 
Jumlah alokasi DDS Kegiatan Wajib : Rp. ……………….. 
Jumlah prosentase alokasi DDS Kegiatan Wajib : ……. % 

 
b. Telah mengalokasi belanja kegiatan bidang pelaksanaan pembangunan 

Desa dan bidang pemberdayaan kemasyarakatan Desa LEBIH BESAR 
dari belanja kegiatan bidang lainnya yaitu sebesar Rp. 750.000.000,- 
(tujuh ratus lima puluh juta) atau 75% (tujuh puluh lima persen) dari 
total DDS nya. 
 

c. (boleh ditambah jika ada…) 
 



3. Untuk maksud tersebut di atas, dimohon kepada Bupati Bima kiranya 
dapat menyetujui dan merekomendasikan permohonan dari Desa ………….. 
Kec………… Kab. Bima agar kegiatan sebagaimana dimaksud pada point 1 
(satu) di atas dapat dilaksanakan pada TA. 2020. 

 
    Demikian surat permohonan ini kami sampaikan dan mohon 
keputusannya. 

 

 

Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada  
             

                    1. Camat ……………………; 
                    2. Tenaga Ahli Pendamping Desa; 
                    3. Arsip. 

 

KEPALA DESA ………… 
 
 
 
 

= ………………………………………. = 
NIAP. ………………………………… 

 



 

 

KEPALA DESA BUGIS 

KECAMATAN SAPE KABUPATEN BIMA 

PERATURAN KEPALA DESA BUGIS 

NOMOR ………. TAHUN 2020 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  BUGIS 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA BUGIS 

  

          

 

Menimbang :  a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, maka 
perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa. 

    
Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

   3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611); 

   4 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Perioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 1012); 

   5 Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan 
dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 550); 

   6 Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 551); 
 
 
 



   7 Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 552); 

   8 Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Bima Tahun 
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2019 Nomor 
553); 

   9 Peraturan Desa Nomor ....... Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Bugis Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Bugis 
Nomor ….. Tahun 2020). 

    
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA  BUGIS TAHUN ANGGARAN 2020 
 

Pasal 1             

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp 0,00 
b. Pendapatan Transfer Rp 355.166.872,00 
c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 0,00 

Jumlah Pendapatan Rp 355.166.872,00 
2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 355.166.872,00 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 0,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 0,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 0,00 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
Rp 0,00 

Jumlah Belanja Rp 355.166.872,00 

Surplus/Defisit Rp 0,00 

3. Pembiayaan Desa   
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 0,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 0,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Kepala Desa ini. 



Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan 

ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala 

Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

       Ditetapkan di :  Bugis 

       Pada tanggal : 08-01-2020 

       Kepala Desa, 

 

       MUHAMMAD AKBAR, SE 

Diundangkan di :  Bugis 

Pada tanggal  :  08-01-2020 

Sekretaris Desa 

 

TAJUDIN, S.Sos 

BERITA DESA BUGIS TAHUN 2020 NOMOR  …….. 

 



1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

4. PENDAPATAN 543.381.909,00

12.750.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00

Bagi Hasil BUMDes4.1.1.01. 7.000.000,00

Bahi Hasil BUMDes 1 Tahun 7.000.000,00 7.000.000,00PAD01.

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00

Hasil Pungutan Desa4.1.4.01. 5.750.000,00

Hasil Pungutan Desa 1 Tahun 5.750.000,00 5.750.000,00PAD01.

530.631.909,00Pendapatan Transfer4.2.

4.2.1. Dana Desa 90.850.000,00

Dana Desa4.2.1.01. 90.850.000,00

Dana Desa (APBN) 1 Tahun 90.850.000,00 90.850.000,00DDS01.

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota4.2.2.01. 5.500.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah (BDPRD) 1 Tahun 5.500.000,00 5.500.000,00PBH01.

4.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00

Alokasi Dana Desa4.2.3.01. 434.281.909,00

Alokasi Dana Desa (ADD) 1 Tahun 434.281.909,00 434.281.909,00ADD01.

0,00Pendapatan Lain-lain4.3.

4.3.6. Bunga Bank 0,00

Bunga Bank4.3.6.01. 0,00

Bunga Bank 1 Tahun 0,00 0,00PAD01.

JUMLAH PENDAPATAN

Lambu,  09 Februari 2020Disetujui,

TAKDIR

Kepala Desa

ASRIN

Sekretaris Desa

543.381.909,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:22



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5. BELANJA 44.700.000,00

Belanja Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00011.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 34.500.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 34.500.000,00

Kepala Desa 11 OB 3.000.000,00 33.000.000,00ADD01.

Bulan Ke - 13 Kepala Desa 1 OB 1.500.000,00 1.500.000,00ADD02.

Belanja Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00021.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 10.200.000,00

Kepala Desa 11 OB 600.000,00 6.600.000,00ADD01.

Penjabat Kepala Desa 1 OB 3.600.000,00 3.600.000,00ADD02.

44.700.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5. BELANJA 248.025.250,00

Belanja Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00011.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 230.025.250,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 230.025.250,00

Sekretaris Desa 12 OB 2.224.420,00 26.693.040,00ADD01.

Kepala Bidang Urusan 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00ADD02.

Kepala Seksi 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00ADD03.

Kepala Dusun 24 OB 2.022.200,00 48.532.800,00ADD04.

Bulan Ke - 13 Sekretaris Desa 1 OB 1.112.210,00 1.112.210,00ADD05.

Bulan Ke - 13 Kepala Bidang Urusan 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00ADD06.

Bulan Ke - 13 Kepala Seksi 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00ADD07.

Bulan Ke - 13 Kepala Dusun 2 OB 1.011.100,00 2.022.200,00ADD08.

Belanja Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00021.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 18.000.000,00

Sekretaris Desa 12 OB 400.000,00 4.800.000,00ADD01.

Kepala Bidang Urusan 36 OB 150.000,00 5.400.000,00ADD02.

Kepala Seksi 36 OB 150.000,00 5.400.000,00ADD03.

Kepala Dusun 24 OB 100.000,00 2.400.000,00ADD04.

248.025.250,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 25.991.605,00

Belanja Jaminan Kesehatan dan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.379.200,00011.01.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 3.379.200,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa5.1.3.01. 1.320.000,00

Kepala Desa 11 OP 120.000,00 1.320.000,00ADD01.

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 2.059.200,00

Iuran Jaminan Hari Tua Kepala Desa 11 OP 111.000,00 1.221.000,00ADD01.

Iuran Jaminan Pensiun Kepala Desa 11 OP 60.000,00 660.000,00ADD02.

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Kepala Desa 11 OP 7.200,00 79.200,00ADD03.

Iuran Jaminan Kematian Kepala Desa 11 OP 9.000,00 99.000,00ADD04.

Belanja Jaminan Kesehatan dan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 22.612.405,00021.01.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 22.612.405,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 8.832.972,00

Sekretaris Desa 12 OP 88.977,00 1.067.724,00ADD01.

Kepala Bidang Urusan 36 OP 80.888,00 2.911.968,00ADD02.

Kepala Seksi 36 OP 80.888,00 2.911.968,00ADD03.

Kepala Dusun 24 OP 80.888,00 1.941.312,00ADD04.

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 13.779.433,00

Iuran Jaminan Hari Tua Perangkat Desa 1 OP 8.170.497,00 8.170.497,00ADD01.

Iuran Jaminan Pensiun Perangkat Desa 1 OP 4.416.485,00 4.416.485,00ADD02.

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Perangkat Desa 1 OP 529.978,00 529.978,00ADD03.

Iuran Jaminan Kematian Perangkat Desa 1 OP 662.473,00 662.473,00ADD04.

25.991.605,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya perasional Pemerintah Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

5. BELANJA 27.215.054,00

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ADD) 16.515.054,00011.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.435.054,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 4.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 3.000.000,00 3.000.000,00ADD01.

Materai 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00ADD02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 435.054,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 435.054,00 435.054,00ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.000.000,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00ADD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 8.400.000,00

Belanja Honorarium Bendahara Desa 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.680.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12 Kali 140.000,00 1.680.000,00ADD01.

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 1.000.000,00

Belanja Service Kendaraan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD01.

Belanja Suku Cadang Kendaraan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD02.

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (BDPRD) 5.000.000,00021.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00PBH01.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 3.000.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) 1 Tahun 3.000.000,00 3.000.000,00PBH01.

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (PADesa) 700.000,00031.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.2.1.03. 100.000,00

Belanja Bahan Kebersihan 1 Paket 100.000,00 100.000,00PAD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 600.000,00

Belanja Honorarium Bendahara Pungutan Desa 12 OB 50.000,00 600.000,00PAD01.

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (DD) 5.000.000,00041.01.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 5.000.000,00

Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01.

27.215.054,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Tunjangan BPD

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5. BELANJA 79.650.000,00

Belanja Penyediaan Tunjangan BPD 71.250.000,00011.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 71.250.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 71.250.000,00

Ketua 12 OB 1.000.000,00 12.000.000,00ADD01.

Wakil Ketua 12 OB 850.000,00 10.200.000,00ADD02.

Sekretaris 12 OB 850.000,00 10.200.000,00ADD03.

Anggota 48 OB 750.000,00 36.000.000,00ADD04.

Bulan Ke - 13 Ketua 1 OB 500.000,00 500.000,00ADD05.

Bulan Ke - 13 Wakil Ketua 1 OB 425.000,00 425.000,00ADD06.

Bulan Ke - 13 Sekretaris 1 OB 425.000,00 425.000,00ADD07.

Bulan Ke - 13 Anggota 4 OB 375.000,00 1.500.000,00ADD08.

Belanja Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00021.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 8.400.000,00

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 8.400.000,00

Ketua 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD01.

Wakil Ketua 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD02.

Sekretaris 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD03.

Anggota 48 OB 100.000,00 4.800.000,00PAD04.

79.650.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:47



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional BPD 

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

5. BELANJA 5.600.000,00

Belanja Penyediaan Operasional BPD 5.600.000,00011.01.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.700.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 1.200.000,00 1.200.000,00ADD01.

Belanja Materai 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 1.500.000,00 1.500.000,00ADD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD5.2.2.07. 1.200.000,00

Belanja Honorarium Staf BPD 12 OB 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 700.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 5 Kali 140.000,00 700.000,00ADD01.

5.600.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Insentif/Operasional RT/RW

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5. BELANJA 22.200.000,00

Belanja Penyediaan Insentif RT dan RW 22.200.000,00011.01.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00

Belanja Insentif/Operasional RT/RW5.2.5.08. 22.200.000,00

Belanja Insentif Rukun Tetangga (RT) 108 OB 150.000,00 16.200.000,00ADD01.

Belanja Insentif Rukun Warga (RW) 60 OB 100.000,00 6.000.000,00ADD02.

22.200.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Tersedianya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

5. BELANJA 35.850.000,00

Belanja Pengadaan Kendaraan Operasional 23.850.000,00011.02.01

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,00

Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan)5.3.3.01. 2.250.000,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 1.650.000,00 1.650.000,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 600.000,00 600.000,00DDS02.

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor5.3.3.02. 21.600.000,00

Belanja Kendaraan Dinas Kepala Desa 1 Unit 21.600.000,00 21.600.000,00DDS01.

Belanja Pengadaan Laptop Desa 12.000.000,00021.02.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 12.000.000,00

Belanja Pengadaan Laptop 2 Unit 6.000.000,00 12.000.000,00DDS01.

35.850.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Musyawarah Perencanaan Desa 0,00011.04.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 10Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Musyawaran Desa Lainnya

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Musyawarah Desa 0,00011.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 11Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Dokumen Perencanaan Desa 0,00011.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Materai 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Kader Tehnik 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 12Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 0,00011.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Materai 0 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 0,00

Belanja Honorarium Operator Siskeudes 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 13Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Kebijakan Desa 

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Penyusunan Kebijakan Desa 0,00011.04.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 14Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Kegiatan Sistem Informasi Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,00011.04.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 0,00

Belanja Honorarium Operator SID 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 1 OK 0,00 0,00DDS01.

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 0,00

Belanja Pengadaan Laptop 1 Unit 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 15Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselanggaranya Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.30. Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa

5. BELANJA 4.150.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 500.000,00 500.000,00PAD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.000.000,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00PAD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 1.650.000,00

Penanggung Jawab 1 OK 300.000,00 300.000,00PAD01.

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00PAD02.

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00PAD03.

Anggota 6 OK 150.000,00 900.000,00PAD04.

4.150.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 16Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

5. BELANJA 500.000,00

Belanja Kegiatan Administrasi PBB 500.000,00011.05.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 250.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) 1 Paket 250.000,00 250.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 250.000,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 250.000,00 250.000,00PBH01.

500.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 17Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5. BELANJA 0,00

Belanja Penyelenggaraan PAUD dan TK 0,00012.01.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00

Belanja Insentif Pengajar PAUD 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Belanja Insentif Pengajar TK 0 OB 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 18Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb)

5. BELANJA 0,00

Belanja Penyediaan Obat-obatan 0,00012.02.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Bahan Obat-obatan5.2.1.10. 0,00

Belanja Obat-obatan Kesehatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Operasional Pos Kesehatan Desa 0,00022.02.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00

Belanja Insentif Bidan Desa 0 OB 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 19Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Posyandu

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif)

5. BELANJA 0,00

Belanja Penyediaan Makanan Tambahan 0,00012.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makanan Tambahan Kelas Gizi Bagi Balita 0 Unit 0,00 0,00DDS01.

Belanja Makanan Tambahan Kelas Gizi Bagi Ibu Hamil 0 Unit 0,00 0,00DDS02.

Belanja Makanan Tambahan Kelas Bagi Lansia 0 Unit 0,00 0,00DDS03.

Belanja Garam Beryodium Untuk Masyarakat 0 Unit 0,00 0,00DDS04.

Belanja Operasional Posyandu 0,00022.02.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00

Pembina 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OB 0,00 0,00DDS02.

Sekretaris 0 OB 0,00 0,00DDS03.

Bendahara 0 OB 0,00 0,00DDS04.

Anggota 0 OB 0,00 0,00DDS05.

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00

Belanja Insentif Kader Posyandu 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Belanja Insentif Kader Kelas Lansia 0 OB 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 20Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Pembangunan Jalan Lingkungan 

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

  2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)

5. BELANJA 0,00

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.02 0,00012.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.03 0,00022.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Pengawas Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS04.

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS05.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.04 0,00032.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Halaman 21Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:48



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.05 0,00042.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Sosial RT.05 0,00052.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Halaman 22Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembangunan Talud Gang Dusun Sosial RT. 07 0,00062.03.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 23Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)

5. BELANJA 0,00

Belanja Pembangunan SPAL Dusun Sosial 0,00012.04.16

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja5.3.7.02. 0,00

Belanja Upah Tenaga Pekerja 0 OH 0,00 0,00DDS01.

Belanja Perencanaan Teknis 1 OK 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pengawasan Teknis 1 OK 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan5.3.7.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 24Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Informasi Publik Desa

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Informasi Publik Desa 0,00012.06.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 0,00

Belanja Bahan Pembuatan Rangka Infografis 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00

Belanja Pembuatan Infografis APBDesa 0 Buah 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 25Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.03. Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Pengelolaan Informasi Lokal Desa 0,00012.06.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Jasa Pembuatan Website 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03. 0,00

Belanja Kerja Sama Media Online 0 Tahun 0,00 0,00DDS01.

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet 0 OB 0,00 0,00DDS01.

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 0,00

Belanja Modem Internet 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 26Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.02. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Penguatan dan Kapasitas Tenaga Keamanan 0,00013.01.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 0,00

Belanja Pakaian Seragam Linmas 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00

Belanja Insentif Linmas Desa 0 OB 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 27Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.03. Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Koordinasi Pembinaan Kamtibmas 0,00013.01.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00

Pembina 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Ketua 0 OB 0,00 0,00DDS02.

Anggota 0 OB 0,00 0,00DDS03.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 28Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Penyelenggaraan Kebudayaan dan Keagamaan 0,00013.02.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Materai 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan MTQ Tk. Desa 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Makan/Minum Kegiatan MTQ Tk. Kec 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Makan/Minum Kegiatan GPS 1 Paket 0,00 0,00DDS03.

Belanja Makan/Minum Kegiatan Majelis Ta'lim 1 Paket 0,00 0,00DDS04.

Belanja Makan/Minum Kegiatan Pawai Budaya 1 Paket 0,00 0,00DDS05.

Belanja Makan/Minum Kegiatan Jum'at Bersih 1 Paket 0,00 0,00DDS06.

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 0,00

Belanja Bahan Pembuatan Panggung MTQ 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00

Belanja Bendera, Umbul-umbul dan Spanduk 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00

Belanja Insentif Imam Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS01.

Belanja Insentif Bilal Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS02.

Belanja Insentif Marbot Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS03.

Belanja Insentif Guru Ngaji Desa 0 OB 0,00 0,00DDS04.

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan5.3.9.03. 0,00

Belanja Hadiah Juara MTQ 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 29Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terlaksananya Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K

5. BELANJA 0,00

Belanja Pengiriman Kontingan Olah Raga Wakil Desa 0,00013.03.01

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

Belanja Khusus Olahraga5.3.9.02. 0,00

Belanja Pendaftaran Club Desa 1 Kali 0,00 0,00DDS01.

Belanja Sewa Pemain 0 Orang 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 30Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Lomba Olah Raga Desa 0,00013.03.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS01.

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS02.

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03.

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00

Belanja Khusus Olahraga5.3.9.02. 0,00

Belanja Hadiah Juara Lomba 2 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 31Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksanannya Pemeliharaan Sarana, Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Penimbunan Lapangan Desa Dusun Sosial 0,00013.03.04

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan5.3.4.04. 0,00

Belanja Sewa Peralatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 32Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Tersedianya Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Penyediaan Prasarana Olah Raga 0,00013.03.05

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00

Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah5.3.1.01. 0,00

Belanja Pembelian Tanah 1 Unit 0,00 0,00DDS01.

Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah5.3.1.02. 0,00

Belanja Honorarium Tim Tanah 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah5.3.1.03. 0,00

Belanja Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 33Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Pembinaan PKK

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Pembinaan PKK 0,00013.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Makan/Minum Pertemuan Rutin 0 Paket 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 34Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terpeliharanya Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.04. Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

5. BELANJA 0,00

Belanja Pemeliharaan Saluran Irigasi 0,00014.02.04

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan5.3.7.05. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 35Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:49



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,00014.03.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 36Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:50



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 0,00014.03.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 37Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:50



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kapatitas BPD

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD

5. BELANJA 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas BPD 0,00014.03.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 38Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:50



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Penanganan Keadaan Darurat

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat

5.2.01. Penanganan Keadaan Darurat

5. BELANJA 0,00

Belanja Penanganan Keadaan Darurat 0,00015.02.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 0,00

Belanja Tidak Terduga 1 Paket 0,00 0,00DDS01.

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  09 Februari 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

Halaman 39Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:18:50



1 2 3 4 5

KODE U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU

6. PEMBIAYAAN

500.000,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 500.000,00

SILPA Bunga Bank 1 Tahun 500.000,00 500.000,00PAD01.

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00

Penyertaan Modal Desa6.2.2.01. 50.000.000,00

Penyertaan Modal BUM Desa 1 Tahun 50.000.000,00 50.000.000,00DDS01.

PEMBIAYAAN NETTO

Lambu,  09 Februari 2020Disetujui,

TAKDIR

Kepala Desa

ASRIN

Sekretaris Desa

49.500.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:19:07



RENCANA ANGGARAN KAS DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN/KOTA

PROVINSI

:  

:  

:  

:  

PEMERINTAH DESA LAMBU

KECAMATAN LAMBU

PEMERINTAH KABUPATEN BIMA

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAHANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 2 3 4 5 6

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00
1.062.000,00 1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.068.000,00
12.750.000,00

1.062.000,00

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 7.000.000,00
583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

587.000,00
7.000.000,00

4.1.4.01. Hasil Pungutan Desa 5.750.000,00
479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

481.000,00
5.750.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 530.631.909,00
36.648.000,00 36.648.000,00

36.648.000,00

72.988.000,00

54.818.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

72.988.000,00

36.653.909,00
530.631.909,00

36.648.000,00

4.2.1.01. Dana Desa 90.850.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

36.340.000,00

18.170.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.340.000,00

0,00
90.850.000,00

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 5.500.000,00
458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

462.000,00
5.500.000,00

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00
36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.191.909,00
434.281.909,00

JUMLAH PENDAPATAN 543.381.909,00543.381.909,00
37.710.000,00 37.710.000,00 74.050.000,00 37.710.000,00 37.710.000,00 74.050.000,00

37.710.000,00 37.710.000,00 55.880.000,00 37.710.000,00 37.710.000,00 37.721.909,00

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
453.381.909,00453.381.909,001.

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
453.381.909,00453.381.909,00

1.1.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
44.700.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00

1.1.01.

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00
3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAHANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 2 3 4 5 6

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00
2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00
34.500.000,00

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00
850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00
10.200.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
248.025.250,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00

1.1.02.

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00
20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00
19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.166.250,00
230.025.250,00

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
18.000.000,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
25.991.605,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00

1.1.03.

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00
2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00
110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00
1.320.000,00

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00
736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.972,00
8.832.972,00

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00
172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

167.200,00
2.059.200,00

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00
1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.151.433,00
13.779.433,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan
PPKD dll) 27.215.054,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00

1.1.04.

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,00
2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.000.000,00
500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00
6.000.000,00

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,00
8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

12.000,00
100.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAHANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 2 3 4 5 6

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,00
250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00
3.000.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00
36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

39.054,00
435.054,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 9.000.000,00
750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00
9.000.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.680.000,00
557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

553.000,00
6.680.000,00

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00

Penyediaan Tunjangan BPD
79.650.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00

1.1.05.

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,00
6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00
5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.932.000,00
71.250.000,00

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00
700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll) 5.600.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00

1.1.06.

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00
467.000,00 467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00
142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

138.000,00
1.700.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00
42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

38.000,00
500.000,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00
125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00
1.500.000,00

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAHANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 2 3 4 5 6

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00
58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
22.200.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00

1.1.07.

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00
1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

JUMLAH BELANJA 453.381.909,00453.381.909,00
37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00

37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.779.909,00

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00
0,00 500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00

0,00

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00
0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000.000,00

0,00

0,00

0,00
50.000.000,00

0,00

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000.000,00

0,00

0,00

0,00
50.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO (49.500.000,00)(49.500.000,00)
0,00 500.000,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAHANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 2 3 4 5 6

TOTAL PENERIMAAN

TOTAL PENGELUARAN

SELISIH PENERIMAAN - PENGELUARAN

37.710.000,00

37.710.000,00

38.210.000,00

37.710.000,00

74.050.000,00

55.880.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

74.050.000,00

37.721.909,00
543.881.909,00543.881.909,00

503.381.909,00
37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

87.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
503.381.909,00

40.500.000,00
(72.000,00)

(72.000,00)

428.000,00

(72.000,00)

36.268.000,00

18.098.000,00

(72.000,00)

(72.000,00)

(50.072.000,00)

(72.000,00)

36.268.000,00

(58.000,00)
40.500.000,00

Lambu,  09 Februari 2020

Bendahara Desa

IRWAN

Sekretaris Desa

ASRIN

Kepala Desa

TAKDIR

Diverifikasi oleh :

Disetujui oleh :

Halaman 5Printed by Siskeudes



RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN/KOTA

PROVINSI

:  

:  

:  

:  

PEMERINTAH DESA LAMBU

KECAMATAN LAMBU

PEMERINTAH KABUPATEN BIMA

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

01.

01.01.

01.01.01.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00
3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,00
3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00
2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00
34.500.000,00ADD

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00
850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00
10.200.000,00ADD

44.700.000,00
3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 1Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

01.

01.01.

01.01.02.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00
20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,00
20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00
19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.166.250,00
230.025.250,00ADD

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
18.000.000,00ADD

248.025.250,00
20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 2Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

01.

01.01.

01.01.03.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00
2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,00
2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00
110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00
1.320.000,00ADD

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00
736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.972,00
8.832.972,00ADD

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00
172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

167.200,00
2.059.200,00ADD

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00
1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.151.433,00
13.779.433,00ADD

25.991.605,00
2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 3Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

01.

01.01.

01.01.04.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,00
2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.535.054,00
877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

888.054,00
10.535.054,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00
333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

337.000,00
4.000.000,00ADD

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00
167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

163.000,00
2.000.000,00PBH

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,00
8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

12.000,00
100.000,00PAD

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,00
250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00
3.000.000,00PBH

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00
36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

39.054,00
435.054,00ADD

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00ADD

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00
750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00
9.000.000,00

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 8.400.000,00
700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,00ADD

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 600.000,00
50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00
600.000,00PAD

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6.680.000,00
557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

553.000,00
6.680.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.680.000,00
140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00
1.680.000,00ADD

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.000.000,00
417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

413.000,00
5.000.000,00DDS

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

01.

01.01.

01.01.04.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00ADD

27.215.054,00
2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 5Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Tunjangan BPD

01.

01.01.

01.01.05.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,00
6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 79.650.000,00
6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00
5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.932.000,00
71.250.000,00ADD

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00
700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,00PAD

79.650.000,00
6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 6Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

01.

01.01.

01.01.06.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00
467.000,00 467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00
309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

301.000,00
3.700.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00
142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

138.000,00
1.700.000,00ADD

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00
42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

38.000,00
500.000,00ADD

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00
125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00
1.500.000,00ADD

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,00

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,00ADD

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00
58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00
58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00ADD

5.600.000,00
467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 7Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

01.

01.01.

01.01.07.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BER

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00
1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00ADD

22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00JUMLAH

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Diverifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetujui oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

Pelaksana Kegiatan Anggaran, 

Halaman 8Printed by Siskeudes



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
KECAMATAN SAPE 

DESA BUGIS 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
    Bugis ,  18    Januari    2020 

17  Shafar   1441 H 
     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (Satu) Bundel  Yth.  Ketua BPD Bugis 
Perihal : Rancangan Perdes APBDesa TA. 2020    di – 

Tempat 
 

 

 

Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan Desa TA. 2020, berikut kami 

sampaikan Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 untuk 

kemudian mohon diagendakan Rapat Kerja BPD tentang Bahas Bersama 

RAPBDesa Perubahan TA. 2020. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 

terima kasih.   

 

KEPALA DESA, 

 

 
RAMLI JUNAID 

NIAP. 20160801 1975 03 14 1  

 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

BERITA ACARA RAPAT KERJA BPD TENTANG BAHAS INTERNAL  
RAPBDESA TA. 2020 DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

Nomor : ………………………………. 
 

 
Pada  hari  ini Senin tanggal Dua Puluh Satu Bulan Januari Tahun Dua Ribu Dua Puluh,  bertempat 
di Kantor Desa Bugis Kecamatan Sape Kabupaten Bima telah diadakan Rapat Kerja tentang 
Pembahasan Internal BPD terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020. 

Rapat Kerja Pembahasan Internal BPD Bugis Kecamatan Sape terhadap Rancangan Peraturan 
Desa tentang APBDesa TA. 2020 dihadiri  oleh  Pimpinan dan Anggota BPD Bugis Kecamatan 
Sape, sebagaimana daftar hadir terlampir. 

Dalam Rapat Kerja Pembahasan Internal BPD Bugis Kecamatan Sape terhadap Rancangan 
Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 telah diperoleh kata sepakat untuk dilanjutkan dalam 
Rapat Bahas Bersama antara Pimpinan dan Anggota BPD dengan Pemerintah Desa terhadap 
Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 yang diajukan oleh Pemerintah Desa, 
dengan catatan-catatan sebagai berikut : 

1.  

2.  

3.  

4.  

 
Ketua BPD, 

 
 
 

................................. 
 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR RAPAT KERJA PIMPINAN DAN ANGGOTA BPD  
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
Hari/tanggal :  
Waktu   
Jenis rapat : Rapat Kerja Internal Pimpinan dan Anggota BPD 
Acara rapat : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 

Pimpinan Rapat   
a. Nama :  
b. Jabatan : Ketua BPD Bugis 

Sekretaris Rapat   
c. Nama :  
d. Jabatan : Sekretaris BPD Bugis 

Jumlah Peserta :       Orang 
Jumlah Yang Hadir :       Orang 
 

No NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1.  KETUA 1. 

2.  WAKIL KETUA 2. 

3.  SEKRETARIS 3. 

4.  ANGGOTA 4. 

5.  ANGGOTA 5. 

6  ANGGOTA                      6. 

7  ANGGOTA 7. 

8  ANGGOTA                      8. 

9  ANGGOTA 9. 

  
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 

    Bugis,  22    Januari    2020 
19  Shafar   1441 H 

     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : -  Yth.  Kepala Desa Waduwani 
Perihal : Undangan    di – 

Tempat 
 
 

Menindaklanjuti Surat Kepala Desa Bugis Kecamatan Sape tanggal 18 
Januari 2020 Nomor : …………………… dengan perihal Rancangan Perdes APBDesa 
TA. 2020, bersama ini kami mengundang Bapak Kepala Desa beserta seluruh 
perangkat Desa nya untuk melakukan Rapat Kerja Bahas Bersama terhadap 
Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa TA. 
2020 yang insya Allah akan dilaksanakan pada: 

      Hari / Tanggal  : Senin,    Januari 2020 
      Waktu   :  08.00 Wita s/d selesai 
      Tempat  : Aula Kantor Desa Bugis 

Mengingat pentingnya rapat dimaksud, diminta agar hadir tepat waktu 
dan tidak diwakilkan. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 
terima kasih.   

 
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 

    Bugis,  22    Januari    2020 
19  Shafar   1441 H 

     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (satu) Lembar  Yth.  (daftar terlampir) 
Perihal : Undangan    di – 

Tempat 
 
 

Dalam rangka pelaksanaan rapat kerja BPD tentang bahas bersama 
Rancangan APBDesa TA. 2020, bersama ini kami mengundang Bapak/Ibu/Sdr-i 
untuk hadir dalam musyawarah Bahas Bersama terhadap Rancangan Peraturan 
Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa TA. 2020 yang insya Allah 
akan dilaksanakan pada: 

      Hari / Tanggal  : Senin,    Januari 2020 
      Waktu   :  08.00 Wita s/d selesai 
      Tempat  : Aula Kantor Desa Bugis 

Mengingat pentingnya rapat dimaksud, diminta agar hadir tepat waktu 
dan tidak diwakilkan. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 
terima kasih.   

 
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



DAFTAR PESERTA RAPAT KERJA BAHAS BERSAMA RAPBDES TA. 2020 
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
   
 

No URAIAN JUMLAH 

1.  1 orang 

2.  1 orang 

3.  1 orang 

4.  1 orang 

5.  1 orang 

6  1 orang 

7  1 orang 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

BERITA ACARA RAPAT KERJA BPD 
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE  

Nomor : …………………… 
 

Pada  hari  ini  Senin tanggal Dua Puluh Dua Bulan Januari Tahun Dua Ribu Dua Puluh,  bertempat 

di Kantor Desa Bugis Kecamatan Sape Kabupaten Bima telah diadakan Rapat Bahas Bersama 

terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020. 

Rapat Bahas Bersama terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 dihadiri 

oleh  Pimpinan dan Anggota BPD Bugis Kecamatan Sape, Kepala Desa dan perangkat Desa serta 

komponen masyarakat lainnya, sebagaimana daftar hadir terlampir. 

Dalam Rapat Bahas Bersama terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 

telah diperoleh kata sepakat bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 terdiri 

dari Pendapatan Desa sebesar Rp. 1.095.664.716 (satu milyar Sembilan puluh lima juta enam 

ratus enam puluh empat ribu tujuh ratus enam belas rupiah) dan Belanja Desa sebesar Rp. 

1.015.410.715 (satu milyar lima belas juta empat ratus sepuluh ribu tujuh ratus lima belas 

rupiah) Penerimaan Pembiayaan Desa sebesar Rp. 756.000 (tujuh ratus lima puluh enam ribu 

rupiah) dan Pengeluaran Pembiayaan Desa sebesar Rp. 84.000.000,- (delapan puluh empat juta 

rupiah) Lebih jelasnya dapat dilihat pada Tabel Ringkasan APBDesa dan Tabel Rincian Belanja 

Desa menurut Jenis Sumber Dana, sebagaimana terlampir. 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 

 



DAFTAR HADIR RAPAT KERJA BPD TENTANG BAHAS BERSAMA  
RAPBDESA TA. 2020 DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
 

Hari/tanggal :  
Waktu   
Jenis rapat : Rapat Kerja BPD  
Acara rapat : Bahas Bersama Rancangan Peraturan Desa tentang Rancangan APBDesa 

TA. 2020 

Pimpinan Rapat   
a. Nama :  
b. Jabatan : Ketua BPD Bugis  

Sekretaris Rapat   
c. Nama :  
d. Jabatan : Sekretaris BPD Bugis 

Jumlah Peserta :       Orang 
Jumlah Yang Hadir :       Orang 
 

No NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1.  Camat 1. 

2.  Kepala Desa 2. 

3.  Sekretaris Desa 3. 

4.  Ketua BPD 4. 

5.  Wakil Ketua BPD 5. 

6.  Sekretaris 6. 

7.  Anggota 7. 

8.  Anggota 8. 

9.  Anggota 9. 

10.  Anggota 10. 

11.  Bidang Urusan Umum & Aset 11. 

12.  
Bidang Urusan Perencanaan & 

Pelaporan 
12. 

13.  Seksi Pemerintahan 13. 



14.  
Seksi Pembangunan & 

Pemberdayaan Masyarakata 
14. 

15.  Seksi Pembinaan Masyarakat 15. 

16.  Bidang Urusan Keuangan 16. 

17.  Kepala Dusun  17. 

18.  Kepala Dusun  18. 

19.  Kepala Dusun  19. 

20.  Ketua LPMD 20. 

21.  Tokoh Masyarakat 21. 

22.  Tokoh Agama 22. 

23.  Tokoh Pemuda 23. 

24.  Ketua RT …. 24. 

25.  Ketua RT …. 25. 

26.  Ketua RT …. 26. 

27.  Ketua RW …. 27. 

28.  Ketua RW …. 28. 

29.  DLL … 29. 

    

    

    

    

    

 
 

Ketua BPD, 
 
 

................................. 
 



NOTA KESEPAKATAN BERSAMA 

ANTARA 

PEMERINTAH DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 DENGAN 

BADAN PERMUSYAWARAN DESA BUGIS KECAMATAN SAPE  

NOMOR :  
TANGGAL :  

TENTANG 

RANCANGAN PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2020 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : RAMLI JUNAID 
Jabatan : Kepala Desa Bugis Kecamatan Sape 
Alamat Kantor : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

Bertindak selaku dan atas nama Pemerintah Desa Bugis Kecamatan Sape 
 
Nama :  
Jabatan : Ketua BPD Bugis Kecamatan Sape 
Alamat Kantor : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

Sebagai Pimpinan BPD bertindak selaku dan atas nama Badan Permusyawaratan Desa Bugis 
Kecamatan Sape 
 

Dengan ini menyatakan bahwa dalam rangka penetapan Peraturan Desa tentang APBDesa 

TA. 2020, diperlukan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa yang disepakati bersama antara 

BPD dengan Pemerintah Desa, selanjutnya dapat disampaikan kepada Bupati Bima melalui Camat 

untuk dievaluasi. 

Berdasarkan hal tersebut di atas, para pihak sepakat terhadap Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa yang meliputi pendapatan Desa, belanja Desa dan Pembiayaan Desa yang dapat 

menjadi dasar pelaksanaan Program Kerja Pemerintah Desa. 

Demikian Nota Kesepakatan ini dibuat untuk dijadikan dasar Penetapan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa serta Pembiayan Desa Tahun Anggaran 2020. 

 
KEPALA DESA BUGIS 

Selaku, 
PIHAK PERTAMA 

 
 

 

 BPD BUGIS 
Selaku, 

PIHAK KEDUA 

RAMLI JUNAID 
NIAP. 20160801 1975 03 14 1 

 .................................... 

 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
NOMOR  :        TAHUN 2020 

 
TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN RANCANGAN PERATURAN DESA  
TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BUGIS  

KECAMATAN SAPE KABUPATEN BIMA  
TAHUN ANGGARAN 2020 

Menimbang : a. bahwa untuk mengoptimalkan realisasi Penyelenggaraan Pengelolaan 
Keuangan Desa yang didukung dengan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa telah 
mengajukan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 
kepada BPD Bugis Kecamatan Sape untuk mendapat persetujuan; 

b. bahwa dalam melaksanakan fungsi legislasi Desa, BPD telah melakukan 
pembahasan terhadap Peraturan Desa yang diajukan oleh Pemerintah 
Desa untuk menetapkan Persetujuan BPD guna menunjang 
Penyelenggaraan Pemerintahan, Pelaksanaan Pembangunan, 
Pembinaan Kemasyarakatan, Pemberdayaan Masyarakat dan 
Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan 
b, perlu Menetapkan Persetujuan BPD terhadap Rancangan Peraturan 
Desa tentang APBDesa Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Tingkat II dalam Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 
Barat dan Nusa Tenggara Timur; 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang  Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
 



  6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016. 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Bima Nomor 1 Tahun 2017 tentang 
Badan Permusyawaratan Desa; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2019; 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

  12. Peraturan Bupati Nomor ..... Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tahun 2020; 

  13. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima 
Tahun Anggaran 2020; 

  14. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima 
Tahun Anggaran 2020; 

  15. Peraturan Bupati Nomor ……. Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pengalokasian Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 
Bima Tahun Anggaran 2020. 

   
   
   

Memperhatikan : Berita Acara Rapat Badan Pemusyawaratan Desa Bugis Kecamatan Sape 
Nomor : …………………………. tanggal ……. Januari 2020 tentang Bahas Bersama 
RAPBDesa TA. 2020; 

 

MEMUTUSKAN     : 

Menetapkan : MENYETUJUI PENETAPAN RANCANGAN PERATURAN DESA TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
KABUPATEN BIMA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 



Pasal 1 
 

Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 sebagai berikut : 
 

1. Pendapatan Desa  Rp.  0,00 

2. Belanja Desa  Rp. 0,00 

Surplus/(Defisit) Rp. 0,00 

3. Pembiayaan  Rp.  0,00 

a. Penerimaan Pembiayaan   Rp. 0,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp. 0,00 

Pembiayaan Netto Rp. 0,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan (SILPA-TB) Rp. 0,00 
 

Pasal 2 
 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
 

    
Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

: 
: 

Bugis 
    Januari 2020 

                                                     
 

Ketua BPD, 
 
 

................................. 
 



 

 

KEPALA DESA  LAMBU 

KECAMATAN LAMBU KABUPATEN BIMA 

PERATURAN DESA LAMBU 

NOMOR 2 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LAMBU 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA LAMBU 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang tidak sesuai 
dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa, karena adanya perubahan pendapatan, 
belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2020; 

    
Mengingat :  1 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

   2 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

   3 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611); 

   4 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Perioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 1012); 

   5 Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Badan 
Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bima Tahun 2017 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bima Nomor 79); 

   6 Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan 
dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 550); 
 



   7 Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 551); 

   8 Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 552); 

   9 Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Bima Tahun 
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2019 Nomor 
553). 

    
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA LAMBU 

Dan 

KEPALA DESA LAMBU 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA LAMBU TAHUN ANGGARAN 2020. 
 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa LAMBU Tahun Anggaran 2020 bertambah/berkurang 

dengan rincian sebagai berikut:            

1. Pendapatan Desa   
 a. Semula Rp 543.381.909,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 543.381.909,00 
 

2. Belanja Desa   
 a. semula Rp 493.881.909,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 493.881.909,00 
    
 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 49.500.000,00 

 

3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan   
  a. Semula Rp 500.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 500.000,00 
 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   
  a. Semula Rp 50.000.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 50.000.000,00 
     
 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp (49.500.000,00) 
    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 



 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan Perubahan APBDesa. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran 

Desa LAMBU. 

       Ditetapkan di :  Lambu 

       Pada tanggal : 20 November 2020 

       Kepala Desa, 

 

       TAKDIR 

Diundangkan di :  Lambu 

Pada tanggal  :  20 November 2020 

Sekretaris Desa 

 

 

ASRIN 

LEMBARAN DESA  LAMBU NOMOR 012 TAHUN 2020 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Nomor 

Tahun

:  2

:  2020

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

12.750.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 12.750.000,00 0,00

530.631.909,00Pendapatan Transfer4.2. 530.631.909,00 0,00

0,00Pendapatan Lain-lain4.3. 0,00 0,00

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN 543.381.909,00 0,00

BELANJA5.

398.366.855,00Belanja Pegawai5.1. 398.366.855,00 0,00

59.665.054,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 59.665.054,00 0,00

35.850.000,00Belanja Modal5.3. 35.850.000,00 0,00

0,00Belanja Tidak Terduga5.4. 0,00 0,00

493.881.909,00JUMLAH BELANJA 493.881.909,00 0,00

49.500.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 49.500.000,00 0,00

PEMBIAYAAN6.

500.000,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 500.000,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,006.1.1. 500.000,00 0,00

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 50.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,006.2.2. 50.000.000,00 0,00

(49.500.000,00)PEMBIAYAAN NETTO (49.500.000,00) 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:44:44



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:44:44



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Nomor 

Tahun

:  2

:  2020

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00 12.750.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 530.631.909,00 530.631.909,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN 543.381.909,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 493.881.909,001. 493.881.909,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 453.381.909,00453.381.909,00 0,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,001.1.01 44.700.000,00

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00 44.700.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,001.1.02 248.025.250,00

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00 248.025.250,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,001.1.03 25.991.605,00

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00 25.991.605,00 0,001.1.03

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:45:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 27.215.054,001.1.04 27.215.054,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,00 27.215.054,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 79.650.000,001.1.05 79.650.000,00

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,00 79.650.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 5.600.000,001.1.06 5.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00 5.600.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.1.07 22.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00 22.200.000,00 0,001.1.07

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 35.850.000,0035.850.000,00 0,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 35.850.000,001.2.01 35.850.000,00

5.3. Belanja Modal 35.850.000,00 35.850.000,00 0,001.2.01

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

1.4 4.150.000,004.150.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0,001.4.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) 0,001.4.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,001.4.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0,001.4.04 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.04

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 0,001.4.06 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.06

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,001.4.08 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,001.4.08

0,00Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 4.150.000,001.4.30 4.150.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:45:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,00 4.150.000,00 0,001.4.30

Sub Bidang Pertanahan1.5 500.000,00500.000,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 500.000,001.5.06 500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,002. 0,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 0,002.1.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) 0,002.2.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) 0,002.2.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.2.02

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 0,000,00 0,00

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih) 0,002.3.11 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.3.11

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 0,000,00 0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) 0,002.4.16 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.4.16

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0,002.6.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.6.02

0,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 0,002.6.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.6.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.6.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,003. 0,00 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:45:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 0,000,00 0,00

0,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 0,003.1.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa 0,003.1.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.1.03

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)0,003.2.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.2.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.2.03

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 0,000,00 0,00

0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K0,003.3.01 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.01

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0,003.3.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.3.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.03

0,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0,003.3.04 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.04

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa0,003.3.05 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.05

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 0,000,00 0,00

0,00Pembinaan PKK 0,003.4.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004. 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 0,000,00 0,00

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,004.2.04

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:45:07



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 0,000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,004.3.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.01

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,004.3.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 0,004.3.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,005. 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 0,000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 0,005.2.01 0,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,005.2.01

493.881.909,00JUMLAH BELANJA 493.881.909,00 0,00

49.500.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 49.500.000,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00 500.000,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00 500.000,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO (49.500.000,00) (49.500.000,00) 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:45:07



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Nomor 

Tahun

:  3

:  2020

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00 12.750.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

1.1.4.01. Hasil Pungutan Desa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 530.631.909,00 530.631.909,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

543.381.909,00JUMLAH PENDAPATAN 543.381.909,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 493.881.909,001. 493.881.909,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 453.381.909,00453.381.909,00 0,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,001.1.01 44.700.000,00 ADD1 OB OB

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00 44.700.000,00 0,001.1.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,00 44.700.000,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00 34.500.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00 10.200.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,001.1.02 248.025.250,00 ADD9 OB 0 OB

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00 248.025.250,00 0,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,00 248.025.250,00 0,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00 230.025.250,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,001.1.03 25.991.605,00 ADD10 OP 0 OP

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00 25.991.605,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,00 25.991.605,00 0,001.1.03

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00 1.320.000,00 0,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00 8.832.972,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00 2.059.200,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00 13.779.433,00 0,001.1.03

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 27.215.054,001.1.04 27.215.054,00 ADD, DDS, PAD, PBH1 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,00 27.215.054,00 0,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.535.054,00 15.535.054,00 5.000.000,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.000.000,00 5.500.000,00 (500.000,00)1.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,00 100.000,00 0,001.1.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,00 3.500.000,00 500.000,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00 435.054,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 6.000.000,00 5.000.000,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,001.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 9.000.000,00 9.000.000,00 0,001.1.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6.680.000,00 1.680.000,00 (5.000.000,00)1.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.680.000,00 1.680.000,00 (5.000.000,00)1.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 79.650.000,001.1.05 79.650.000,00 ADD, PAD7 OB 0 OB

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,00 79.650.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 79.650.000,00 79.650.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00 71.250.000,00 0,001.1.05

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00 8.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 5.600.000,001.1.06 5.600.000,00 ADD1 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00 5.600.000,00 0,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 3.700.000,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00 1.700.000,00 0,001.1.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.1.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.1.06

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.1.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00 700.000,00 0,001.1.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00 700.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.1.07 22.200.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00 22.200.000,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00 22.200.000,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00 22.200.000,00 0,001.1.07

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 35.850.000,0035.850.000,00 0,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 35.850.000,001.2.01 35.850.000,00 DDS0 Unit 0 Unit

5.3. Belanja Modal 35.850.000,00 35.850.000,00 0,001.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)1.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)1.2.01

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,00 29.850.000,00 6.000.000,001.2.01

5.3.3.01. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,001.2.01

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 21.600.000,00 27.600.000,00 6.000.000,001.2.01

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

1.4 4.150.000,004.150.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0,001.4.01 0,00 DDS0 Kali 0 Kali

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.01

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) 0,001.4.02 0,00 DDS0 Kali 0 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.02

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,001.4.03 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,001.4.03

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0,001.4.04 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.04

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,001.4.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,001.4.04

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 0,001.4.06 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,001.4.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,001.4.06

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,001.4.08 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,001.4.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,001.4.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,001.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,001.4.08

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00 0,00 0,001.4.08

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,001.4.08

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,001.4.08

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,001.4.08

0,00Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 4.150.000,001.4.30 4.150.000,00 PAD0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,00 4.150.000,00 0,001.4.30

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.30

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,001.4.30

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.30

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,001.4.30

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.650.000,00 1.650.000,00 0,001.4.30

Sub Bidang Pertanahan1.5 500.000,00500.000,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 500.000,001.5.06 500.000,00 PBH1 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.5.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,001.5.06

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 250.000,00 250.000,00 0,001.5.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 250.000,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,002. 0,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 0,002.1.01 0,00 DDS0 0

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,002.1.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) 0,002.2.01 0,00 DDS0 0

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,002.2.01

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,00 0,002.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,002.2.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) 0,002.2.02 0,00 DDS2 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,002.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,002.2.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,002.2.02

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,002.2.02

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 0,000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih) 0,002.3.11 0,00 DDS0 Meter 0 Meter

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.3.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,002.3.11

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,002.3.11

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,002.3.11

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,002.3.11

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,002.3.11

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 0,000,00 0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) 0,002.4.16 0,00 DDS0 Meter 0 Meter

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.4.16

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,002.4.16

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,002.4.16

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,002.4.16

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,002.4.16

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,002.4.16

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0,002.6.02 0,00 DDS0 Unit 0 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,002.6.02

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,002.6.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,002.6.02

0,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 0,002.6.03 0,00 DDS0 Unit 0 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,002.6.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,002.6.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,002.6.03

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,002.6.03

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 0,00 0,00 0,002.6.03

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 0,00 0,00 0,002.6.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,002.6.03

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:08



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,002.6.03

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,002.6.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,003. 0,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 0,000,00 0,00

0,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 0,003.1.02 0,00 DDS0 0

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,003.1.02

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,003.1.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa 0,003.1.03 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.1.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,003.1.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,003.1.03

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 0,000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll) 0,003.2.03 0,00 DDS1 Kali 1 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,003.2.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,003.2.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.2.03

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,003.2.03

5.3.9.03. Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan 0,00 0,00 0,003.2.03

3.3 0,000,00 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:08



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K 0,003.3.01 0,00 DDS0 Kali Kali

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.01

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,003.3.01

5.3.9.02. Belanja Khusus Olahraga 0,00 0,00 0,003.3.01

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0,003.3.03 0,00 DDS1 Kali 1 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,003.3.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,003.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,003.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,003.3.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,003.3.03

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.03

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,003.3.03

5.3.9.02. Belanja Khusus Olahraga 0,00 0,00 0,003.3.03

0,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0,003.3.04 0,00 DDS0 0

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.04

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,003.3.04

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,003.3.04

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0,003.3.05 0,00 DDS1 Unit 0 Unit

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.3.05

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,003.3.05

5.3.1.01. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 0,00 0,00 0,003.3.05

5.3.1.02. Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah 0,00 0,00 0,003.3.05

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah 0,00 0,00 0,003.3.05

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 0,000,00 0,00

0,00Pembinaan PKK 0,003.4.03 0,00 DDS0 Paket 0 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,003.4.03

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:08



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004. 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 0,000,00 0,00

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04 0,00 DDS0 Unit 0 Unit

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,004.2.04

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,004.2.04

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,004.2.04

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,004.2.04

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,004.2.04

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 0,000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,004.3.01 0,00 DDS0 Kali Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,004.3.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,004.3.01

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,004.3.02 0,00 DDS1 Orang 1 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,004.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,004.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 0,004.3.03 0,00 DDS0 Orang Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,004.3.03

Halaman 10Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:09



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,004.3.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,004.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,004.3.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,004.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,004.3.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,004.3.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,005. 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 0,000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 0,005.2.01 0,00 DDS0 0

5.4. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,005.2.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,005.2.01

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,005.2.01

493.881.909,00JUMLAH BELANJA 493.881.909,00 0,00

49.500.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 49.500.000,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00 500.000,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00 500.000,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00 500.000,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

(49.500.000,00)(49.500.000,00)PEMBIAYAAN NETTO 0,00

Halaman 11Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:09



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 12Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:46:09



RINGKASAN PERUBAHAN APB DESA PER SUMBERDANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  PAD  

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN1.

12.750.000,00Pendapatan Asli Desa1.1. 12.750.000,00 0,00

Hasil Usaha Desa 7.000.000,001.1.1. 7.000.000,00 0,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,001.1.4. 5.750.000,00 0,00

0,00Pendapatan Lain-lain1.3. 0,00 0,00

Bunga Bank 0,001.3.6. 0,00 0,00

12.750.000,00JUMLAH PENDAPATAN 12.750.000,00 0,00

BELANJA2.

8.400.000,00Belanja Pegawai2.1. 8.400.000,00 0,00

Tunjangan BPD 8.400.000,002.1.4. 8.400.000,00 0,00

4.850.000,00Belanja Barang dan Jasa2.2. 4.850.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,002.2.1. 2.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 2.250.000,002.2.2. 2.250.000,00 0,00

13.250.000,00JUMLAH BELANJA 13.250.000,00 0,00

(500.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) (500.000,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

500.000,00Penerimaan Pembiayaan3.1. 500.000,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,003.1.1. 500.000,00 0,00

500.000,00JUMLAH PEMBIAYAAN 500.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:47:07



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:47:07



RINGKASAN PERUBAHAN APB DESA PER SUMBERDANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  ADD  

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN1.

434.281.909,00Pendapatan Transfer1.2. 434.281.909,00 0,00

Alokasi Dana Desa 434.281.909,001.2.3. 434.281.909,00 0,00

434.281.909,00JUMLAH PENDAPATAN 434.281.909,00 0,00

BELANJA2.

389.966.855,00Belanja Pegawai2.1. 389.966.855,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,002.1.1. 44.700.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,002.1.2. 248.025.250,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,002.1.3. 25.991.605,00 0,00

Tunjangan BPD 71.250.000,002.1.4. 71.250.000,00 0,00

44.315.054,00Belanja Barang dan Jasa2.2. 44.315.054,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan 9.135.054,002.2.1. 9.135.054,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,002.2.2. 9.600.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas 2.380.000,002.2.3. 2.380.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,002.2.5. 22.200.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan 1.000.000,002.2.6. 1.000.000,00 0,00

434.281.909,00JUMLAH BELANJA 434.281.909,00 0,00

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:47:31



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:47:31



RINGKASAN PERUBAHAN APB DESA PER SUMBERDANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  DDS  

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN1.

90.850.000,00Pendapatan Transfer1.2. 90.850.000,00 0,00

Dana Desa 90.850.000,001.2.1. 90.850.000,00 0,00

90.850.000,00JUMLAH PENDAPATAN 90.850.000,00 0,00

BELANJA2.

5.000.000,00Belanja Barang dan Jasa2.2. 5.000.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan 0,002.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium 0,002.2.2. 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,002.2.3. 0,00 (5.000.000,00)

Belanja Operasional Perkantoran 0,002.2.5. 0,00 0,00

35.850.000,00Belanja Modal2.3. 35.850.000,00 0,00

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,002.3.1. 0,00 0,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,002.3.2. 6.000.000,00 (6.000.000,00)

Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,002.3.3. 29.850.000,00 6.000.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,002.3.4. 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,002.3.5. 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,002.3.7. 0,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 0,002.3.9. 0,00 0,00

0,00Belanja Tidak Terduga2.4. 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 0,002.4.1. 0,00 0,00

40.850.000,00JUMLAH BELANJA 40.850.000,00 0,00

50.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 50.000.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:48:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PEMBIAYAAN3.

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan3.2. 50.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,003.2.2. 50.000.000,00 0,00

(50.000.000,00)JUMLAH PEMBIAYAAN (50.000.000,00) 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:48:06



RINGKASAN PERUBAHAN APB DESA PER SUMBERDANA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  PBH  

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEBELUM SETELAH

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN1.

5.500.000,00Pendapatan Transfer1.2. 5.500.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,001.2.2. 5.500.000,00 0,00

5.500.000,00JUMLAH PENDAPATAN 5.500.000,00 0,00

BELANJA2.

5.500.000,00Belanja Barang dan Jasa2.2. 5.500.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,002.2.1. 5.500.000,00 0,00

5.500.000,00JUMLAH BELANJA 5.500.000,00 0,00

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:48:34



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  PAD  Pendapatan Asli Desa

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

PENDAPATAN1.

1.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00 12.750.000,00 0,00

1.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

1.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

1.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

1.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

12.750.000,00JUMLAH PENDAPATAN 12.750.000,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 13.250.000,001. 13.250.000,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 9.100.000,009.100.000,001.1 0,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 700.000,001.1.04 700.000,00 Sumber PAD0,00

1.1.04.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00 100.000,00 0,00

1.1.04.5.2.1.3. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,00 100.000,00 0,00

1.1.04.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,00

1.1.04.5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 600.000,00 600.000,00 0,00

Penyediaan Tunjangan BPD 8.400.000,001.1.05 8.400.000,00 Sumber PAD0,00

1.1.05.5.1.4. Tunjangan BPD 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

1.1.05.5.1.4.2. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 4.150.000,004.150.000,001.4 0,00

Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 4.150.000,001.4.30 4.150.000,00 Sumber PAD0,00

1.4.30.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:49:22



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

1.4.30.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,00

1.4.30.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.30.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

1.4.30.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

13.250.000,00JUMLAH BELANJA 13.250.000,00 0,00

(500.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) (500.000,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

3.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00 500.000,00 0,00

3.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00 500.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 500.000,00 500.000,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:49:23



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  ADD  Alokasi Dana Desa

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

PENDAPATAN1.

1.2. Pendapatan Transfer 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

434.281.909,00JUMLAH PENDAPATAN 434.281.909,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 434.281.909,001. 434.281.909,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 434.281.909,00434.281.909,001.1 0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,001.1.01 44.700.000,00 Sumber ADD0,00

1.1.01.5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,00 44.700.000,00 0,00

1.1.01.5.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00 34.500.000,00 0,00

1.1.01.5.1.1.2. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,001.1.02 248.025.250,00 Sumber ADD0,00

1.1.02.5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,00 248.025.250,00 0,00

1.1.02.5.1.2.1. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00 230.025.250,00 0,00

1.1.02.5.1.2.2. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,001.1.03 25.991.605,00 Sumber ADD0,00

1.1.03.5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,00 25.991.605,00 0,00

1.1.03.5.1.3.1. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00

1.1.03.5.1.3.2. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00 8.832.972,00 0,00

1.1.03.5.1.3.3. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00 2.059.200,00 0,00

1.1.03.5.1.3.4. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00 13.779.433,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:49:50



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 16.515.054,001.1.04 16.515.054,00 Sumber ADD0,00

1.1.04.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.435.054,00 5.435.054,00 0,00

1.1.04.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

1.1.04.5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00 435.054,00 0,00

1.1.04.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1.1.04.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

1.1.04.5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

1.1.04.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

1.1.04.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

1.1.04.5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1.1.04.5.2.6.2. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Penyediaan Tunjangan BPD 71.250.000,001.1.05 71.250.000,00 Sumber ADD0,00

1.1.05.5.1.4. Tunjangan BPD 71.250.000,00 71.250.000,00 0,00

1.1.05.5.1.4.1. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00 71.250.000,00 0,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)5.600.000,001.1.06 5.600.000,00 Sumber ADD0,00

1.1.06.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00

1.1.06.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

1.1.06.5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

1.1.06.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.1.06.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

1.1.06.5.2.2.7. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

1.1.06.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00 700.000,00 0,00

1.1.06.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00 700.000,00 0,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,001.1.07 22.200.000,00 Sumber ADD0,00

1.1.07.5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

1.1.07.5.2.5.8. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:49:50



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

434.281.909,00JUMLAH BELANJA 434.281.909,00 0,00

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:49:50



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  DDS  Dana Desa (APBN)

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

PENDAPATAN1.

1.2. Pendapatan Transfer 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

1.2.1. Dana Desa 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

90.850.000,00JUMLAH PENDAPATAN 90.850.000,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 40.850.000,001. 40.850.000,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 5.000.000,005.000.000,001.1 0,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 5.000.000,001.1.04 5.000.000,00 Sumber DDS0,00

1.1.04.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

1.1.04.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

1.1.04.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

1.1.04.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 35.850.000,0035.850.000,001.2 0,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 35.850.000,001.2.01 35.850.000,00 Sumber DDS0,00

1.2.01.5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

1.2.01.5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

1.2.01.5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,00 29.850.000,00 6.000.000,00

1.2.01.5.3.3.1. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

1.2.01.5.3.3.2. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 21.600.000,00 27.600.000,00 6.000.000,00

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 0,000,001.4 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0,001.4.01 0,00 Sumber DDS0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:19



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

1.4.01.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.01.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.01.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.01.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.01.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) 0,001.4.02 0,00 Sumber DDS0,00

1.4.02.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.02.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.02.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.02.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.02.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,001.4.03 0,00 Sumber DDS0,00

1.4.03.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

1.4.03.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0,001.4.04 0,00 Sumber DDS0,00

1.4.04.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00 0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:20



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

1.4.04.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

1.4.04.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 0,001.4.06 0,00 Sumber DDS0,00

1.4.06.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

1.4.06.5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00

Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,001.4.08 0,00 Sumber DDS0,00

1.4.08.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,00

1.4.08.5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0,002. 0,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan 0,000,002.1 0,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)0,002.1.01 0,00 Sumber DDS0,00

2.1.01.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

2.1.01.5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kesehatan 0,000,002.2 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:20



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) 0,002.2.01 0,00 Sumber DDS0,00

2.2.01.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

2.2.01.5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,00 0,00

2.2.01.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

2.2.01.5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,00

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) 0,002.2.02 0,00 Sumber DDS0,00

2.2.02.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

2.2.02.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

2.2.02.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

2.2.02.5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

2.2.02.5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0,000,002.3 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 0,002.3.11 0,00 Sumber DDS0,00

2.3.11.5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

2.3.11.5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

2.3.11.5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,00

2.3.11.5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,00

2.3.11.5.3.5.5. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,000,002.4 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) 0,002.4.16 0,00 Sumber DDS0,00

2.4.16.5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,00

2.4.16.5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

2.4.16.5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,00

2.4.16.5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,00

2.4.16.5.3.7.5. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0,000,002.6 0,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0,002.6.02 0,00 Sumber DDS0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:20



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

2.6.02.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

2.6.02.5.2.1.7. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,00

2.6.02.5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 0,002.6.03 0,00 Sumber DDS0,00

2.6.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.2.5.3. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.2.5.5. Belanja Jasa Langganan Internet 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,00

2.6.03.5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0,003. 0,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0,000,003.1 0,00

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa0,003.1.02 0,00 Sumber DDS0,00

3.1.02.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

3.1.02.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

3.1.02.5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,00

3.1.02.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

3.1.02.5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa0,003.1.03 0,00 Sumber DDS0,00

3.1.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

3.1.03.5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,000,003.2 0,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)0,003.2.03 0,00 Sumber DDS0,00

3.2.03.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:21



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

3.2.03.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.2.1.7. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

3.2.03.5.3.9.3. Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,000,003.3 0,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K0,003.3.01 0,00 Sumber DDS0,00

3.3.01.5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

3.3.01.5.3.9.2. Belanja Khusus Olahraga 0,00 0,00 0,00

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0,003.3.03 0,00 Sumber DDS0,00

3.3.03.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

3.3.03.5.3.9.2. Belanja Khusus Olahraga 0,00 0,00 0,00

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0,003.3.04 0,00 Sumber DDS0,00

3.3.04.5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,00

3.3.04.5.3.4.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa0,003.3.05 0,00 Sumber DDS0,00

3.3.05.5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00

3.3.05.5.3.1.1. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 0,00 0,00 0,00

3.3.05.5.3.1.2. Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah 0,00 0,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:21



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

3.3.05.5.3.1.3. Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,000,003.4 0,00

Pembinaan PKK 0,003.4.03 0,00 Sumber DDS0,00

3.4.03.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

3.4.03.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

3.4.03.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004. 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,000,004.2 0,00

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04 0,00 Sumber DDS0,00

4.2.04.5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,00

4.2.04.5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

4.2.04.5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,00

4.2.04.5.3.7.5. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,000,004.3 0,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0,004.3.01 0,00 Sumber DDS0,00

4.3.01.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

4.3.01.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

4.3.01.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

4.3.01.5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

4.3.01.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

4.3.01.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,004.3.02 0,00 Sumber DDS0,00

4.3.02.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

4.3.02.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

4.3.02.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

4.3.02.5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:21



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

4.3.02.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

4.3.02.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

Peningkatan Kapasitas BPD 0,004.3.03 0,00 Sumber DDS0,00

4.3.03.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

4.3.03.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

4.3.03.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

4.3.03.5.2.1.8. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

4.3.03.5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

4.3.03.5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,005. 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,000,005.2 0,00

Penanganan Keadaan Darurat 0,005.2.01 0,00 Sumber DDS0,00

5.2.01.5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00

5.2.01.5.4.1.1. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00

40.850.000,00JUMLAH BELANJA 40.850.000,00 0,00

50.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 50.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

3.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO (50.000.000,00) (50.000.000,00) 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:21



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:21



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA LAMBU

Sumberdana  :  PBH  Penerimaan Bagi Hasil Pajak Retribusi

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

PENDAPATAN1.

1.2. Pendapatan Transfer 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

5.500.000,00JUMLAH PENDAPATAN 5.500.000,00 0,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 5.500.000,001. 5.500.000,00 0,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 5.000.000,005.000.000,001.1 0,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 5.000.000,001.1.04 5.000.000,00 Sumber PBH0,00

1.1.04.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04.5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 1.500.000,00 (500.000,00)

1.1.04.5.2.1.4. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 3.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00

Sub Bidang Pertanahan 500.000,00500.000,001.5 0,00

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 500.000,001.5.06 500.000,00 Sumber PBH0,00

1.5.06.5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,00

1.5.06.5.2.1.4. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 250.000,00 250.000,00 0,00

1.5.06.5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 250.000,00 0,00

5.500.000,00JUMLAH BELANJA 5.500.000,00 0,00

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:48



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Lambu,  20 November 2020

Kepala Desa

TAKDIR

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:50:48



LAMPIRAN  V   :  PERATURAN DESA

NOMOR    :

TANGGAL :

Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

5  BELANJA DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 BELANJA BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30 

% untuk kegiatan 1-6)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KATAGORI BELANJA 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KATAGORI BELANJA 70% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 08 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan, Dinas/Operasional Pemerintah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 09 Penyediaan Kendaraan Operasional Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 10 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 11 Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 12 Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD (PADesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 13 Kegiatan Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 01 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 03 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 02 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 06 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 09 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 10 Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan dan BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 11 Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen Dalam Mengikuti Lomba Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)

DESA LAMBU KECAMATAN LAMBU
DAFTAR REKAPITULASI BELANJA DESA DAN PEMBIAYAAN DESA BERDASARKAN JENIS SUMBER DANA

TAHUN ANGGARAN 2020

Uraian 
Semula



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)
Uraian 

Semula

01 04 12 Dukungan Biaya Operasional dan Biaya Lainnya Untuk Desa Persiapan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 13 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa RPJMDesa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 14 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Awal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 15 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 16 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang APBDes Perubahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 17 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 18 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LPJ APBDesa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 19 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 20 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang LKPPD dan LPPD Akhir Masa Jabatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 21 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Bentuk dan Jenis Pungutan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 22 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pengelolaan Tanah Kas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 23 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa BUMDes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 24 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penggunaan Air Bersih 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 25 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Penertiban Ternak Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 26 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Pagar SO dan Pemliharaan Ternak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 27 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Tentang Urusan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 28 Kegiatan Pelaksanaan Seleksi Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 29 Kegiatan Pengembangan Sistem Pengelolaan Keuangan Desa Berbasis Aplikasi Siskeudes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 04 30 Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 Sub Bidang Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 01 Sertifikasi Tanah Kas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 02 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah, dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 03 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 04 Mediasi Konflik Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 05 Penyuluhan Pertanahan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 07 Penentuan/Penegasan/Pembangunan Batas/Patok Tanah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 Sub Bidang Pendidikan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD, dst) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 03 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 05 Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non

Formal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/Sanggar Belajar Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 09 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 11 Kegiatan Pelaksanaan Perpustakaan Keliling Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 12 Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM Guru untuk Berinovasi Bidang Pendidikan Dasar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 Sub Bidang Kesehatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga Kesehatan dan Kader Kesehatan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 07 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 08 Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)
Uraian 

Semula

02 02 10 Kegiatan Pengadaan, Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan Sarana Prasarana Kesehatan Mobil/Kapal Motor Untuk

Ambulance Desa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 02 11 Kegiatan Penyediaan Garam Beryodium Untuk Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 01 Pemeliharaan Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 02 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 04 Pemeliharaan Jembatan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 06 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 07 Pemeliharaan Pemakaman/Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 08 Pemeliharaan Embung Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 09 Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman (Dipilih)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, Selokan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 17 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 03 20 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 02 Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 03 Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 04 Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Pipanisasi dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 05 Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 06 Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 07 Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, 

Bank Sampah, dll)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 08 Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 09 Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum, dll (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 17 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa (dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 04 18 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jambanisasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 01 Pengelolaan Hutan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 05 03 Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 01 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 03 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)
Uraian 

Semula

02 06 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 06 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana Transportasi Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 01 Pemeiliharaan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 07 03 Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 Sub Bidang Pariwisata 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 01 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 08 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 01 Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 02 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 03 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 05 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 06 Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 07 Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 02 Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan (Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 03 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 04 Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Keagamaan Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 02 05 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 01 Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 02 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 03 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 06 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 01 Pembinaan Lembaga Adat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 03 Pembinaan PKK 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 04 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 01 Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 02 Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 04 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)
Uraian 

Semula

04 01 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 06 Bimtek/Pelatihan/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 01 07 Bantuan Penyediaan Alat-alat Perikanan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 01 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi/Pengelolaan/Penggilingan) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 02 Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi/Pengelolaan/Kandang) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 04 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 06 Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 07 Bantuan Pertanian (Bibit/Pupuk) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 08 Pengembangan Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 09 Bantuan Peternakan (Bibit/Pakan, dst) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 02 10 Bantuan Penyediaan Alat-alat Pertanian dan Peternakan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 03 03 Peningkatan Kapasitas BPD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 02 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 04 03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 01 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 05 03 Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non Pertanian 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 01 Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 06 02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemerintah Desa) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 02 Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa/Kios Milik Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 03 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 04 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan Kelompok Usaha Ekonomi Produktif 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 07 05 Kegiatan Penggembangan Produk Unggulan Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 01 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 02 Sub Bidang Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 02 01 Penanganan Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 03 01 Penanganan Keadaan Mendesak 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa
PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah Alokasi Dana Desa Dana BDPRD Dana Desa

PADesa/Bantuan 

Keuangan
Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 6 7 8 9 10 = 6+7+8+9 10 = 6+7+8+9

Menjadi

Sumber Dana

Bertambah/ 

(Berkurang)
Uraian 

Semula

06 PEMBIAYAAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 Penerimaan Pembiayaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 01 SILPA Tahun Sebelumya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 01 01 SILPA Tahun Sebelumya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 02 Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 02 01 Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 03 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 01 03 01 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 Pengeluaran Pembiayaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 01 Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 01 01 Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 02 Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 02 01 Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 03 Pengeluaran Pembiayaan lainnya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02 03 01 Pengeluaran Pembiayaan lainnya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KEPALA DESA,

...........................................

NIAP. 



 

 

KEPALA DESA  LAMBU 

KECAMATAN LAMBU KABUPATEN BIMA 

PERATURAN KEPALA DESA LAMBU 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LAMBU 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA LAMBU 

    

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 
pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun 2019 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 
penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 
pelaksanaannya; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
(APB Desa) Tahun Anggaran 2019. 

    
Mengingat :  1 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

   2 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

   3 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611); 

   4 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Perioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 1012); 
 
 



   5 Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan 
dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 550); 

   6 Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 551); 

   7 Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2020 Nomor 552); 

   8 Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian 
Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Bima Tahun 
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bima Tahun 2019 Nomor 
553). 

   9 Peraturan Desa Nomor ....... Tahun 2020 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Lambu Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 
Desa Lambu Nomor ….. Tahun 2020). 

    
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LAMBU TAHUN ANGGARAN 2020. 
 

Pasal 1             

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, bertambah/berkurang dengan 

rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   
 1.1. Pendapatan Asli Desa   
  a. Semula Rp 12.750.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 12.750.000,00 
 1.2. Transfer   
  a. Semula Rp 530.631.909,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan Rp 530.631.909,00 
 1.3. Lain-lain Pendapatan yang sah   
  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Lain-lain Pendapatan yang sah setelah 
perubahan 

Rp 0,00 

 Jumlah Pendapatan setelah perubahan  Rp 543.381.909,00 
 

2. Belanja Desa   
 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   
  a. Semula Rp 493.881.909,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 493.881.909,00 



 

 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   
  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 0,00 
 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   
  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 0,00 
 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    
  c. Semula Rp 0,00 
  d. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 0,00 
 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
  

  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 0,00 
 Jumlah Belanja  setelah perubahan  Rp 493.881.909,00 
 Surplus/Defisit setelah perubahan Rp 49.500.000,00 

 

3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan   
  a. Semula Rp 500.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 500.000,00 
 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   
  a. Semula Rp 50.000.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 50.000.000,00 
     
 Selisih pembiayaan setelah perubahan  Rp (49.500.000,00) 
    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan 

ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun 

oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 



Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini 

dengan penempatannya dalam Berita Desa LAMBU. 

 

 

       Ditetapkan di :  Lambu 

       Pada tanggal : 20 November 2020 

       Kepala Desa, 

 

       TAKDIR 

Diundangkan di :  Lambu 

Pada tanggal  :  20 November 2020 

Sekretaris Desa 

 

 

ASRIN 

BERITA DESA LAMBU TAHUN 2020 NOMOR 014  

 



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PENDAPATAN

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. PENDAPATAN 543.381.909,00 543.381.909,00 0,00

4.1. Pendapatan Asli Desa 12.750.000,00 12.750.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Bagi Hasil BUMDes4.1.1.01. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Bahi Hasil BUMDes 1 Tahun 7.000.000,00 7.000.000,00PAD01. 1 Tahun 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

Hasil Pungutan Desa4.1.4.01. 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

Hasil Pungutan Desa 1 Tahun 5.750.000,00 5.750.000,00PAD01. 1 Tahun 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 530.631.909,00 530.631.909,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

Dana Desa4.2.1.01. 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

Dana Desa (APBN) 1 Tahun 90.850.000,00 90.850.000,00DDS01. 1 Tahun 90.850.000,00 90.850.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota4.2.2.01. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah (BDPRD) 1 Tahun 5.500.000,00 5.500.000,00PBH01. 1 Tahun 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

Alokasi Dana Desa4.2.3.01. 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

Alokasi Dana Desa (ADD) 1 Tahun 434.281.909,00 434.281.909,00ADD01. 1 Tahun 434.281.909,00 434.281.909,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

Bunga Bank4.3.6.01. 0,00 0,00 0,00

Bunga Bank 1 Tahun 0,00 0,00PAD01. 1 Tahun 0,00 0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:56:50



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PENDAPATAN

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

JUMLAH PENDAPATAN

Lambu,  20 November 2020

ASRIN

Mengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

543.381.909,00 543.381.909,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:56:50



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 44.700.000,00 44.700.000,00 0,00

Belanja Penghasilan Tetap Kepala Desa01. 34.500.000,00 34.500.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 34.500.000,00 34.500.000,00 0,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 34.500.000,00 34.500.000,00 0,00

Kepala Desa 11 OB 3.000.000,00 33.000.000,00ADD01. 11 OB 3.000.000,00 33.000.000,00 0,00

Bulan Ke - 13 Kepala Desa 1 OB 1.500.000,00 1.500.000,00ADD02. 1 OB 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Tunjangan Kepala Desa02. 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00

Kepala Desa 11 OB 600.000,00 6.600.000,00ADD01. 11 OB 600.000,00 6.600.000,00 0,00

Penjabat Kepala Desa 1 OB 3.600.000,00 3.600.000,00ADD02. 1 OB 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

44.700.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

44.700.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 248.025.250,00 248.025.250,00 0,00

Belanja Penghasilan Tetap Perangkat Desa01. 230.025.250,00 230.025.250,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 230.025.250,00 230.025.250,00 0,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 230.025.250,00 230.025.250,00 0,00

Sekretaris Desa 12 OB 2.224.420,00 26.693.040,00ADD01. 12 OB 2.224.420,00 26.693.040,00 0,00

Kepala Bidang Urusan 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00ADD02. 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00 0,00

Kepala Seksi 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00ADD03. 36 OB 2.022.200,00 72.799.200,00 0,00

Kepala Dusun 24 OB 2.022.200,00 48.532.800,00ADD04. 24 OB 2.022.200,00 48.532.800,00 0,00

Bulan Ke - 13 Sekretaris Desa 1 OB 1.112.210,00 1.112.210,00ADD05. 1 OB 1.112.210,00 1.112.210,00 0,00

Bulan Ke - 13 Kepala Bidang Urusan 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00ADD06. 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00 0,00

Bulan Ke - 13 Kepala Seksi 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00ADD07. 3 OB 1.011.100,00 3.033.300,00 0,00

Bulan Ke - 13 Kepala Dusun 2 OB 1.011.100,00 2.022.200,00ADD08. 2 OB 1.011.100,00 2.022.200,00 0,00

Belanja Tunjangan Perangkat Desa02. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Sekretaris Desa 12 OB 400.000,00 4.800.000,00ADD01. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

Kepala Bidang Urusan 36 OB 150.000,00 5.400.000,00ADD02. 36 OB 150.000,00 5.400.000,00 0,00

Kepala Seksi 36 OB 150.000,00 5.400.000,00ADD03. 36 OB 150.000,00 5.400.000,00 0,00

Kepala Dusun 24 OB 100.000,00 2.400.000,00ADD04. 24 OB 100.000,00 2.400.000,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

248.025.250,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

248.025.250,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 25.991.605,00 25.991.605,00 0,00

Belanja Jaminan Kesehatan dan Ketenagakerjaan Kepala Desa01. 3.379.200,00 3.379.200,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 3.379.200,00 3.379.200,00 0,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa5.1.3.01. 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00

Kepala Desa 11 OP 120.000,00 1.320.000,00ADD01. 11 OP 120.000,00 1.320.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 2.059.200,00 2.059.200,00 0,00

Iuran Jaminan Hari Tua Kepala Desa 11 OP 111.000,00 1.221.000,00ADD01. 11 OP 111.000,00 1.221.000,00 0,00

Iuran Jaminan Pensiun Kepala Desa 11 OP 60.000,00 660.000,00ADD02. 11 OP 60.000,00 660.000,00 0,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Kepala Desa 11 OP 7.200,00 79.200,00ADD03. 11 OP 7.200,00 79.200,00 0,00

Iuran Jaminan Kematian Kepala Desa 11 OP 9.000,00 99.000,00ADD04. 11 OP 9.000,00 99.000,00 0,00

Belanja Jaminan Kesehatan dan Ketenagakerjaan Perangkat Desa02. 22.612.405,00 22.612.405,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 22.612.405,00 22.612.405,00 0,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 8.832.972,00 8.832.972,00 0,00

Sekretaris Desa 12 OP 88.977,00 1.067.724,00ADD01. 12 OP 88.977,00 1.067.724,00 0,00

Kepala Bidang Urusan 36 OP 80.888,00 2.911.968,00ADD02. 36 OP 80.888,00 2.911.968,00 0,00

Kepala Seksi 36 OP 80.888,00 2.911.968,00ADD03. 36 OP 80.888,00 2.911.968,00 0,00

Kepala Dusun 24 OP 80.888,00 1.941.312,00ADD04. 24 OP 80.888,00 1.941.312,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 13.779.433,00 13.779.433,00 0,00

Iuran Jaminan Hari Tua Perangkat Desa 1 OP 8.170.497,00 8.170.497,00ADD01. 1 OP 8.170.497,00 8.170.497,00 0,00

Iuran Jaminan Pensiun Perangkat Desa 1 OP 4.416.485,00 4.416.485,00ADD02. 1 OP 4.416.485,00 4.416.485,00 0,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Perangkat Desa 1 OP 529.978,00 529.978,00ADD03. 1 OP 529.978,00 529.978,00 0,00

Iuran Jaminan Kematian Perangkat Desa 1 OP 662.473,00 662.473,00ADD04. 1 OP 662.473,00 662.473,00 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

25.991.605,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

25.991.605,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya perasional Pemerintah Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 27.215.054,00 27.215.054,00 0,00

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ADD)01. 16.515.054,00 16.515.054,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.435.054,00 5.435.054,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 3.000.000,00 3.000.000,00ADD01. 1 Paket 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Materai 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00ADD02. 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 435.054,00 435.054,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 435.054,00 435.054,00ADD01. 1 Paket 435.054,00 435.054,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00ADD01. 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Belanja Honorarium Bendahara Desa 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD01. 12 OB 700.000,00 8.400.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12 Kali 140.000,00 1.680.000,00ADD01. 12 Kali 140.000,00 1.680.000,00 0,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Service Kendaraan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD01. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Suku Cadang Kendaraan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD02. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (BDPRD)02. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.000.000,00 1.500.000,00 (500.000,00)

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00PBH01. 1 Paket 1.500.000,00 1.500.000,00 (500.000,00)

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 3.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) 1 Tahun 3.000.000,00 3.000.000,00PBH01. 1 Tahun 3.500.000,00 3.500.000,00 500.000,00

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (PADesa)03. 700.000,00 700.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00 100.000,00 0,00

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.2.1.03. 100.000,00 100.000,00 0,00

Belanja Bahan Kebersihan 1 Paket 100.000,00 100.000,00PAD01. 1 Paket 100.000,00 100.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 600.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Honorarium Bendahara Pungutan Desa 12 OB 50.000,00 600.000,00PAD01. 12 OB 50.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (DD)04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 (5.000.000,00)

27.215.054,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

27.215.054,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Tunjangan BPD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 79.650.000,00 79.650.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Tunjangan BPD01. 71.250.000,00 71.250.000,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 71.250.000,00 71.250.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 71.250.000,00 71.250.000,00 0,00

Ketua 12 OB 1.000.000,00 12.000.000,00ADD01. 12 OB 1.000.000,00 12.000.000,00 0,00

Wakil Ketua 12 OB 850.000,00 10.200.000,00ADD02. 12 OB 850.000,00 10.200.000,00 0,00

Sekretaris 12 OB 850.000,00 10.200.000,00ADD03. 12 OB 850.000,00 10.200.000,00 0,00

Anggota 48 OB 750.000,00 36.000.000,00ADD04. 48 OB 750.000,00 36.000.000,00 0,00

Bulan Ke - 13 Ketua 1 OB 500.000,00 500.000,00ADD05. 1 OB 500.000,00 500.000,00 0,00

Bulan Ke - 13 Wakil Ketua 1 OB 425.000,00 425.000,00ADD06. 1 OB 425.000,00 425.000,00 0,00

Bulan Ke - 13 Sekretaris 1 OB 425.000,00 425.000,00ADD07. 1 OB 425.000,00 425.000,00 0,00

Bulan Ke - 13 Anggota 4 OB 375.000,00 1.500.000,00ADD08. 4 OB 375.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD02. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Ketua 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD01. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Wakil Ketua 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD02. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Sekretaris 12 OB 100.000,00 1.200.000,00PAD03. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Anggota 48 OB 100.000,00 4.800.000,00PAD04. 48 OB 100.000,00 4.800.000,00 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

79.650.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

79.650.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional BPD 

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Operasional BPD01. 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 1.200.000,00 1.200.000,00ADD01. 1 Paket 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Materai 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD02. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 500.000,00 500.000,00ADD01. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 1.500.000,00 1.500.000,00ADD01. 1 Paket 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD5.2.2.07. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Honorarium Staf BPD 12 OB 100.000,00 1.200.000,00ADD01. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00 700.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 700.000,00 700.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 5 Kali 140.000,00 700.000,00ADD01. 5 Kali 140.000,00 700.000,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

5.600.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

5.600.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 11Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Insentif/Operasional RT/RW

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

Belanja Penyediaan Insentif RT dan RW01. 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

Belanja Insentif/Operasional RT/RW5.2.5.08. 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00

Belanja Insentif Rukun Tetangga (RT) 108 OB 150.000,00 16.200.000,00ADD01. 108 OB 150.000,00 16.200.000,00 0,00

Belanja Insentif Rukun Warga (RW) 60 OB 100.000,00 6.000.000,00ADD02. 60 OB 100.000,00 6.000.000,00 0,00

22.200.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LANANG SUDARSAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

22.200.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 12Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Tersedianya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 35.850.000,00 35.850.000,00 0,00

Belanja Pengadaan Kendaraan Operasional01. 23.850.000,00 29.850.000,00 6.000.000,00

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 23.850.000,00 29.850.000,00 6.000.000,00

Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan)5.3.3.01. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 1.650.000,00 1.650.000,00DDS01. 1 Paket 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 600.000,00 600.000,00DDS02. 1 Paket 600.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor5.3.3.02. 21.600.000,00 27.600.000,00 6.000.000,00

Belanja Kendaraan Dinas Kepala Desa 1 Unit 21.600.000,00 21.600.000,00DDS01. 1 Unit 27.600.000,00 27.600.000,00 6.000.000,00

Belanja Pengadaan Laptop Desa02. 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 12.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

Belanja Pengadaan Laptop 2 Unit 6.000.000,00 12.000.000,00DDS01. 1 Unit 6.000.000,00 6.000.000,00 (6.000.000,00)

35.850.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

35.850.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 13Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Musyawarah Perencanaan Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00 0,00 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 0 OK 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 14Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Musyawaran Desa Lainnya

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, Rembug Desa Non Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Musyawarah Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00 0,00 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 0 OK 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 15Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Dokumen Perencanaan Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Materai 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Kader Tehnik 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00 0,00 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 0 OK 0,00 0,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01. 0 Kali 0,00 0,00 0,00

Halaman 16Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 17Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Materai 0 Paket 0,00 0,00DDS02. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Operator Siskeudes 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00 0,00 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 0 OK 0,00 0,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01. 0 Kali 0,00 0,00 0,00

Halaman 18Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 19Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Kegiatan Penyusunan Kebijakan Desa 

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Penyusunan Kebijakan Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 0,00 0,00 0,00

Penanggungjawab 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 0 OK 0,00 0,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0 Kali 0,00 0,00DDS01. 0 Kali 0,00 0,00 0,00

Halaman 20Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 21Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Kegiatan Sistem Informasi Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Pengembangan Sistem Informasi Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Operator SID 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 1 OK 0,00 0,00DDS01. 1 OK 0,00 0,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengadaan Laptop 1 Unit 0,00 0,00DDS01. 1 Unit 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 22Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselanggaranya Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.30. Penyusunan Laporan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 500.000,00 500.000,00PAD01. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00PAD01. 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

Penanggung Jawab 1 OK 300.000,00 300.000,00PAD01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00PAD02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00PAD03. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 6 OK 150.000,00 900.000,00PAD04. 6 OK 150.000,00 900.000,00 0,00

4.150.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

4.150.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 23Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Kegiatan Administrasi PBB01. 500.000,00 500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) 1 Paket 250.000,00 250.000,00PBH01. 1 Paket 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 250.000,00 250.000,00PBH01. 1 Paket 250.000,00 250.000,00 0,00

500.000,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

500.000,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 24Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penyelenggaraan PAUD dan TK01. 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Pengajar PAUD 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Pengajar TK 0 OB 0,00 0,00DDS02. 0 OB 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 25Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penyediaan Obat-obatan01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Obat-obatan5.2.1.10. 0,00 0,00 0,00

Belanja Obat-obatan Kesehatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Operasional Pos Kesehatan Desa02. 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Bidan Desa 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 26Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Posyandu

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penyediaan Makanan Tambahan01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makanan Tambahan Kelas Gizi Bagi Balita 0 Unit 0,00 0,00DDS01. 0 Unit 0,00 0,00 0,00

Belanja Makanan Tambahan Kelas Gizi Bagi Ibu Hamil 0 Unit 0,00 0,00DDS02. 0 Unit 0,00 0,00 0,00

Belanja Makanan Tambahan Kelas Bagi Lansia 0 Unit 0,00 0,00DDS03. 0 Unit 0,00 0,00 0,00

Belanja Garam Beryodium Untuk Masyarakat 0 Unit 0,00 0,00DDS04. 0 Unit 0,00 0,00 0,00

Belanja Operasional Posyandu02. 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00

Pembina 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OB 0,00 0,00DDS02. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OB 0,00 0,00DDS03. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Bendahara 0 OB 0,00 0,00DDS04. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OB 0,00 0,00DDS05. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Kader Posyandu 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Kader Kelas Lansia 0 OB 0,00 0,00DDS02. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Halaman 27Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 28Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Pembangunan Jalan Lingkungan 

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

  2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.0201. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.0302. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengawas Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Halaman 29Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS04. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS05. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.0403. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Halaman 30Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Lambu RT.0504. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan Plat Deker Dusun Sosial RT.0505. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Halaman 31Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan Talud Gang Dusun Sosial RT. 0706. 0,00 0,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengawas Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Kerja 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 32Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembangunan SPAL Dusun Sosial01. 0,00 0,00 0,00

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja5.3.7.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Upah Tenaga Pekerja 0 OH 0,00 0,00DDS01. 0 OH 0,00 0,00 0,00

Belanja Perencanaan Teknis 1 OK 0,00 0,00DDS02. 1 OK 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengawasan Teknis 1 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Papan Nama Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan5.3.7.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Halaman 33Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 34Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Informasi Publik Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Informasi Publik Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Pembuatan Rangka Infografis 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Infografis APBDesa 0 Buah 0,00 0,00DDS01. 0 Buah 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 35Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.03. Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Pengelolaan Informasi Lokal Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Pembuatan Website 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Kerja Sama Media Online 0 Tahun 0,00 0,00DDS01. 0 Tahun 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Modem Internet 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRAWANSYAHASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 36Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.02. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Penguatan dan Kapasitas Tenaga Keamanan01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pakaian Seragam Linmas 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Linmas Desa 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 37Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.03. Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat Skala Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Koordinasi Pembinaan Kamtibmas01. 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00

Pembina 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OB 0,00 0,00DDS02. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OB 0,00 0,00DDS03. 0 OB 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 38Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Hari Besar Keagamaan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Penyelenggaraan Kebudayaan dan Keagamaan01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Materai 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan MTQ Tk. Desa 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan MTQ Tk. Kec 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan GPS 1 Paket 0,00 0,00DDS03. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan Majelis Ta'lim 1 Paket 0,00 0,00DDS04. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan Pawai Budaya 1 Paket 0,00 0,00DDS05. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan Jum'at Bersih 1 Paket 0,00 0,00DDS06. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Pembuatan Panggung MTQ 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera, Umbul-umbul dan Spanduk 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Imam Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS01. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Bilal Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS02. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif Marbot Masjid/Mushollah 0 OB 0,00 0,00DDS03. 0 OB 0,00 0,00 0,00

Halaman 39Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Insentif Guru Ngaji Desa 0 OB 0,00 0,00DDS04. 0 OB 0,00 0,00 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan5.3.9.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Hadiah Juara MTQ 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 40Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terlaksananya Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Sebagai Wakil Desa di Tingkat Kecamatan dan Kabupaten/K

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengiriman Kontingan Olah Raga Wakil Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

Belanja Khusus Olahraga5.3.9.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pendaftaran Club Desa 1 Kali 0,00 0,00DDS01. 1 Kali 0,00 0,00 0,00

Belanja Sewa Pemain 0 Orang 0,00 0,00DDS02. 0 Orang 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 41Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Lomba Olah Raga Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS02. 0 OK 0,00 0,00 0,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03. 0 OK 0,00 0,00 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

Belanja Khusus Olahraga5.3.9.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Hadiah Juara Lomba 2 Paket 0,00 0,00DDS01. 2 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 42Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksanannya Pemeliharaan Sarana, Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penimbunan Lapangan Desa Dusun Sosial01. 0,00 0,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan5.3.4.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Sewa Peralatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 43Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Tersedianya Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penyediaan Prasarana Olah Raga01. 0,00 0,00 0,00

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah5.3.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembelian Tanah 1 Unit 0,00 0,00DDS01. 1 Unit 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Pembayaran Horarium Tim Tanah5.3.1.02. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Tanah 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah5.3.1.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 44Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Pembinaan PKK

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Pembinaan PKK01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 0 Paket 0,00 0,00DDS01. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Pertemuan Rutin 0 Paket 0,00 0,00DDS02. 0 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ISKANDARASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 45Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terpeliharanya Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.04. Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Saluran Irigasi01. 0,00 0,00 0,00

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Material Non Lokal 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan5.3.7.05. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Penggandaan 1 Paket 0,00 0,00DDS02. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 46Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kepala Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01. 1 Buah 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 47Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01. 1 Buah 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 48Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kapatitas BPD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Kegiatan Peningkatan Kapasitas BPD01. 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00

Belanja Makan/Minum Kegiatan 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00

Belanja Pembuatan Spanduk 1 Buah 0,00 0,00DDS01. 1 Buah 0,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Belanja Honorarium Narasumber 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

GUNTURASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 49Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya Penanganan Keadaan Darurat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat

5.2.01. Penanganan Keadaan Darurat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 0,00 0,00

Belanja Penanganan Keadaan Darurat01. 0,00 0,00 0,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 1 Paket 0,00 0,00DDS01. 1 Paket 0,00 0,00 0,00

0,00JUMLAH (Rp)

Lambu,  20 November 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa

0,00 0,00

Sekretaris Desa

Halaman 50Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:57:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PEMBIAYAAN

PEMERINTAH DESA LAMBU

TAHUN ANGGARAN 2020

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

6. PEMBIAYAAN

6.1. Penerimaan Pembiayaan 500.000,00 500.000,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 500.000,00 500.000,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

SILPA Bunga Bank 1 Tahun 500.000,00 500.000,00PAD01. 1 Tahun 500.000,00 500.000,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa6.2.2.01. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal BUM Desa 1 Tahun 50.000.000,00 50.000.000,00DDS01. 1 Tahun 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO

Lambu,  20 November 2020

ASRIN

Mengesahkan,

TAKDIR

Kepala Desa Sekretaris Desa

49.500.000,00 49.500.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/02/2020 16:58:22



RENCANA ANGGARAN KAS DESA PERUBAHAN

TAHUN ANGGARAN 2020

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN/KOTA

PROVINSI

:  

:  

:  

:  

PEMERINTAH DESA LAMBU

KECAMATAN LAMBU

PEMERINTAH KABUPATEN BIMA

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER(Rp)

SEMULA MENJADI

4.1. Pendapatan Asli Desa
12.750.000,00

1.062.000,00 1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.062.000,00

1.068.000,00
12.750.000,00

1.062.000,00
12.750.000,00

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes
7.000.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

583.000,00

587.000,00
7.000.000,007.000.000,00

4.1.4.01. Hasil Pungutan Desa
5.750.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

479.000,00

481.000,00
5.750.000,005.750.000,00

4.2. Pendapatan Transfer
530.631.909,00

36.648.000,00 36.648.000,00

36.648.000,00

72.988.000,00

54.818.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

36.648.000,00

72.988.000,00

36.653.909,00
530.631.909,00

36.648.000,00
530.631.909,00

4.2.1.01. Dana Desa
90.850.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.340.000,00

18.170.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.340.000,00

0,00
90.850.000,0090.850.000,00

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota
5.500.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

458.000,00

462.000,00
5.500.000,005.500.000,00

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa
434.281.909,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.190.000,00

36.191.909,00
434.281.909,00434.281.909,00

JUMLAH PENDAPATAN 543.381.909,00543.381.909,00
37.710.000,00 37.710.000,00 74.050.000,00 37.710.000,00 37.710.000,00 74.050.000,00

37.710.000,00 37.710.000,00 55.880.000,00 37.710.000,00 37.710.000,00 37.721.909,00
543.381.909,00

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

43.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
459.381.909,00453.381.909,00

01.
453.381.909,00

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan
dan Operasional Pemerintahan Desa

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
453.381.909,00453.381.909,00

01.01.
453.381.909,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala
Desa 44.700.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00

01.01.01.
44.700.000,00

5.1. Belanja Pegawai
44.700.000,00

3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa
34.500.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00
34.500.000,0034.500.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER(Rp)

SEMULA MENJADI

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa
10.200.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00
10.200.000,0010.200.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa 248.025.250,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00

01.01.02.
248.025.250,00

5.1. Belanja Pegawai
248.025.250,00

20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00
248.025.250,00

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa
230.025.250,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.166.250,00
230.025.250,00230.025.250,00

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa
18.000.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
18.000.000,0018.000.000,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan
Perangkat Desa 25.991.605,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00

01.01.03.
25.991.605,00

5.1. Belanja Pegawai
25.991.605,00

2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00
25.991.605,00

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa
1.320.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00
1.320.000,001.320.000,00

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa
8.832.972,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.972,00
8.832.972,008.832.972,00

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa
2.059.200,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

167.200,00
2.059.200,002.059.200,00

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa
13.779.433,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.151.433,00
13.779.433,0013.779.433,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor
PKPKD dan PPKD dll) 27.215.054,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00

01.01.04.
27.215.054,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa
27.215.054,00

2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00
27.215.054,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
6.000.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00
6.000.000,005.500.000,00

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan
100.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

12.000,00
100.000,00100.000,00

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran
3.000.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00
3.000.000,003.500.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER(Rp)

SEMULA MENJADI

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan
435.054,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

39.054,00
435.054,00435.054,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
1.000.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,006.000.000,00

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator
9.000.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00
9.000.000,009.000.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota
6.680.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

553.000,00
6.680.000,001.680.000,00

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor
1.000.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,001.000.000,00

Penyediaan Tunjangan BPD
79.650.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00

01.01.05.
79.650.000,00

5.1. Belanja Pegawai
79.650.000,00

6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00
79.650.000,00

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD
71.250.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.932.000,00
71.250.000,0071.250.000,00

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD
8.400.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,008.400.000,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 5.600.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00 467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00

01.01.06.
5.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa
5.600.000,00

467.000,00 467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00
5.600.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
1.700.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

138.000,00
1.700.000,001.700.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan
500.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

38.000,00
500.000,00500.000,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
1.500.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00
1.500.000,001.500.000,00

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD
1.200.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,001.200.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota
700.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00700.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER(Rp)

SEMULA MENJADI

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
22.200.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00

01.01.07.
22.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa
22.200.000,00

1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW
22.200.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,0022.200.000,00

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan
Desa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,000,00

01.02.
0,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 6.000.000,00

0,00 0,00

0,00
6.000.000,00

0,00

01.02.01.
0,00

5.3. Belanja Modal
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,00

0,00
0,00

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00(6.000.000,00)

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,006.000.000,00

JUMLAH BELANJA 459.381.909,00453.381.909,00
37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00

37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 37.782.000,00 43.782.000,00 37.779.909,00
453.381.909,00

6.1. Penerimaan Pembiayaan
500.000,00

0,00 500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00

0,00
500.000,00

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya
500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00500.000,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan
50.000.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000.000,00

0,00

0,00

0,00
50.000.000,00

0,00
50.000.000,00

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa
50.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000.000,00

0,00

0,00

0,00
50.000.000,0050.000.000,00

JUMLAH PEMBIAYAAN (49.500.000,00)(49.500.000,00)
0,00 500.000,00 0,00 0,00 (50.000.000,00) 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(49.500.000,00)

Halaman 4Printed by Siskeudes



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

(Rp)

PENERIMAAN / PENGELUARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER(Rp)

SEMULA MENJADI

TOTAL PENERIMAAN

TOTAL PENGELUARAN

SELISIH PENERIMAAN - PENGELUARAN

37.710.000,00

37.710.000,00

38.210.000,00

37.710.000,00

74.050.000,00

55.880.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

37.710.000,00

74.050.000,00

37.721.909,00
543.881.909,00543.881.909,00

503.381.909,00
37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

37.782.000,00

87.782.000,00

43.782.000,00

37.782.000,00

37.779.909,00
509.381.909,00

40.500.000,00
(72.000,00)

(72.000,00)

428.000,00

(72.000,00)

36.268.000,00

18.098.000,00

(72.000,00)

(72.000,00)

(50.072.000,00)

(6.072.000,00)

36.268.000,00

(58.000,00)
34.500.000,00

Lambu,  09 Februari 2020

Bendahara Desa

IRWAN

Sekretaris Desa

ASRIN

Kepala Desa

TAKDIR

Diverifikasi oleh :Disetujui oleh :

543.881.909,00

503.381.909,00

40.500.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes



RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN DESA PERUBAHAN

TAHUN ANGGARAN 2020

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN/KOTA

PROVINSI

:  

:  

:  

:  

PEMERINTAH DESA LAMBU

KECAMATAN LAMBU

PEMERINTAH KABUPATEN BIMA

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

01.

01.01.

01.01.01.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.1. Belanja Pegawai 44.700.000,00
3.725.000,00 3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.700.000,00
3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,0044.700.000,00

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 34.500.000,00
2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00

2.875.000,00
34.500.000,00ADD34.500.000,00

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 10.200.000,00
850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00

850.000,00
10.200.000,00ADD10.200.000,00

44.700.000,00
3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00

3.725.000,00
44.700.000,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

44.700.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

01.

01.01.

01.01.02.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.1. Belanja Pegawai 248.025.250,00
20.669.000,00 20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00

20.669.000,00
248.025.250,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 248.025.250,00
20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00248.025.250,00

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 230.025.250,00
19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.169.000,00

19.166.250,00
230.025.250,00ADD230.025.250,00

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
18.000.000,00ADD18.000.000,00

248.025.250,00
20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.669.000,00

20.666.250,00
248.025.250,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

248.025.250,00

Halaman 2Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

01.

01.01.

01.01.03.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.1. Belanja Pegawai 25.991.605,00
2.166.000,00 2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00

2.166.000,00
25.991.605,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.991.605,00
2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,0025.991.605,00

5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.320.000,00
110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00
1.320.000,00ADD1.320.000,00

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.832.972,00
736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.000,00

736.972,00
8.832.972,00ADD8.832.972,00

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.059.200,00
172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

172.000,00

167.200,00
2.059.200,00ADD2.059.200,00

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.779.433,00
1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.148.000,00

1.151.433,00
13.779.433,00ADD13.779.433,00

25.991.605,00
2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.166.000,00

2.165.605,00
25.991.605,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

25.991.605,00

Halaman 3Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

01.

01.01.

01.01.04.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.215.054,00
2.267.000,00 2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00

2.267.000,00
27.215.054,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.535.054,00
877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

877.000,00

888.054,00
10.535.054,0015.535.054,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00
333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

333.000,00

337.000,00
4.000.000,00ADD4.000.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00
167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

167.000,00

163.000,00
2.000.000,00PBH1.500.000,00

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan
Bahan Kebersihan

100.000,00
8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

12.000,00
100.000,00PAD100.000,00

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang
Tabung Pemadam Kebakaran

3.000.000,00
250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00
3.000.000,00PBH3.500.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.054,00
36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

39.054,00
435.054,00ADD435.054,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00ADD1.000.000,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00DDS5.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00
750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00

750.000,00
9.000.000,009.000.000,00

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas
Umum Desa/Operator

8.400.000,00
700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,00ADD8.400.000,00

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas
Umum Desa/Operator

600.000,00
50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00
600.000,00PAD600.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6.680.000,00
557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

557.000,00

553.000,00
6.680.000,001.680.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.680.000,00
140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00
1.680.000,00ADD1.680.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.000.000,00
417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

417.000,00

413.000,00
5.000.000,00DDS0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

01.

01.01.

01.01.04.

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,001.000.000,00

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00
83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

87.000,00
1.000.000,00ADD1.000.000,00

27.215.054,00
2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.267.000,00

2.278.054,00
27.215.054,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

27.215.054,00

Halaman 5Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Tunjangan BPD

01.

01.01.

01.01.05.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.1. Belanja Pegawai 79.650.000,00
6.638.000,00 6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00

6.638.000,00
79.650.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 79.650.000,00
6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,0079.650.000,00

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 71.250.000,00
5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.938.000,00

5.932.000,00
71.250.000,00ADD71.250.000,00

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 8.400.000,00
700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00

700.000,00
8.400.000,00PAD8.400.000,00

79.650.000,00
6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.638.000,00

6.632.000,00
79.650.000,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

79.650.000,00

Halaman 6Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

01.

01.01.

01.01.06.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00
467.000,00 467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00

467.000,00
5.600.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00
309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

309.000,00

301.000,00
3.700.000,003.700.000,00

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00
142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

142.000,00

138.000,00
1.700.000,00ADD1.700.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00
42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

38.000,00
500.000,00ADD500.000,00

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00
125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00

125.000,00
1.500.000,00ADD1.500.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,001.200.000,00

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00
1.200.000,00ADD1.200.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00
58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00700.000,00

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00
58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

58.000,00

62.000,00
700.000,00ADD700.000,00

5.600.000,00
467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

467.000,00

463.000,00
5.600.000,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

5.600.000,00

Halaman 7Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

01.

01.01.

01.01.07.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00
1.850.000,00 1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,0022.200.000,00

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00ADD22.200.000,00

22.200.000,00
1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00

1.850.000,00
22.200.000,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

LANANG SUDARSAH

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

22.200.000,00

Halaman 8Printed by Siskeudes



BIDANG

SUB BIDANG

KEGIATAN

:  

:  

:  

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

01.

01.02.

01.02.01.

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

JUMLAH (Rp)

RENCANA PENARIKAN ANGGARAN (Rp)

(Rp)
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

SUM-

BERJUMLAH (Rp)

SEMULA MENJADI

5.3. Belanja Modal 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,00

0,00
0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan
Alat Berat

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00(6.000.000,00)

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat
Studio

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00DDS(6.000.000,00)

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,006.000.000,00

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,00DDS6.000.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000.000,00

0,00

0,00
6.000.000,00JUMLAH

Pelaksana Kegiatan,

Lambu,  09 Februari 2020Di Verifikasi oleh :

Sekretaris Desa

ASRIN

Disetuji oleh :

Kepala Desa

TAKDIR

0,00

Halaman 9Printed by Siskeudes



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
KECAMATAN SAPE 

DESA BUGIS 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
    Bugis ,  18    November    2020 

17  Muharram   1442 H 
     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (Satu) Bundel  Yth.  Ketua BPD Bugis 
Perihal : Rancangan Perdes APBDesa Perubahan 

TA. 2020   
 di – 

Tempat 
 

 

 

Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan Desa TA. 2020, berikut kami 

sampaikan Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 

2020 untuk kemudian mohon diagendakan Rapat Kerja BPD tentang Bahas 

Bersama terhadap RAPBDesa Perubahan TA. 2020. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 

terima kasih.   

 

KEPALA DESA, 

 

 
RAMLI JUNAID 

NIAP. 20160801 1975 03 14 1  

 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

BERITA ACARA RAPAT KERJA BPD TENTANG BAHAS INTERNAL  
RAPBDESA PERUBAHAN TA. 2020 DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

Nomor : ………………………………. 
 

 
Pada  hari  ini Senin tanggal Dua Puluh Satu Bulan November Tahun Dua Ribu Dua Puluh,  
bertempat di Kantor Desa Bugis Kecamatan Sape Kabupaten Bima telah diadakan Rapat Kerja 
tentang Pembahasan Internal BPD terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 
Perubahan TA. 2020. 

Rapat Kerja Pembahasan Internal BPD Bugis Kecamatan Sape terhadap Rancangan Peraturan 
Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 2020 dihadiri  oleh  Pimpinan dan Anggota BPD Bugis 
Kecamatan Sape, sebagaimana daftar hadir terlampir. 

Dalam Rapat Kerja Pembahasan Internal BPD Bugis Kecamatan Sape terhadap Rancangan 
Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 2020 telah diperoleh kata sepakat untuk 
dilanjutkan dalam Rapat Bahas Bersama antara Pimpinan dan Anggota BPD dengan Pemerintah 
Desa terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 2020 yang diajukan 
oleh Pemerintah Desa, dengan catatan-catatan sebagai berikut : 

1.  

2.  

3.  

4.  

 
Ketua BPD, 

 
 
 

................................. 
 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR RAPAT KERJA PIMPINAN DAN ANGGOTA BPD  
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
Hari/tanggal :  
Waktu   
Jenis rapat : Rapat Kerja Internal Pimpinan dan Anggota BPD 
Acara rapat : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 

2020 

Pimpinan Rapat   
a. Nama :  
b. Jabatan : Ketua BPD Bugis 

Sekretaris Rapat   
c. Nama :  
d. Jabatan : Sekretaris BPD Bugis 

Jumlah Peserta :       Orang 
Jumlah Yang Hadir :       Orang 
 

No NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1.  KETUA 1. 

2.  WAKIL KETUA 2. 

3.  SEKRETARIS 3. 

4.  ANGGOTA 4. 

5.  ANGGOTA 5. 

6  ANGGOTA                      6. 

7  ANGGOTA 7. 

8  ANGGOTA                      8. 

9  ANGGOTA 9. 

  
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 

    Bugis,  22    Januari    2020 
19  Shafar   1441 H 

     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : -  Yth.  Kepala Desa Waduwani 
Perihal : Undangan    di – 

Tempat 
 
 

Menindaklanjuti Surat Kepala Desa Bugis Kecamatan Sape tanggal 18 
November 2020 Nomor : ……………….. dengan perihal Rancangan Perdes APBDesa 
Perubahan TA. 2020, bersama ini kami mengundang Bapak Kepala Desa beserta 
seluruh perangkat Desa nya untuk melakukan Rapat Kerja Bahas Bersama 
terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa TA. 2020 yang insya Allah akan dilaksanakan pada: 

      Hari / Tanggal  : Senin,    November 2020 
      Waktu   :  08.00 Wita s/d selesai 
      Tempat  : Aula Kantor Desa Bugis 

Mengingat pentingnya rapat dimaksud, diminta agar hadir tepat waktu 
dan tidak diwakilkan. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 
terima kasih.   

 
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 

    Bugis,  22    Januari    2020 
19  Shafar   1441 H 

     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (satu) Lembar  Yth.  (daftar terlampir) 
Perihal : Undangan    di – 

Tempat 
 
 

Dalam rangka pelaksanaan rapat kerja BPD tentang bahas bersama 
Rancangan APBDesa Perubahan TA. 2020, bersama ini kami mengundang 
Bapak/Ibu/Sdr-i untuk hadir dalam musyawarah Bahas Bersama terhadap 
Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Perubahan TA. 2020 yang insya Allah akan dilaksanakan pada: 

      Hari / Tanggal  : Senin,    November 2020 
      Waktu   :  08.00 Wita s/d selesai 
      Tempat  : Aula Kantor Desa Bugis 

Mengingat pentingnya rapat dimaksud, diminta agar hadir tepat waktu 
dan tidak diwakilkan. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 
terima kasih.   

 
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Arsip. 



DAFTAR PESERTA RAPAT KERJA BAHAS BERSAMA RAPBDES PERUBAHAN TA. 2020 
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
   
 

No URAIAN JUMLAH 

1.  1 orang 

2.  1 orang 

3.  1 orang 

4.  1 orang 

5.  1 orang 

6  1 orang 

7  1 orang 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

BERITA ACARA RAPAT KERJA BPD 
DESA BUGIS KECAMATAN SAPE  

Nomor : …………………… 
 

Pada  hari  ini  Senin tanggal Dua Puluh Dua Bulan November Tahun Dua Ribu Dua Puluh,  

bertempat di Kantor Desa Bugis Kecamatan Sape Kabupaten Bima telah diadakan Rapat Bahas 

Bersama terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 2020. 

Rapat Bahas Bersama terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan TA. 

2020 dihadiri oleh  Pimpinan dan Anggota BPD Bugis Kecamatan Sape, Kepala Desa dan 

perangkat Desa serta komponen masyarakat lainnya, sebagaimana daftar hadir terlampir. 

Dalam Rapat Bahas Bersama terhadap Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Perubahan 

TA. 2020 telah diperoleh kata sepakat bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 

Perubahan TA. 2020 terdiri dari Pendapatan Desa sebesar Rp. 1.095.664.716 (satu milyar 

Sembilan puluh lima juta enam ratus enam puluh empat ribu tujuh ratus enam belas rupiah) dan 

Belanja Desa sebesar Rp. 1.015.410.715 (satu milyar lima belas juta empat ratus sepuluh ribu 

tujuh ratus lima belas rupiah) Penerimaan Pembiayaan Desa sebesar Rp. 756.000 (tujuh ratus 

lima puluh enam ribu rupiah) dan Pengeluaran Pembiayaan Desa sebesar Rp. 84.000.000,- 

(delapan puluh empat juta rupiah) Lebih jelasnya dapat dilihat pada Tabel Ringkasan APBDesa 

dan Tabel Rincian Belanja Desa menurut Jenis Sumber Dana, sebagaimana terlampir. 

Ketua BPD, 
 
 
 

................................. 

 



DAFTAR HADIR RAPAT KERJA BPD TENTANG BAHAS BERSAMA  
RAPBDESA PERUBAHAN TA. 2020 DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 
 

Hari/tanggal :  
Waktu   
Jenis rapat : Rapat Kerja BPD  
Acara rapat : Bahas Bersama Rancangan Peraturan Desa tentang Rancangan APBDesa 

Perubahan TA. 2020 

Pimpinan Rapat   
a. Nama :  
b. Jabatan : Ketua BPD Bugis  

Sekretaris Rapat   
c. Nama :  
d. Jabatan : Sekretaris BPD Bugis 

Jumlah Peserta :       Orang 
Jumlah Yang Hadir :       Orang 
 

No NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1.  Camat 1. 

2.  Kepala Desa 2. 

3.  Sekretaris Desa 3. 

4.  Ketua BPD 4. 

5.  Wakil Ketua BPD 5. 

6.  Sekretaris 6. 

7.  Anggota 7. 

8.  Anggota 8. 

9.  Anggota 9. 

10.  Anggota 10. 

11.  Bidang Urusan Umum & Aset 11. 

12.  
Bidang Urusan Perencanaan & 

Pelaporan 
12. 

13.  Seksi Pemerintahan 13. 



14.  
Seksi Pembangunan & 

Pemberdayaan Masyarakata 
14. 

15.  Seksi Pembinaan Masyarakat 15. 

16.  Bidang Urusan Keuangan 16. 

17.  Kepala Dusun  17. 

18.  Kepala Dusun  18. 

19.  Kepala Dusun  19. 

20.  Ketua LPMD 20. 

21.  Tokoh Masyarakat 21. 

22.  Tokoh Agama 22. 

23.  Tokoh Pemuda 23. 

24.  Ketua RT …. 24. 

25.  Ketua RT …. 25. 

26.  Ketua RT …. 26. 

27.  Ketua RW …. 27. 

28.  Ketua RW …. 28. 

29.  DLL … 29. 

    

    

    

    

    

 
 

Ketua BPD, 
 
 

................................. 
 



NOTA KESEPAKATAN BERSAMA 

ANTARA 

PEMERINTAH DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 

 DENGAN 

BADAN PERMUSYAWARAN DESA BUGIS KECAMATAN SAPE  

NOMOR :  
TANGGAL :  

TENTANG 

RANCANGAN PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : RAMLI JUNAID 
Jabatan : Kepala Desa Bugis Kecamatan Sape 
Alamat Kantor : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

Bertindak selaku dan atas nama Pemerintah Desa Bugis Kecamatan Sape 
 
Nama :  
Jabatan : Ketua BPD Bugis Kecamatan Sape 
Alamat Kantor : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

Sebagai Pimpinan BPD bertindak selaku dan atas nama Badan Permusyawaratan Desa Bugis 
Kecamatan Sape 
 

Dengan ini menyatakan bahwa dalam rangka penetapan Peraturan Desa tentang Perubahan 

APBDesa TA. 2020, diperlukan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa yang 

disepakati bersama antara BPD dengan Pemerintah Desa, selanjutnya dapat disampaikan kepada 

Bupati Bima melalui Camat untuk dievaluasi. 

Berdasarkan hal tersebut di atas, para pihak sepakat terhadap Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa Perubahan yang meliputi pendapatan Desa, belanja Desa dan Pembiayaan Desa 

yang dapat menjadi dasar pelaksanaan Program Kerja Pemerintah Desa. 

Demikian Nota Kesepakatan ini dibuat untuk dijadikan dasar Penetapan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa serta Pembiayan Desa Tahun Anggaran 2020. 

 
KEPALA DESA BUGIS 

Selaku, 
PIHAK PERTAMA 

 
 

 

 BPD BUGIS 
Selaku, 

PIHAK KEDUA 

RAMLI JUNAID 
NIAP. 20160801 1975 03 14 1 

 .................................... 

 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BUGIS KECAMATAN SAPE 
Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
NOMOR  :        TAHUN 2020 

 
TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN RANCANGAN PERATURAN DESA  
TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BUGIS  

KECAMATAN SAPE KABUPATEN BIMA TAHUN ANGGARAN 2020 
 

Menimbang : a. bahwa untuk mengoptimalkan realisasi Penyelenggaraan Pengelolaan 
Keuangan Desa yang didukung dengan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Perubahan Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa telah 
mengajukan Rancnagan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa 
TA. 2020 kepada BPD Bugis Kecamatan Sape untuk mendapat 
persetujuan; 

b. bahwa dalam melaksanakan fungsi legislasi Desa, BPD telah melakukan 
pembahasan terhadap Peraturan Desa yang diajukan oleh Pemerintah 
Desa untuk menetapkan Persetujuan BPD guna menunjang 
Penyelenggaraan Pemerintahan, Pelaksanaan Pembangunan, 
Pembinaan Kemasyarakatan, Pemberdayaan Masyarakat dan 
Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan 
b, perlu Menetapkan Persetujuan BPD terhadap Rancangan Peraturan 
Desa tentang Perubahan APBDesa Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Tingkat II dalam Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 
Barat dan Nusa Tenggara Timur; 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang  Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 



 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016. 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Bima Nomor 1 Tahun 2017 tentang 
Badan Permusyawaratan Desa; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2019; 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

  12. Peraturan Bupati Nomor ..... Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tahun 2020; 

  13. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bima 
Tahun Anggaran 2020; 

  14. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten Bima 
Tahun Anggaran 2020; 

  15. Peraturan Bupati Nomor ……. Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pengalokasian Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 
Bima Tahun Anggaran 2020. 

   
   
   

Memperhatikan : Berita Acara Rapat Badan Pemusyawaratan Desa Bugis Kecamatan Sape 
Nomor : …………………………. tanggal ……. November 2020 tentang Bahas 
Bersama RAPBDesa Perubahan TA. 2020; 

 

MEMUTUSKAN     : 

Menetapkan : MENYETUJUI PENETAPAN RANCANGAN PERATURAN DESA TENTANG 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BUGIS 
KECAMATAN SAPE KABUPATEN BIMA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 



Pasal 1 
 

Struktur Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 sebagai 
berikut : 
 
1. Pendapatan Desa   
 a. Semula Rp 543.381.909,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 543.381.909,00 
 
2. Belanja Desa   
 a. semula Rp 493.881.909,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 493.881.909,00 
    
 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 49.500.000,00 

 
3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan   
  a. Semula Rp 500.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 500.000,00 
 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   
  a. Semula Rp 50.000.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 50.000.000,00 
     
 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp (49.500.000,00) 
    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 
perubahan 

Rp 0,00 

 
 

Pasal 2 
 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
 

    
Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

: 
: 

Bugis 
    November 2020 

                                                     
 

Ketua BPD, 
 

................................. 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
KECAMATAN SAPE 

Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
    Bugis ,  18    Januari   2020 M 

 17        Safar     1442 H 
     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (Satu) Bundel  Yth.  Camat Sape 
Perihal : Permohonan Evaluasi Ranperdes    

APBDes TA. 2020   
 di – 

Tempat 
 

 

 

Dalam Rangka pelaksanaan evaluasi terhadap Rancangan Peraturan Desa 

tentang APBDesa TA. 2020 oleh Bupati melalui Camat, berikut kami sampaikan 

Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa TA. 2020 untuk kemudian 

mohon diagendakan pelaksanaan evaluasi dimaksud. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 

terima kasih.   

 

KEPALA DESA, 

 

 
RAMLI JUNAID 

NIAP. 20160801 1975 03 14 1  

 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Ketua BPD Bugis; 
4. Arsip. 



PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 
KECAMATAN SAPE 

Alamat : Jln. Lintas Tente – Langgudu Kabupaten Bima 

 
    Bugis ,  18    November    2020 M 

 17     Muharram    1442 H 
     
Nomor :   Kepada 
Lampiran : 1 (Satu) Bundel  Yth.  Camat Sape 
Perihal : Permohonan Evaluasi Ranperdes    

Perubahan APBDes TA. 2020   
 di – 

Tempat 
 

 

 

Dalam Rangka pelaksanaan evaluasi terhadap Rancangan Peraturan Desa 

tentang Perubahan APBDesa TA. 2020 oleh Bupati melalui Camat, berikut kami 

sampaikan Dokumen Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa TA. 

2020 untuk kemudian mohon diagendakan pelaksanaan evaluasi dimaksud. 

Demikian untuk maklum, atas perhatian dan kerja samanya disampaikan 

terima kasih.   

 

KEPALA DESA, 

 

 
RAMLI JUNAID 

NIAP. 20160801 1975 03 14 1  

 
Tembusan : Disampaikan dengan hormat kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Camat Sape di Oi Maci; 
3. Ketua BPD Bugis; 
4. Arsip. 



           PEMERINTAH KABUPATEN BIMA 

   KECAMATAN ……………….. 
 

Alamat : Jl. ……………. Provinsi Nusa Tenggara Barat  
Tlp./Fax. (0373)43567,          Email : @gmail.com 

                                                                            

   
 

KEPUTUSAN CAMAT ……….. 

NOMOR   : …………………………….. 

 
TENTANG 

 

EVALUASI RANCANGAN PERATURAN DESA …….. TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA ……. KECAMATAN ……… TAHUN 

ANGGARAN 2020 
  

 

BUPATI BIMA, 
 

Menimbang :  a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 34 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa, Rancangan Peraturan Desa 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa harus 
dievaluasi; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 2 Peraturan Bupati 
Nomor ...... Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan dan 
Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020, pelaksanaan evaluasi Rancangan Peraturan 
Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
dilakukan oleh Camat; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Camat tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Desa ……. 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa …….. 
Kecamatan ……… Tahun Anggaran 2020. 

 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Tingkat II dalam wilayah Daerah-Daerah  
Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur ; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme; 

3. Undang-Undang  Nomor  33 Tahun  2004  tentang  
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

5. Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, 

sebagaimana diubah dengan Undang Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Pemerintahan Daerah; 

6. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2019 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa; 



8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 
Desa; 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan 
Perioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020; 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

14. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2008 tentang Pedoman 

Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa; 

15. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2016 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Bima 

Tahun 2016 – 2021; 

16. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Badan 

Permusyawaratan Desa; 

17. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2019 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

18. Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Pengelolaan Bantuan Keuangan Pemerintah Daerah kepada 
Desa; 

19. Peraturan Bupati Nomor ..... Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Evaluasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun 2020; 

20. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten 

Bima Tahun Anggaran 2020; 

21. Peraturan Bupati Nomor ....... Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa  Kabupaten 
Bima Tahun Anggaran 2020; 

22. Peraturan Bupati Nomor ……. Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pengalokasian Bagian Desa dari Pajak dan Retribusi Daerah 
Kabupaten Bima Tahun Anggaran 2020. 

 
 

MEMUTUSKAN     : 
 

Menetapkan   :    
 

KESATU    :  Evaluasi Rancangan Peraturan Desa ……. tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa ……. Kecamatan ……. Tahun 
Anggaran 2020 sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Keputusan ini; 
 



 
 

KEDUA     : Kepala Desa bersama BPD wajib melakukan penyempurnaan 
dan penyesuaian terhadap Rancangan Peraturan Desa ……. 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa ……. Kecamatan 
……. Tahun Anggaran 2020 berdasarkan hasil evaluasi 
sebagaimana dimaksud diktum KESATU paling lambat 7 (tujuh) 

hari terhitung sejak diterimanya Keputusan ini; 
 
KETIGA :   Dalam hal Kepala Desa dan BPD tidak menindaklanjuti hasil 

evaluasi dan tetap menetapkan Rancangan Peraturan Desa ……. 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa ……. Kecamatan 

……. Tahun Anggaran 2020 menjadi Peraturan Desa, dapat 
diberhentikan dan/atau dicabut Pemberlakuan Peraturan Desa 
dimaksud oleh Bupati atas Rekomendasi Camat, sekaligus 

menyatakan berlakunya pagu APBDesa Tahun Anggaran 2019; 
 

KEEMPAT :  Keputusan   ini   mulai   berlaku    pada   tanggal   ditetapkan,   

dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 
dalam penetapan ini akan diperbaiki kembali sebagaimana 

mestinya. 
 

                                                        Ditetapkan di  :  Bima 

     pada tanggal  :  08-01-2020 
 

                               
CAMAT ……., 

 

 
 

= …………………………………. = 

NIP . ……………………………… 
 

 

Tembusan : Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Bupati Bima (sebagai laporan); 
2. Inspektur Inspektorat Kab. Bima; 

3. Kepala Bappeda Kab. Bima; 
4. Kepala BPPKAD Kab. Bima; 
5. Kepala DPMD Kab. Bima; 

6. Arsip. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



LAMPIRAN   :  KEPUTUSAN CAMAT ……. 
NOMOR  :   

TANGGAL :  25 Januari 2020 
 

 
HASIL EVALUASI RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA ……. KECAMATAN ……. TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 terdiri dari : 
 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp 0,00 
b. Pendapatan Transfer Rp 355.166.872,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 0,00 

Jumlah Pendapatan Rp 355.166.872,00 

2. Belanja Desa   
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 
Rp 355.166.872,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 0,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Rp 0,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 0,00 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 0,00 

Jumlah Belanja Rp 355.166.872,00 

Surplus/Defisit (1-2) Rp 0,00 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 0,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 0,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 
 

 
 

 CAMAT ……., 
 

 
 

= …………………………………. = 
NIP . ……………………………… 

 

 



INSTRUMEN REVIEW DAN EVALUASI APBDESA 

KABUPATEN BIMA 
TAHUN ANGGARAN 2020 

 
Kecamatan  : _______________________________ 
 

Desa   : _______________________________ 
 

Tanggal Penerimaan : _______________________________ 
   

No. Komponen Periksa 
Kesesuaian Alat Verifikasi 

Keterangan/ Rekomendasi 
Ya Tidak  

I. PRA PELAKSANAAN EVALUASI 

1.1 
Periksa apakah ada Laporan Realisasi Akhir Tahun 
Pelaksanaan APBDesa TA. 2019 ? 

  
Dokumen Laporan Realisasi Akhir 
Tahun APBDesa TA. 2019 sudah ada 
dan telah di tanda tangani oleh Kades 

Diisi Dengan Pilihan Keterangan/Rekomendasi 
Sebagai Berikut : 
1. Laporan realisasi akhir tahun pelaksanaan 

APBDesa TA. 2019 telah TERSEDIA dan telah 
ditandatangani oleh Kades, untuk kemudian 
menjelaskan bahwa TIDAK ADA SISA DANA. 

2. Laporan realisasi akhir tahun pelaksanaan 
APBDesa TA. 2019 telah TERSEDIA dan telah 
ditandatangani oleh Kades, untuk kemudian 
menjelaskan ADA SISA DANA sebesar Rp. ………… 

3. Laporan realisasi akhir tahun pelaksanaan 
APBDesa TA. 2019 TIDAK TERSEDIA, karena 
belum selesai dikerjakan, dan untuk kemudian 
informasi ADA SISA DANA dan/atau TIDAK ADA 
SISA DANA akan dipastikan melalui evaluasi 
APBDesa Perubahan pada waktunya. 

1.2 
Periksa apakah sudah tersedia dokumen (hard copy 
dan softcopy) Ranperdes APBDesa TA. 2020 ..? 

  

Dokumen hardcopy Ranperdes 
APBDesa TA. 2020 sebanyak jumlah 
Tim Evaluasi dan Peserta Evaluasi 
sudah tersedia dan softcopy sudah 
disampaikan kepada Tim Evaluasi 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Dokumen Ranperdes APBDesa TA. 2020 berupa 

hardcopy dan softcopy telah disampaikan 
sebanyak jumlah Tim dan peserta evaluasi. 
 



2. Dokumen Ranperdes APBDesa TA. 2020 berupa 
hardcopy dan softcopy TIDAK disampaikan 
sebanyak jumlah Tim dan peserta evaluasi, 
maka tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 

1.3 
Periksa apakah sudah tersedia dokumen (hard copy 
dan softcopy) Ranperkades Penjabaran APBDesa TA. 
2020 ..? 

  

Dokumen hardcopy Ranperkades 
Penjabaran APBDesa TA. 2020 
sebanyak jumlah Tim Evaluasi dan 
Peserta Evaluasi sudah tersedia dan 
softcopy sudah disampaikan kepada 
Tim Evaluasi 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Dokumen Ranperkades Penjabaran APBDesa TA. 

2020 berupa hardcopy dan softcopy telah 
disampaikan sebanyak jumlah Tim dan peserta 
evaluasi. 

2. Dokumen Ranperkades Penjabaran APBDesa TA. 
2020 berupa hardcopy dan softcopy TIDAK 
disampaikan sebanyak jumlah Tim dan peserta 
evaluasi, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
dilakukan penundaan. 

1.4 

Periksa apakah ada Dokumen Berita Acara Rapat 
internal BPD, Berita Acara Rapat Pembahasan 
Bersama RAPBDesa TA. 2020, Nota Kesepakatan 
Bersama antara BPD dan Kades, dan Keputusan BPD 
tentang Persetujuan atas Ranperdes APBDesa TA. 
2020  ? 

  

1. Dokumen berita acara rapat 
internal BPD tentang Ranperdes 
APBDesa TA. 2020 dengan 
dilampiri undangan dan daftar 
hadir; 

2. Dokumen berita acara rapat 
pembahasan bersama Ranperdes 
APBDesa TA. 2020 dengan 
dilampiri undangan dan daftar 
hadir; 

3. Dokumen Nota Kesepakatan 
tentang Ranperdes APBDesa TA. 
2020 antara BPD dan Kades; 

4. Dokumen Keputusan BPD tentang 
Persetujuan BPD atas Ranperdes 
APBDesa TA. 2020 tersedia dengan 
status sudah bernomor dan 
ditandatangani. 
 
 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Dokumen Berita Acara Rapat internal BPD, 

Berita Acara Rapat Pembahasan Bersama 
RAPBDesa TA. 2020, Nota Kesepakatan Bersama 
antara BPD dan Kades, dan Keputusan BPD 
tentang Persetujuan atas Ranperdes APBDesa 
TA. 2020 telah disampaikan sebanyak jumlah 
Tim dan peserta evaluasi. 

2. Dokumen Berita Acara Rapat internal BPD, 
Berita Acara Rapat Pembahasan Bersama 
RAPBDesa TA. 2020, Nota Kesepakatan Bersama 
antara BPD dan Kades, dan Keputusan BPD 
tentang Persetujuan atas Ranperdes APBDesa 
TA. 2020 TIDAK disampaikan sebanyak jumlah 
Tim dan peserta evaluasi, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi dilakukan penundaan. 



1.5 
Periksa apakah RKPDesa TA. 2020 sudah ditetapkan 
melalui Perdes ? 

  

1. Dokumen rekomendasi tertulis dari 
DPMD melalui Bidang Sosbud 
tentang hasil harmonisasi 
perencanaan Desa dan Daerah; 

2. Dokumen Perdes RKPDesa TA. 
2020 telah ditetapkan oleh Kades 
dan diundangkan oleh Sekdes serta 
bernomor. 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Dokumen Perdes RKPDesa TA. 2020 telah 

ditetapkan oleh Kades dan diundangkan oleh 
Sekdes serta bernomor, dan kemudian 
rekomendasi tertulis dari DPMD melalui Bidang 
Sosbud tentang hasil harmonisasi perencanaan 
Desa dan Daerah TERSEDIA. Adapun dokumen 
rekomendasi dimaksud TERLAMPIR. 

2. Dokumen Perdes RKPDesa TA. 2020 telah 
ditetapkan oleh Kades dan diundangkan oleh 
Sekdes serta bernomor, dan kemudian 
rekomendasi tertulis dari DPMD melalui Bidang 
Sosbud tentang hasil harmonisasi perencanaan 
Desa dan Daerah TIDAK TERSEDIA, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 

3. Dokumen Perdes RKPDesa TA. 2020 TIDAK ADA 
DAN BELUM ditetapkan oleh Kades, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 

II. PEMERIKSANAAN ISI PERATURAN DESA TENTANG APBDESA 

2.1 

Periksa apakah tata cara menyusun konsideran 
perdes sudah sesuai kaidah dan ketentuan, yaitu : 
1. Apakah judul ranperdes nya sudah sesuai atau 

tidak ..? 
2. Apakah konsideran menimbang dan mengingat 

dalam ranperdes nya sudah sesuai atau tidak ..? 
3. Apakah besaran nilai pada pasal 1 sudah sesuai 

dengan besaran nilai pada Lampiran-1 ..? 
4. Apakah dokumen ranperdes nya sudah 

ditandatangani oleh Kades dan Sekdes atau    
tidak ..? 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020  

(Konsideran APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Konsideran perdes telah sesuai kaidah dan 

ketentuan serta telah ditandatangani oleh 
Kades. 

2. Konsideran perdes telah ditandatangi Kades, 
namun ada perbaikan yaitu pada hal-hal sebagai 
berikut : 
- ……………. 
- ……………. 
- ……………. 

 
 
 



2.2 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat lampiran-1a, yaitu : 
1. Apakah nilai pendapatan asli Desa dalam 

Lampiran-1a sudah menunjukkan potensi Desa 
atau tidak ..? 

2. Apakah nilai pendapatan transfer dalam 
Lampiran-1a sudah sesuai dengan besaran nilai 
perolehan Desa berdasarkan Perbup atau tidak ..? 

3. Apakah nilai pendapatan lain-lain dalam 
Lampiran-1a sudah sesuai dengan besaran nilai 
perolehan Desa berdasarkan Perbup atau tidak ..? 

4. Apakah nilai belanja sudah berimbang dengan 
pendapatan desa atau tidak ..? 

5. Jika terdapat surplus atau devisit dalam  
Lampiran-1a, apakah sudah berimbang dengan 
pembiayaan netto Desa atau tidak ..? 

6. Apakah SILPA Tahun Sebelumnya menjelaskan 
ada kegiatan Tahun sebelumnya yang belum 
dikerjakan..?? 

7. Apakah Lampiran-1a sudah di tandatangani atau 
tidak ..? 

8. Apakah sudah dilakukan croscek kesesuaian 
antara Lampiran-1a dengan penyebutan nilai 
pada pasal 1 konsideran Ranperdes APBDesa              
TA. 2020 ..? 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020  

(Lampiran-1a APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran-1a perdes telah ditandatangani oleh 

Kades, dengan nilai belanja sudah berimbang  
dengan pendapatan desa. 

2. Lampiran-1a perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi surplus, dan kemudian 
telah sesuai dengan kondisi pembiayaan netto 
nya. 

3. Lampiran-1a perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi defisit, dan kemudian 
telah sesuai dengan kondisi pembiayaan netto 
nya. 

4. Lampiran-1a perdes telah ditandatangani oleh 
Kades, NAMUN masih terdapat perhitungan 
yang salah, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
dilakukan penundaan. 

2.3 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat lampiran-1b, yaitu : 
1. Apakah nilai pendapatan desa sama dengan 

lampiran-1a atau tidak ..? 
2. Apakah nilai belanja desa sama dengan lampiran-

1a atau tidak ..? 
3. Apakah nilai Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

sebesar nol rupiah atau tidak ..?? 
4. Apakah Lampiran-2 sudah di tandatangani atau 

tidak ..? 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020  

(Lampran-1b APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran-1b perdes telah ditandatangani oleh 

Kades dengan kondisi bahwa pendapatan desa, 
belanja desa, pembiayaan desa SAMA dengan 
lampiran-1a, dan kemudian nilai Sisa Lebih 
Pembiayaan Anggaran nya sebesar nol rupiah. 

2. Lampiran-1b perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi bahwa pendapatan desa, 
belanja desa, pembiayaan desa SAMA dengan 
lampiran-1a, dan kemudian nilai Sisa Lebih 



Pembiayaan Anggaran nya TIDAK sebesar nol 
rupiah dengan alasan  ………………….. . adapun 
alasan dimaksud dapat dibenarkan secara 
aturan. 

3. Lampiran-1b perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi bahwa pendapatan desa, 
belanja desa, pembiayaan desa TIDAK SAMA 
dengan lampiran-1a, dan kemudian nilai Sisa 
Lebih Pembiayaan Anggaran nya TIDAK sebesar 
nol rupiah karena kesalahan perhitungan, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 

2.4 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat lampiran-1c, yaitu : 
1. Apakah nilai pendapatan desa sama dengan 

lampiran-1b atau tidak ..? 
2. Apakah nilai belanja bidang penyelenggaraan 

pemerintahan desa sama dengan lampiran-1b 
atau tidak ..? 

3. Apakah nilai belanja bidang pelaksanaan 
pembangunan desa sama dengan lampiran-1b 
atau tidak ..? 

4. Apakah nilai belanja bidang pembinaan 
kemasyarakatan desa sama dengan lampiran-1b 
atau tidak ..? 

5. Apakah nilai belanja bidang pemberdayaan 
masyarakat desa sama dengan lampiran-1b atau 
tidak ..? 

6. Apakah nilai belanja bidang penanggulangan 
bencana, darurat, dan mendesak desa sama 
dengan lampiran-1b atau tidak ..? 

7. Apakah nilai Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
sebesar nol rupiah atau tidak ..?? 

8. Apakah Lampiran-1c sudah ditandatangani atau 
tidak ..? 
 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020 

(Lampran-1c APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran-1c perdes telah ditandatangani oleh 

Kades dengan kondisi bahwa pendapatan desa, 
belanja bidang penyelenggaraan pemerintahan 
desa, belanja bidang pelaksanaan pembangunan 
desa, bidang pembinaan kemasyarakatan desa, 
belanja bidang pemberdayaan masyarakat desa, 
dan belanja bidang penanggulangan bencana, 
darurat, dan mendesak desa SAMA dengan 
lampiran-1b. 

2. Lampiran-1c perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi bahwa pendapatan desa, 
belanja bidang penyelenggaraan pemerintahan 
desa, belanja bidang pelaksanaan pembangunan 
desa, bidang pembinaan kemasyarakatan desa, 
belanja bidang pemberdayaan masyarakat desa, 
dan belanja bidang penanggulangan bencana, 
darurat, dan mendesak desa TIDAK SAMA 
dengan lampiran-1b, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi dilakukan penundaan. 



2.5 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat lampiran ringkasan APBDes-1a, yaitu : 
1. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 

sumber dana PADes ada dan sudah 
ditandatangani atau tidak ..? 

2. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana PADes terdapat nilai Sisa Lebih 
Pembiayaan Anggaran sebesar nol rupiah atau 
tidak ..? 

3. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana DDS ada dan sudah ditandatangani 
atau tidak ..? 

4. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana DDS terdapat nilai Sisa Lebih 
Pembiayaan Anggaran sebesar nol rupiah atau 
tidak ..? 

5. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana ADD ada dan sudah ditandatangani 
atau tidak ..? 

6. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana ADD terdapat nilai Sisa Lebih 
Pembiayaan Anggaran sebesar nol rupiah atau 
tidak ..? 

7. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana BDPRD ada dan sudah 
ditandatangani atau tidak ..? 

8. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana BDPRD terdapat nilai Sisa Lebih 
Pembiayaan Anggaran sebesar nol rupiah atau 
tidak ..? 

9. Apakah lampiran ringkasan APBDes-1a untuk 
sumber dana Pendapatan Lain-Lain ada dan sudah 
ditandatangani atau tidak ..? (jika ada) 

 
 
 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020 

(Lampiran ringkasan APBDesa-1a) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran ringkasan APBDes-1a untuk sumber 

dana PADes, DDS, ADD, BDPRD perdes telah 
ditandatangani oleh Kades dengan kondisi 
bahwa masing-masing dokumen dimaksud 
dengan nilai Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
sebesar nol rupiah semua. 

2. Lampiran ringkasan APBDes-1a untuk sumber 
dana PADes, DDS, ADD, BDPRD perdes telah 
ditandatangani oleh Kades dengan kondisi 
bahwa masing-masing dokumen dimaksud 
dengan nilai Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
TIDAK sebesar nol rupiah semua, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi dilakukan penundaan. 



2.6 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat lampiran ringkasan APBDes-1b, yaitu : 
1. Apakah nilai PADes dan belanja desa dalam 

Lampiran ringkasan APBDes-1b sama dengan 
lampiran ringkasan APBDes-1a sumber dana 
PADes atau tidak ..? 

2. Apakah nilai pendapatan transfer DDS dan belanja 
desa dalam Lampiran ringkasan APBDes-1b sama 
dengan lampiran ringkasan APBDes-1a sumber 
dana DDS atau tidak ..? 

3. Apakah nilai pendapatan transfer ADD dan belanja 
desa dalam Lampiran ringkasan APBDes-1b sama 
dengan lampiran ringkasan APBDes-1a sumber 
dana ADD atau tidak ..? 

4. Apakah nilai pendapatan transfer BDPRD dan 
belanja desa dalam Lampiran ringkasan APBDes-
1b sama dengan lampiran ringkasan APBDes-1a 
sumber dana BDPRD atau tidak ..? 

5. Apakah Lampiran ringkasan APBDes-1b sudah 
ditandatangani atau tidak ..? 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2019 

(Lampran-5 APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran ringkasan APBDes-1b perdes telah 

ditandatangani oleh Kades dengan kondisi 
bahwa nilai pendapatan transfer dan belanja 
desa dari DDS, ADD, BDPRD SAMA dengan 
lampiran ringkasan APBDes-1a. 

2. Lampiran ringkasan APBDes-1b perdes telah 
ditandatangani oleh Kades dengan kondisi 
bahwa nilai pendapatan transfer dan belanja 
desa dari DDS, ADD, BDPRD TIDAK SAMA 
dengan lampiran ringkasan APBDes-1a, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 

2.7 

Periksa apakah dokumen Ranperdes APBDesa sudah 
memuat Lampiran V tentang Daftar Rekapitulasi 
Belanja Desa dan Pembiayaan Desa berdasarkan 
Jenis Sumber Dana, yaitu : 
1. Apakah lampiran V perdes tersedia dan sudah 

ditandatangani atau tidak ..? 
2. Apakah jumlah belanja desa dan pembiayaan desa 

pada kolom ADD sama dengan lampiran ringkasan 
APBDes-1a sumber dana ADD atau tidak ..? 

3. Apakah jumlah belanja desa dan pembiayaan desa 
pada kolom DDS sama dengan lampiran ringkasan 
APBDes-1a sumber dana DDS atau tidak ..? 

4. Apakah jumlah belanja desa dan pembiayaan desa 
pada kolom BDPRD sama dengan lampiran 
ringkasan APBDes-1a sumber dana BDPRD atau 
tidak ..? 

  
Ranperdes APBDesa TA. 2020 

(Lampran-V APBDesa) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran V perdes telah ditandatangani oleh 

Kades dengan kondisi bahwa rekapitulasi 
belanja desa dan pembiayaan desa SAMA 
dengan lampiran ringkasan APBDes-1a. 

2. Lampiran V perdes telah ditandatangani oleh 
Kades dengan kondisi bahwa rekapitulasi 
belanja desa dan pembiayaan desa TIDAK SAMA 
dengan lampiran ringkasan APBDes-1a, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi dilakukan 
penundaan. 
 
 



5. Apakah jumlah belanja desa dan pembiayaan desa 
pada kolom PADes sama dengan lampiran 
ringkasan APBDes-1a sumber dana PADes atau 
tidak ..? 

III. PEMERIKSAAN PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN APBDESA 

3.1 
Periksa apakah Kepala Desa telah menetapkan 
Keputusan Kepala Desa tentang Pelaksana Kegiatan 
untuk masing-masing bidang dalam APBDesa ..?  

  
Keputusan Kepala Desa tentang 

Pelaksana Pengelolaan Keuangan Desa 
TA. 2020 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Keputusan Kepala Desa tentang PPKD telah 

TERSEDIA. 
2. Keputusan Kepala Desa tentang PPKD telah 

TIDAK TERSEDIA, maka tahapan pelaksanaan 
evaluasi dilakukan penundaan. 

3.2 

Periksa apakah tata cara menyusun konsideran 
perkades sudah sesuai kaidah dan ketentuan, yaitu : 
1. Apakah judul ranperkades nya sudah sesuai atau 

tidak ..? 
2. Apakah konsideran menimbang dan mengingat 

dalam ranperkades nya sudah sesuai atau tidak ..? 
3. Apakah besaran nilai pada pasal 1 sudah sesuai 

dengan besaran nilai pada Lampiran-1a perdes ..? 
4. Apakah dokumen ranperkades nya sudah 

ditandatangani oleh Kades dan Sekdes atau    
tidak ..? 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   

TA. 2019 (Konsideran Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Konsideran perkades telah sesuai kaidah dan 

ketentuan serta telah ditandatangani oleh 
Kades. 

2. Konsideran perkades telah ditandatangi Kades, 
namun ada perbaikan yaitu pada hal-hal sebagai 
berikut : 
- ……………. 
- ……………. 
- ……………. 

3.3 

Periksa apakah dokumen ranperkades penjabaran 
APBDesa sudah memuat lampiran RAB-1, yaitu : 
1. Apakah nilai pendapatan desa dalam Lampiran 

RAB-1 sudah sesuai dengan besaran nilai 
perolehan Desa berdasarkan Perbup atau tidak ..? 

2. Apakah Lampiran RAB-1 sudah di tandatangani 
atau tidak ..? 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   

TA. 2020 (Lampiran RAB-1 Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran RAB-1 perkades telah ditandatangani 

oleh Kades, dengan nilai pendapatan desa 
sesuai dengan Perbup dan/atau lampiran-1b 
Perdes. 

2. Lampiran RAB-1 perkades telah ditandatangani 
oleh Kades, namun TIDAK sesuai Perbup 
dan/atau lampiran-1b Perdes, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi dilakukan penundaan. 

 
 
 



3.4 

Periksa apakah dokumen ranperkades penjabaran 
APBDesa sudah memuat lampiran RAB-2, yaitu : 
1. Apakah Lampiran RAB-2 masing-masing kegiatan 

nya sudah sesuai dengan besaran nilai belanja 
kegiatan pada lampiran-1b perdes atau tidak ..? 
(lakukan uji sampling pada beberapa kegiatan) 

2. Apakah Lampiran RAB-2 sudah di tandatangani 
semua atau tidak ..? 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   

TA. 2020 (Lampiran RAB-2 Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran RAB-2 perkades telah ditandatangani 

oleh Kades, dengan besaran nilai belanja 
kegiatan sesuai dengan lampiran-1b Perdes. 

2. Lampiran RAB-2 perkades telah ditandatangani 
oleh Kades, dengan besaran nilai belanja 
kegiatan TIDAK sesuai dengan lampiran-1b 
Perdes, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
dilakukan penundaan. 

3.5 

Periksa apakah dokumen ranperkades penjabaran 
APBDesa sudah memuat lampiran RAB-3, yaitu : 
1. Apakah nilai pembiayaan desa dalam Lampiran 

RAB-3 sudah sesuai dengan besaran nilai 
pembiayaan desa pada lampiran-1b perdes atau 
tidak ..? 

2. Apakah Lampiran RAB-3 sudah di tandatangani 
atau tidak ..? 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   

TA. 2020 (Lampiran RAB-3 Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran RAB-3 perkades telah ditandatangani 

oleh Kades, dengan nilai pembiayaan desa 
sesuai dengan lampiran-1b Perdes. 

2. Lampiran RAB-3 perkades telah ditandatangani 
oleh Kades, namun TIDAK sesuai lampiran-1b 
Perdes, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
dilakukan penundaan. 

3.6 

Periksa apakah dokumen ranperkades penjabaran 
APBDesa sudah memuat lampiran-RAK, yaitu : 
1. Apakah Lampiran-RAK sudah di tandatangani atau 

tidak ..? 
2. Apakah rencana penempatan waktu bulan 

masing-masing belanja kegiatan sudah tepat dan 
rasional atau tidak ..? 

3. Apakah nilai jumlah kegiatan sama dengan nilai 
belanja kegiatan pada lampiran-1b perdes atau 
tidak ..? 
(lakukan uji sampling pada beberapa kegiatan) 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   
TA. 2020 (Lampiran-RAK Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran-RAK perkades telah ditandatangani 

oleh Kades, dengan penempatan realisasi 
penerimaan/pengeluaran anggaran kas setiap 
bulannya sudah tepat dan rasional, dan 
kemudian nilai pendapatan desa, belanja desa, 
dan pembiayaan desa sesuai lampiran-1b 
Perdes. 

2. Lampiran-RAK perkades telah ditandatangani 
oleh Kades, dengan penempatan realisasi 
penerimaan/pengeluaran anggaran kas setiap 
bulannya sudah tepat dan rasional, dan 
kemudian nilai pendapatan desa, belanja desa, 
dan pembiayaan desa TIDAK sesuai lampiran-1b 
Perdes, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
dilakukan penundaan. 



3.7 

Periksa apakah dokumen ranperkades penjabaran 
APBDesa sudah memuat lampiran-RKA, yaitu : 
1. Apakah semua Lampiran-RKA sudah di 

tandatangani atau tidak ..? 
2. Apakah rencana penempatan waktu bulan 

masing-masing penarikan pendapatan, belanja 
kegiatan dan pembiayaan desa sudah tepat dan 
rasional atau tidak ..? 

3. Apakah nilai jumlah kegiatan dari bulan Januari 
s.d Desember sama dengan nilai belanja kegiatan 
pada lampiran-1b perdes atau tidak ..? 
(lakukan uji sampling pada beberapa kegiatan) 

  
Ranperkades Penjabaran APBDesa   
TA. 2020 (Lampiran-RKA Perkades) 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Lampiran-RKA perkades telah ditandatangani 

oleh Kades, dengan penempatan rencana 
penarikan anggaran belanja kegiatan setiap 
bulannya sudah tepat dan rasional, dan 
kemudian nilai belanja desa sudah sesuai 
lampiran-1b Perdes. 

2. Lampiran-RKA perkades telah ditandatangani 
oleh Kades, dengan penempatan rencana 
penarikan anggaran belanja kegiatan setiap 
bulannya sudah tepat dan rasional, dan 
kemudian nilai belanja desa TIDAK sesuai 
lampiran-1b Perdes, maka tahapan pelaksanaan 
evaluasi dilakukan penundaan. 

IV. PEMERIKSAAN PENDAPATAN DESA  

4.1 

Periksa Perkades Lampiran RAB-1 apakah cara 
memposting pos-pos PADes sudah benar ? (Hasil 
Usaha Desa, Hasil Asset Desa, Dsb) 
 

  
Perbup tentang Pedoman Penyusunan 

dan Evaluasi APBDesa (Daftar kode 
rekening pendapatan desa) 

 

4.2 
Periksa apakah prediksi penerimaan dari PADes 
sudah realistis ? 

  
Jika dirasakan tidak realistis, pastikan 

untuk dilakukan klarifikasi 
 

4.3 
Periksa apakah pendapatan dari pungutan desa 
sudah punya dasar hukum berupa Perdes ? 

  Perdes tentang pungutan desa  

4.4 

Periksa apakah masih ada potensi pendapatan yang 
belum masuk dalam pos pendapatan Desa ? 
(bersumber dari : Bumdes, Bibit Kambing, Sapi, terop, 
dsb - Tahun 2016/2017/2018/2019) 

  
Daftar Potensi Penerimaan Desa 

berdasarkan Perbup tentang Pedoman 
Penyusunan dan Evaluasi APBDesa 

 

4.5 
Periksa apakah “Bunga Bank” sudah masuk sebagai 
salah satu sumber pendapatan desa ?. 

  
Periksa saldo bank untuk rekening Kas 

Desa pada Buku Rekening Kas Desa 
dan/atau buku bank 

 

4.6 

Periksa apakah “Pendapatan Lain-Lain” untuk 
penerimaan akibat adanya perintah LHP 
Inspektorat/BPK masuk sebagai pendapatan Desa 
pada Pengembalian Belanja Tahun Sebelumnya?  

  
Periksa apakah ada informasi LHP 

tentang temuan dari pengembalian 
dana dari Inspektorat/BPK 

 



4.7 

Periksa apakah “Pendapatan Transfer” untuk 
Bantuan Keuangan dari Pemerintah 
Daerah/Propinsi/Pusat masuk sebagai sumber 
pendapatan Desa ? 

  

1. Jika Desa mendapat bantuan 
keuangan berupa BUMDesa dari 
Pemerintah Provinsi, pastikan 
tersebut dalam pendapatan 
transfer desa; 

2. Dll. 

 

V. PEMERIKSANAAN BELANJA DESA 

1. Informasi Umum : 

5.1.1 
Apakah seluruh komponen belanja desa sudah 
termuat dalam RKPDesa 2020 ? 

  Perdes RKPDesa 2020 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Komponen belanja kegiatan desa dalam 

APBDesa 2020 telah termuat dalam RKPDesa 
2020. 

2. Terdapat kegiatan ………. dan kegiatan ……. dalam 
APBDesa 2020 yang tidak termuat dalam 
RKPDesa 2020, maka tahapan pelaksanaan 
evaluasi APBDesa dilakukan penundaan. 

5.1.2 
Apakah ada belanja kegiatan yang membutuhkan Tim 
Pengadaan Barang dan Jasa di Desa ..?  

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

 
 
 
Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan desa TIDAK ADA yang 

memenuhi ketentuan pembentukan Tim 
Pengadaan Barang dan Jasa di Desa. 

2. Terdapat Belanja kegiatan desa yang memenuhi 
ketentuan pembentukan Tim Pengadaan Barang 
dan Jasa di Desa, yaitu : 
- ……………….. 
- ……………….. 

 
 

 
 



2. Pemenuhan Ketentuan Belanja Wajib ADD : 

5.2.1 

Periksa apakah jumlah anggaran pada 6 (enam) 
belanja kegiatan wajib ADD tidak melanggar 
ketentuan paling banyak 30% dari jumlah 
APBDesa..?? kegiatan-kegiatan dimaksud adalah : 
- Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa; 
- Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa; 
- Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa; 
- Penyediaan Operasional Pemerintah Desa; 
- Penyediaan Tunjangan BPD; 
- Penyediaan Operasional BPD; 
Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Besaran 30% dari jumlah APBDesa 2020 sebesar 

RP. …………… dan kemudian jumlah belanja 
kegiatan 1 s.d 6 sebesar Rp …………… Hal 
demikian telah memenuhi ketentuan KURANG 
dari besaran 30% jumlah APBDesa 2020. 
 

2. Besaran 30% dari jumlah APBDesa 2020 sebesar 
RP. …………… dan kemudian jumlah belanja 
kegiatan 1 s.d 6 sebesar Rp …………… Hal 
demikian MELANGGAR ketentuan paling banyak 
30% dari jumlah APBDesa 2020, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 dilakukan 
penundaan. 

5.2.2 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Penyediaan 
Insentif/Operasional RT/RW (01.01.07)..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW dengan sumber 
dana ADD dalam APBDesa 2020 TERSEDIA 
sebesar Rp. …………. 

2. Belanja kegiatan Penyediaan 
Insentif/Operasional RT/RW dengan sumber 
dana ADD dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA 
dengan alasan :  
……………………………. 
……………………………… 

5.2.3 

Periksa apakah ada belanja kegiatan untuk 
Penyampaian Laporan Kinerja BPD yang 
ditempatkan pada kegiatan Penyelenggaraan 
Musyawaran Desa Lainnya (01.04.02) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan penyampaian laporan kinerja 

BPD dengan sumber dana ADD dalam APBDesa 
2020 TERSEDIA sebesar Rp. …………………. 
 
 



2. Belanja kegiatan penyampaian laporan kinerja 
BPD dengan sumber dana ADD dalam APBDesa 
2020 TIDAK TERSEDIA dengan alasan :  
……………………………….. 
………………………………… 

3. Pemenuhan Ketentuan Belanja Wajib DDS : 

5.3.1 

Periksa apakah ada belanja kegiatan 
Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

 
 
Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan 
dan Olah Raga Milik Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar   
Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan 
dan Olah Raga Milik Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR 
dengan alasan kuat dan mendasar oleh 
pemerintah Desa. Adapun bukti berita acara 
musyawarah Desa tentang alasan dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan 
dan Olah Raga Milik Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, 
dan kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

 
 



5.3.2 

Periksa apakah ada belanja kegiatan 
Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Embung 
Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Embung Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar   
Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Embung Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR 
dengan alasan kuat dan mendasar oleh 
pemerintah Desa. Adapun bukti berita acara 
musyawarah Desa tentang alasan dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Embung Desa dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, 
dan kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.3 

Periksa apakah ada belanja Kegiatan Pengembagan 
Produk Unggulan Desa..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pengembagan Produk Unggulan 

Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Pengembagan Produk Unggulan 
Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR dengan alasan kuat 
dan mendasar oleh pemerintah Desa. Adapun 
bukti berita acara musyawarah Desa tentang 
alasan dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pengembagan Produk Unggulan 
Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan kemudian 
pemerintah desa TIDAK MELAMPIRKAN berita 



acara musyawarah desa tentang alasan kuat dan 
mendasar, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2019 dilakukan penundaan.  

5.3.4 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Penyertaan 
Modal Desa untuk BUMDes/KUBE ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penyertaan Modal Desa untuk 

BUMDes/KUBE dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Penyertaan Modal Desa untuk 
BUMDes/KUBE dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR dengan 
alasan kuat dan mendasar oleh pemerintah 
Desa. Adapun bukti berita acara musyawarah 
Desa tentang alasan dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Penyertaan Modal Desa untuk 
BUMDes/KUBE dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan 
kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.5 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Pemeliharaan 
Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Pariwisata Milik Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA 
sebesar Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana Pariwisata Milik Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 
oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 
 



3. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana Pariwisata Milik Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.6 

Periksa apakah ada belanja kegiatan 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
sarana/ Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD 
/ TK / TPA / TKA / TPQ /Madrasah Non-Formal Milik 
Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

 
Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ 
Pengadaan sarana/ Prasarana/Alat Peraga 
Edukatif (APE) PAUD / TK / TPA / TKA / TPQ 
/Madrasah Non-Formal Milik Desa dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2019 
TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ 
Pengadaan sarana/ Prasarana/Alat Peraga 
Edukatif (APE) PAUD / TK / TPA / TKA / TPQ 
/Madrasah Non-Formal Milik Desa dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2019 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 
oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengadaan sarana/ Prasarana/Alat 
Peraga Edukatif (APE) PAUD / TK / TPA / TKA / 
TPQ /Madrasah Non-Formal Milik Desa dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2019 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 



tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.7 

Periksa apakah ada belanja kegiatan 
Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Jambanisasi Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Jambanisasi Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA 
sebesar Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Jambanisasi Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 
oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Jambanisasi Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.8 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Dukungan 
pelaksanaan program Pembangunan/Rehab Rumah 
Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, 
dll) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Dukungan pelaksanaan 

program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, 
dll) dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Dukungan pelaksanaan 
program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, 
dll) dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR dengan alasan kuat 
dan mendasar oleh pemerintah Desa. Adapun 



bukti berita acara musyawarah Desa tentang 
alasan dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Dukungan pelaksanaan 
program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, 
dll) dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan kemudian 
pemerintah desa TIDAK MELAMPIRKAN berita 
acara musyawarah desa tentang alasan kuat dan 
mendasar, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan.  

5.3.9 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Pengembangan 
Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pengembangan Kawasan 

Rumah Pangan Lestari (KRPL) dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA 
sebesar Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Pengembangan Kawasan 
Rumah Pangan Lestari (KRPL) dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 
oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pengembangan Kawasan 
Rumah Pangan Lestari (KRPL) dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  
 
 
 



5.3.10 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Pemeliharaan 
Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa/ Permukiman 
(Penampungan, Bank Sampah, dll) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pemeliharaan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah Desa/ Permukiman 
(Penampungan, Bank Sampah, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA sebesar Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Pemeliharaan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah Desa/ Permukiman 
(Penampungan, Bank Sampah, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 
oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pemeliharaan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah Desa/ Permukiman 
(Penampungan, Bank Sampah, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.11 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Pemeliharaan 
Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon 
Penampungan Air Hujan/Sumur Bor, dll) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sumber Air 

Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon 
Penampungan Air Hujan/Sumur Bor, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sumber Air 
Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon 
Penampungan Air Hujan/Sumur Bor, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan mendasar 



oleh pemerintah Desa. Adapun bukti berita 
acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pemeliharaan Sumber Air 
Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon 
Penampungan Air Hujan/Sumur Bor, dll) dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah desa 
TIDAK MELAMPIRKAN berita acara musyawarah 
desa tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.12 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Pelayanan 
administrasi umum dan kependudukan  ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pelayanan administrasi umum 

dan kependudukandengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar Rp. 
…………………. 

2. Belanja kegiatan Pelayanan administrasi umum 
dan kependudukan dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR 
dengan alasan kuat dan mendasar oleh 
pemerintah Desa. Adapun bukti berita acara 
musyawarah Desa tentang alasan dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pelayanan administrasi umum 
dan kependudukan dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan 
kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  
 
 



5.3.13 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Penyediaan 
Garam Beryodium untuk Masyarakat ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penyediaan Garam Beryodium 

untuk Masyarakat dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar Rp. ……… 

2. Belanja kegiatan Penyediaan Garam Beryodium 
untuk Masyarakat dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR 
dengan alasan kuat dan mendasar oleh 
pemerintah Desa. Adapun bukti berita acara 
musyawarah Desa tentang alasan dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Penyediaan Garam Beryodium 
untuk Masyarakat dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan 
kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2019 
dilakukan penundaan.  

5.3.14 

Periksa apakah ada belanja kegiatan 
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 
Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 
Posyandu) ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Posyandu 

dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA sebesar Rp. ………… 

2. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Posyandu 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TIDAK DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan 
mendasar oleh pemerintah Desa. Adapun bukti 
berita acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Posyandu 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TIDAK DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah 
desa TIDAK MELAMPIRKAN berita acara 
musyawarah desa tentang alasan kuat dan 



mendasar, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan.  

5.3.15 

Periksa apakah ada belanja 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD ..? 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA sebesar Rp. 
………… 

2. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR 
dengan alasan kuat dan mendasar oleh 
pemerintah Desa. Adapun bukti berita acara 
musyawarah Desa tentang alasan dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD dengan sumber dana 
DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK DIAKOMODIR, 
dan kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN berita acara musyawarah desa 
tentang alasan kuat dan mendasar, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan.  

5.3.16 

Periksa apakah ada belanja Penyelenggaraan Pos 
Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa (Obat-
obatan; Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat 
Desa; Penyediaan Pelayanan KB dan Alat 
Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, dst) ..? 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Pos 

Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 
(Obat-obatan; Tambahan Insentif Bidan 
Desa/Perawat Desa; Penyediaan Pelayanan KB 
dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, dst) 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA sebesar Rp. ………… 
 



2. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Pos 
Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 
(Obat-obatan; Tambahan Insentif Bidan 
Desa/Perawat Desa; Penyediaan Pelayanan KB 
dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, dst) 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TIDAK DIAKOMODIR dengan alasan kuat dan 
mendasar oleh pemerintah Desa. Adapun bukti 
berita acara musyawarah Desa tentang alasan 
dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan Penyelenggaraan Pos 
Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 
(Obat-obatan; Tambahan Insentif Bidan 
Desa/Perawat Desa; Penyediaan Pelayanan KB 
dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, dst) 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TIDAK DIAKOMODIR, dan kemudian pemerintah 
desa TIDAK MELAMPIRKAN berita acara 
musyawarah desa tentang alasan kuat dan 
mendasar, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan.  

5.3.17 

Periksa apakah ada belanja kegiatan Penanggulangan 
bencana, keadaan darurat dan mendesak yang 
terjadi di Desa ..?  
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan Penanggulangan bencana, 

keadaan darurat dan mendesak yang terjadi di 
Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TERSEDIA sebesar Rp. …………………. 

2. Belanja kegiatan Penanggulangan bencana, 
keadaan darurat dan mendesak yang terjadi di 
Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR dengan alasan kuat 
dan mendasar oleh pemerintah Desa. Adapun 
bukti berita acara musyawarah Desa tentang 
alasan dimaksud TERLAMPIR. 
 
 



3. Belanja kegiatan Penanggulangan bencana, 
keadaan darurat dan mendesak yang terjadi di 
Desa dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK DIAKOMODIR, dan kemudian 
pemerintah desa TIDAK MELAMPIRKAN berita 
acara musyawarah desa tentang alasan kuat dan 
mendasar, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan.  

5.3.18 

Periksa apakah belanja wajib DDS pada 17 (tujuh 
belas) kegiatan sudah sejumlah paling sedikit 30% 
dari sumber pendapatan transfer DDS ..? 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Besaran 30% dari sumber pendapatan transfer 

DDS 2020 sebesar Rp. …………… dan kemudian 
jumlah belanja pada 17 (tujuh belas) kegiatan 
dimaksud sebesar Rp. …………… Hal demikian 
telah memenuhi ketentuan PALING SEDIKIT dari 
besaran 30% dari sumber pendapatan transfer 
DDS 2020. 

2. Besaran 30% dari sumber pendapatan transfer 
DDS 2020 sebesar Rp. …………… dan kemudian 
jumlah belanja pada 17 (tujuh belas) kegiatan 
dimaksud sebesar Rp. …………… Hal demikian 
MELANGGAR ketentuan PALING SEDIKIT dari 
besaran 30% sumber pendapatan transfer DDS 
2020, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan. 

4. Pemenuhan Ketentuan Belanja Perioritas DDS : 

5.4.1 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya meningkatkan capaian target 
pertumbuhan ekonomi di Desa nya dengan memilih 
sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan 
berikut  ini : 
- Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dst); 
- Bantuan Pertanian (Bibit/Pupuk); 
- Bantuan Peternakan (Bibit/Pakan/dst); 
- Bantuan Penyediaan Alat-Alat Perikanan. 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya meningkatkan capaian target 
pertumbuhan ekonomi di Desa nya dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA pada kegiatan ……………………… sebesar 
Rp. …………………. Dan kegiatan …………………. 
Sebesar Rp. …………… 



(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya meningkatkan capaian target 
pertumbuhan ekonomi di Desa nya dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
TERSEDIA sama sekali, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 dilakukan 
penundaan. 

5.4.2 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya meningkatkan capaian target 
tingkat kemiskinan di Desa dengan memilih 
sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan 
berikut ini : 
- Penyediaan Instalasi Listrik Masyarakat Desa; 
- Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil dan Menengah serta Koperasi; 
- Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat 

Produksi dan pengolahan pertanian, penggilingan 
Padi/jagung, dll); 

- Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel 
(penyandang disabilitas). 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya meningkatkan capaian target tingkat 
kemiskinan di Desa dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TERSEDIA pada kegiatan 
……………………… sebesar Rp. …………………. dan 
kegiatan …………………. Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya meningkatkan capaian target tingkat 
kemiskinan di Desa dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA sama 
sekali, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan. 

5.4.3 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya meningkatkan capaian target 
pengangguran terbuka di Desa dengan memilih 
sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan 
berikut ini : 
- Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 

Guna untuk Perikanan Darat/Nelayan; 
- Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 

Guna untuk Pertanian/Peternakan; 
- Pengadaan Teknologi Tepat Guna untuk 

Pengembangan Ekonomi Pedesaan NonPertanian; 
- Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil dan Menengah serta Koperasi (berupa 
belanja mesin jahit, alat pertukanan, 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

 
 
Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya meningkatkan capaian target 
pengangguran terbuka di Desa dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA pada 
kegiatan ……………………… sebesar Rp. 
…………………. dan kegiatan …………………. Sebesar 
Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya meningkatkan capaian target 
pengangguran terbuka di Desa dengan sumber 



perbengkelan, peternakan unggas, penggemukan 
sapi/kambing, dll bagi penyandang difabel, 
wanita, pemuda, dan lanjut usia). 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA 
sama sekali, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan. 

5.4.4 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya upaya pemenuhan layanan 
dasar yang merupakan bagian dari upaya 
pemerintah Desa dalam memenuhi hak dasar 
masyarakat bidang kesehatan dengan memilih 
sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan 
berikut ini : 
- Tambahan Insentif Bidan Desa/ Perawat Desa; 

Penyediaan Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi 
bagi Keluarga Miskin, dst); 

- Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 
Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 
Posyandu); 

- Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) tingkat 
Desa; 

- Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB); 

- Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan 
Tradisional; 

- Kegiatan Pengadaan, pembangunan, 
pengembangan dan pemeliharaan sarana 
prasarana kesehatan mobil/kapal motor untuk 
ambulance Desa. 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 
 
 
 
 
 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
kesehatan dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TERSEDIA pada kegiatan 
……………………… sebesar Rp. …………………. Dan 
kegiatan …………………. Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
kesehatan dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA sama sekali, 
maka tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 
2020 dilakukan penundaan. 



5.4.5 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya upaya pemenuhan layanan 
dasar yang merupakan bagian dari upaya 
pemerintah Desa dalam memenuhi hak dasar 
masyarakat bidang pendidikan dengan memilih 
sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan 
berikut ini : 
- Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal 
Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 
Seragam, Operasional, dst); 

- Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 
AUD/TK/TPA/ TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 
Milik Desa; 

- Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 
Buku-buku Bacaan, Honor Penjaga untuk 
Perpustakaan/Taman Bacaan Desa); 

- Pelaksanaan Perpustakaan Keliling Desa; 
- Peningkatan kualitas SDM Guru untuk Berinovasi 

bidang Pendidikan Dasar. 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
pendidikan dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TERSEDIA pada kegiatan 
……………………… sebesar Rp. …………………. Dan 
kegiatan …………………. Sebesar Rp. …………… 
 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
pendidikan dengan sumber dana DDS dalam 
APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA sama sekali, 
maka tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 
2020 dilakukan penundaan. 

5.4.6 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya upaya pemenuhan layanan 
dasar yang merupakan bagian dari upaya 
pemerintah Desa dalam memenuhi hak dasar 
masyarakat bidang sosial kemasyarakatan dengan 
memilih sekurang-kurangnya 2 (dua) dari kegiatan-
kegiatan berikut ini : 
- Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan; 
- Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak; 
- Pengembangan Sistem Informasi Desa. 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan belanja kegiatan perioritas Desa 

sebagai bentuk upaya upaya pemenuhan 
layanan dasar yang merupakan bagian dari 
upaya pemerintah Desa dalam memenuhi hak 
dasar masyarakat bidang sosial kemasyarakatan 
dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA pada kegiatan ……………………… sebesar 
Rp. …………………. Dan kegiatan …………………. 
Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan belanja kegiatan belanja 
kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk upaya 
upaya pemenuhan layanan dasar yang 



merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
sosial kemasyarakatan dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA sama 
sekali, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan. 

5.4.7 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya upaya pemenuhan layanan 
dasar yang merupakan bagian dari upaya 
pemerintah Desa dalam memenuhi hak dasar 
masyarakat bidang infrastruktur dasar dengan 
memilih sekurang-kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-
kegiatan berikut ini : 
- Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem 

Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah 
Rumah Tangga; 

- Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur 
Resapan. 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
infrastruktur dasar dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TERSEDIA pada kegiatan 
……………………… sebesar Rp. …………………. Dan 
kegiatan …………………. Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya upaya pemenuhan layanan dasar yang 
merupakan bagian dari upaya pemerintah Desa 
dalam memenuhi hak dasar masyarakat bidang 
infrastruktur dasar dengan sumber dana DDS 
dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA sama 
sekali, maka tahapan pelaksanaan evaluasi 
APBDesa 2020 dilakukan penundaan. 

5.4.8 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya peningkatan kapasitas 
kelembagaan desa dan pembinaan kemasyarakatan 
Desa dengan memilih sekurang-kurangnya 1 (satu) 
dari kegiatan-kegiatan berikut ini : 
- Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga; 
- Pembinaan Lembaga Adat; 
- Pembinaan LKMD/LPM/LPMD; 
- Pembinaan PKK; 
- Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan; 
- Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya meningkatkan capaian target 
pertumbuhan ekonomi di Desa nya dengan 
sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA pada kegiatan ……………………… sebesar 
Rp. …………………. Dan kegiatan …………………. 
Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya meningkatkan capaian target 
pertumbuhan ekonomi di Desa nya dengan 



Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan 
hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) 
tingkat Desa. 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

sumber dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK 
TERSEDIA sama sekali, maka tahapan 
pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 dilakukan 
penundaan. 

5.4.9 

Periksa apakah ada belanja kegiatan perioritas Desa 
sebagai bentuk upaya pelestarian kehutanan dan 
lingkungan hidup dengan memilih sekurang-
kurangnya 1 (satu) dari kegiatan-kegiatan berikut ini : 

- Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran 
tentang Lingkungan Hidup dan Kehutanan; 

- Penyediaan bibit tanaman kehutanan dan 
tanaman keras. 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 

upaya pelestarian kehutanan dan lingkungan 
hidup dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TERSEDIA pada kegiatan ……………………… 
sebesar Rp. …………………. Dan kegiatan 
…………………. Sebesar Rp. …………… 

2. Belanja kegiatan perioritas Desa sebagai bentuk 
upaya pelestarian kehutanan dan lingkungan 
hidup dengan sumber dana DDS dalam APBDesa 
2020 TIDAK TERSEDIA sama sekali, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan. 

5. Pemenuhan Ketentuan Belanja yang DILARANG : 

5.5.1 

 
Periksa apakah ada belanja kegiatan yang DILARANG 
dengan sumber dana dari DDS yaitu kegiatan-
kegiatan sebagai berikut : 
- Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa; 
- Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa; 
- Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 
- Penyediaan Operasional Pemerintah Desa; 
- Penyediaan Tunjangan BPD; 
- Penyediaan Operasional BPD; dan 
- Pembangunan/pemeriliharaan pagar 

kuburan/pagar lingkungan Desa. 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

 
Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 

dana DDS dalam APBDesa 2020 TIDAK TERSEDIA. 
2. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 

dana DDS dalam APBDesa 2020 adalah kegiatan 
………………… dan kegiatan ……………….  Untuk 
kemudian telah mendapatkan rekomendasi 
Bupati. Adapun rekomendasi Bupati dimaksud 
TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 
dana DDS dalam APBDesa 2020 TERSEDIA, dan 
kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN rekomendasi Bupati, maka 



(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 

tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan. 

5.8.2 

 
Periksa apakah ada belanja kegiatan yang DILARANG 
dengan sumber dana dari ADD, DDS, dan BDPRD 
yaitu kegiatan-kegiatan sebagai berikut : 
- Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan 

pembentukan milisi, pembiayaan kegiatan politik 
praktis/partai politik; 

- Pembelian chainsaw, senjata, bahan peledak, 
asbes dan bahan-bahan lain yang merusak 
lingkungan (pestisida, herbisida, obat-obat 
terlarang dan lain-lain); 

- Belanja untuk kegiatan yang memperkerjakan 
anak-anak di bawah usia kerja; 

- Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan 
produksi, penyimpanan, atau penjualan barang-
barang yang mengandung tembakau; 

- Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan 
produksi, penyimpanan, atau penjualan barang-
barang yang mengandung minuman keras, 
narkotika dan psikotropika; 

- Belanja untuk kegiatan apapun yang dilakukan 
pada lokasi yang telah ditetapkan sebagai cagar 
alam, kecuali ada ijin tertulis dari instansi yang 
mengelola lokasi tersebut; 

- Belanja untuk kegiatan pengolahan tambang atau 
pengambilan dan penggunaan terumbu karang; 
dan 

- Belanja untuk kegiatan yang berkaitan dengan 
pemindahan jalur sungai. 

(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-2 pada Perkades) 
 

  
Perdes APBDesa dan Perkades 

Penjabaran APBDesa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 

dana ADD, DDS dan BDPRD dalam APBDesa 2020 
TIDAK TERSEDIA. 

2. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 
dana ADD, DDS dan BDPRD dalam APBDesa 2020 
adalah kegiatan ………………… dan kegiatan 
……………….  Untuk kemudian telah mendapatkan 
rekomendasi Bupati. Adapun rekomendasi 
Bupati dimaksud TERLAMPIR. 

3. Belanja kegiatan yang DILARANG dengan sumber 
dana ADD, DDS dan BDPRD dalam APBDesa 2020 
TERSEDIA, dan kemudian pemerintah desa TIDAK 
MELAMPIRKAN rekomendasi Bupati, maka 
tahapan pelaksanaan evaluasi APBDesa 2020 
dilakukan penundaan. 



VI. PEMERIKSANAAN PEMBIAYAAN DESA 

6.1 

Periksa apakah pengalokasian pos pembiayaan desa 
(misalnya penyertaan modal, pinjaman dll) telah 
berdasar pada Peraturan Desa ? 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-3 pada Perkades) 

  
Perdes tentang BUMDesa dan/atau 
lembaga usaha lainnya milik desa 

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. BUMDesa yang dialokasikan anggaran 

penyertaan modal telah dibentuk melalui 
Perdes. 

2. BUMDesa yang dialokasikan anggaran 
penyertaan modal TIDAK  dibentuk melalui 
Perdes, untuk kemudian disarankan sebelum 
pencairan dana pada waktunya BUMDesa harus 
dibentuk melalui Perdes. 
 

6.2 

Periksa apakah SILPA tahun lalu (2019) telah 
dianggarkan kembali pada tahun 2020 ..? 
(Cek Lampiran-1b Perdes dan bandingkan dengan 
RAB-3 pada Perkades) 

   

Diisi dengan pilihan keterangan/rekomendasi 
sebagai berikut : 
1. Nilai SiLPA sebesar Rp. ……………… dan jumlah ini 

sudah sesuai dengan jumlah daftar kegiatan 
yang belum dilaksanakan tahun anggaran 
sebelumnya dalam lampiran-1a Perdes APBDesa 
TA. 2020. 

2. TIDAK ADA SiLPA dan sudah sesuai dengan 
jumlah daftar kegiatan yang belum dilaksanakan 
tahun anggaran sebelumnya dalam lampiran-1a 
Perdes APBDesa TA. 2020. 

VII. DAFTAR HASIL EVALUASI APBDESA (pelaksanaan Evaluasi secara mendetail dengan cara melihat/mengevaluasi RAB kegiatan lembar-perlembar)  

NO. URAIAN SEBELUM EVALUASI SETELAH EVALUASI 

1.   Rp. ………………… Rp. …………………………… 

2.    



3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

Dst…    

 
 
 

KESIMPULAN (Diisi oleh Tim Evaluasi): 

 APBDesa dinyatakan sudah sesuai, dapat diPerDeskan dan dilaksanakan  

 APBDesa harus diperbaiki dan diajukan untuk evaluasi kembali paling lambat tanggal: ___________   
 
Diisi oleh Desa tanggal ____________________ Evaluasi dilakukan tanggal: __________________ 
Tanda tangan Kepala Desa 
 
 
 
Nama: ……………………………. 

Tanda tangan Ketua Tim Evaluasi 
 
 
 
Nama  : ………………………………… 
  
Jabatan : ………………………………… 

Tanda tangan Ketua BPD 
 
 
 
Nama: ………………………… 

 

 


